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 تبلیغات سایت شرط‌بندی 
روی آنتن زنده تلویزیون

وان ایکس چی؟

علی سمت امارات پیچید 

قلی‌زاده در تور فرهاد

لژیونرها بازار را داغ می‌کنند

6 بمب آماده انفجار

شایعه عجیب در سیرجان 

 دو مربی، 100 میلیارد
تومان ناقابل!
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 مفید نباشم
چمدانم را می‌بندم 
و می‌روم

از  حضور مربی اسپانیایی بی‌خبرم

سجادی: 
استقلال دنبال 
مربی داخلی بود

اولین کنفرانس گزینه مربیگری استقلال:

تزوری به دنبال انتقام از لاروخا آ

جنگ غول‌ها برای قابل دسترس‌ترین جام!

 خواسته فوری بیرانوند
از درویش و پرسپولیس 

 7/900/000/000
تومان

یوسفی: 30، 40 روزه برمی‌گردم 

رکوردشکنی کار 
دست هرکول داد

ایتالیا – اسپانیا

22:15
نیمه‌نهایی لیگ 

ملت‌های اروپا

یک داستان تکراری و ادامه‌دار 

 مادرید و پاریس 
در دستان امباپه
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 آمار تاریخی جالب 
برای آبی‌ها 

استقلال 
صدرنشین 
ادوار لیگ برتر!

ــان لیگ بیست ودوم  ــا پای ــا اینکه استقلال ت ب
فقط چهار بار عنوان قهرمانی را به دست آورده 
و در فصول پنجم، هشتم، دوازدهم و بیست 
و یکم به قهرمانی لیگ برتر رسیده اما نحوه 
امتیازگیری این باشگاه به گونه‌ای بوده که در 
صدر تمام تیم‌های حاضر در لیگ برتر قرار دارد. 
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 قانونی
که در فوتبال ایران 

کاربرد ندارد
یک بار دیگر بحث »فیرپلی« 
مالی در فوتبال باشگاهی ما 
مطرح شده ولی این بار به 
جای پای فشردن بر قانون 
بدون ضمانت اجرایی »سقف 
ین  ا بر  را  بنا   » دها ردا قرا
گذاشته‌اند که هر باشگاهی 
در همان حد هزینه‌کرد داشته 
باشد که درآمد دارد و اگر ترتیبات 
مالی آنها این گونه نباشد، تخلف 
کرده و باید پیامدهای قانونی آن 
را هم بپذیرد که قسمتی از آن 
می‌تواند مجازات‌های مالی و 
رتبه‌ای و در صورت تکرار خطا 
حتی اخراج شدن از لیگ باشد.

اولین و مهم‌ترین سؤالی که پس 
از مطرح شدن نگرش فوق پیش 
می‌آید، این است که آیا اصولاً 
باشگاه‌های ما درآمد مستمر 
و قابل ذکری دارند که مبنای 
قیاس‌شان با هزینه‌کردها قرار 
گیرد؟ واقعیت امر این است 
که هزینه‌های سرخابی‌های 
پایتخت را هنوز به طرق مختلف 
وزارت ورزش که بازوی اصلی 
دولت در امر ورزش است، 
می‌پردازد و تیم‌های صنعتی 
را هم پول انبوه صنایعی که 
تصمیم به تیم‌داری گرفته‌اند، به 
حرکت درمی‌آورد. بنابراین فقط 
مشُــتی تیم دیگر می‌مانند که 
با سرمایه‌های اندک خصوصی 
رتق و فتق می‌شوند و همیشه 
بدهکارند و از هیچ درآمدزایی 
مستمری برخوردار نیستند و 
طبعاً میزان هزینه‌شان چندین 
و چند برابر درآمدی است که 
اصاً ندارند! آیا »کمیته تدوین 
مقررات« فدراسیون فوتبال که 
مرد اول آن هوشنگ نصیرزاده 
است، می‌خواهد براساس این 
واقعیت مسلم، عذر چندین و 
چند تیم لیگ برتر را بخواهد 
و با استناد به لایحه‌ای که 
برشمردیم، از حضور در فصول 
بعدی لیگ محروم کند؟ اگر این 
کمیته چنین کند، چند تیم در 
لیگ به جا می‌مانند و آیا با یک 
لیگ 8 تا 9 تیمی هم می‌توان 
مسابقات معمول و مقبولی 

داشت؟
ی  برا لی  ما پلی  فیر ن  نو قا
کشورهایی خوب و قابل اجرا 
است که تمام باشگاه‌هایشان 
کم یا زیاد درآمد داشته باشند 
و در آن صورت اگر در یک فصل 
مراعات قانون فوق را نکردند 
ز  ا بیش  ن  یشا ینه‌ها هز و 
درآمدزایی‌هایشان شد، می‌توان 
چوب مجازات را برداشت و بر 
سرشان کوفت اما در فوتبال 
ما که حتی رقم کمک‌رسانی 
اسپانسرها به دو تیم بسیار 
پرطرفدار پرسپولیس و استقلال 
به حد کفایت نمی‌رسد و این 
دو تیم همیشه دست در جیب 
دولت و اخیراً در جیب مردم 
)پس از فروش گسترده سهام 
باشگاه به هواداران در یک 
سال و نیم اخیر( دارند، چطور 
می‌توان قانون فیرپلی مالی 
را مطرح و آن را اجرایی کرد و 
مبنای حضور یا عدم حضور در 
لیگ قرار داد؟ این دستورالعملی 
است که اکثر قریب به اتفاق 
یت و  ز رعا باشگاه‌های ما ا
اجرای آن عاجزند و در نتیجه 
اصرار بر انجام آن فقط وقت 
تلف کردن و به نتیجه نرسیدن 
است. همان طور که چند سال 
تاش مستمر فدراسیون برای 
اجرای قانون »سقف قراردادها« 
ه‌ها  ثمری نداشت و باشگا
آنقدر پول‌های »زیرمیزی« به 
بازیکنان مورد نظر خود دادند 
و قراردادهای صوری قانونی 
به سازمان لیگ فرستادند که 
سرانجام تق آن قضیه درآمد و 
از آن روند غیرقابل اجرا به کلی 

قطع امید شد.
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 zگزارش

امیر قلعه‌نویی

ریکاوری برای بازی با قرقیز

با نظر امیر قلعه‌نویی، بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته به 
انجام تمرین ریکاوری پرداختند. طبق این تمرین بازیکنان تیم ملی که 
برابر افغانستان حضور داشتند، در دو گروه به تمرین ریکاوری پرداختند. 
این تمرین زیر نظر مربیان تیم ملی و در مجموع یک ساعت به طول 
انجامید. شاگردان امیر قلعه‌نویی از ساعت 18:30 جمعه در دومین بازی 

خود در تورنمنت کافا به مصاف قرقیزستان می‌روند.

محمد ناظم الشریعه

افسوس عراقی‌ها

ناظم الشریعه دو ماه پیش عراق را به مقصد کویت ترک کرد. سرمربی سابق ایران 
هدایت فوتسال کویت را با قراردادی نجومی برعهده گرفت. عراق به جای ناظم 
الشریعه یک مربی برزیلی آورد. سایت »اسپورت« عراق روز گذشته نوشت: »بهترین 
مربی)ناظم الشریعه( برای فوتسال عراق را از دست دادیم. او خیلی خوب با بازیکن 
عراقی رفتار می‌کرد و توانایی‌هایش را می‌شناخت و انتخاب‌های منطقی داشت. اما 

متأسفانه مسئولان نظر دیگری دارند! مربی برزیلی ما فقط دفاعی بازی می‌کند.«

مناف هاشمی:

نظر امیر نظر کاشانی بود

هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک، در برنامه تلویزیونی پیرامون انتخاب سرمربی 
تیم ملی امید صحبت کرد وگفت: »بیش از ۵ جلسه با رئیس فدراسیون و جناب آقای 
کاشانی داشتیم و تلاش کردیم هماهنگی‌هایی صورت بگیرد تا در مورد سرمربی‌ای 
که مدنظر فدراسیون فوتبال، سرمربی بزرگسالان و کمیته تیم ملی المپیک باشد 
به یک توافق برسیم. جلسات خوبی هم انجام دادیم حتی آقای قلعه‌نویی در یک 

جلسه اعلام کردند که با هرکسی که آقای کاشانی موافق باشند موافقند.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

کنفدراسیون فوتبال آسیا در ماه‌های اخیر با 
ارسال نامه‌هایی به فدراسیون فوتبال درخواست 
کرده از باشگاه‌های ایرانی که قرار است فصل 
آینده در لیگ قهرمانان شرکت کنند بخواهد 
تا 25 خرداد اطلاعاتی مثل وضعیت لوکس نور 
استادیوم، رنگ پیراهن و برخی جزئیات باشگاه 

را به کنفدراسیون ارسال کنند.
این در شرایطی است که مصطفی زارعی، مدیر 
صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون امروز عنوان 
کرد: پس از استعلام روز گذشته، کارشناسان 
این کنفدراسیون اعلام کردند با توجه به تغییر در 
زمانبندی اجرای لیگ قهرمانان از زمستان - پاییز 
به تابستان - بهار که امسال اتفاق افتاده است 
این لیست اواسط تیرماه اعام خواهد شد و 
باشگاه‌ها فعاً می‌توانند بر اساس نتایج مجوز 
باشگاهی ایران در لیگ قهرمانان ثبت‌نام کنند و 
اگر نیاز باشد تغییرات بعدی از سوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا اعام خواهد کرد. بر همین اساس 
مدارک کلیه باشگاه‌های ایرانی ظرف امروز و 
فردا از طریق سازمان لیگ و روابط بین‌الملل 

فدراسیون ارسال خواهد شد.
هر چند این موضوع نگرانی‌هایی را در خصوص 
شرایط 4 تیم پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و 
نساجی برای حضور در لیگ قهرمانان ایجاد کرده 
است. طبق پیگیری‌ها یکی از دلایل تأخیر در 
ارسال نامه AFC به باشگاه‌ها این بود که جام 
حذفی فوتبال کشورمان در تاریخ 10 خرداد به 
اتمام رسیده و از طرفی کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه‌ای نیز پس از این تاریخ نظر خود را 
در مورد باشگاه‌هایی که موفق به کسب مجوز 

شده‌اند اعام کرد.
در نامه AFC به فدراسیون قید شده اگر یکی 
از فرم‌ها یا مدارک به صورت ناقص ارائه شده 
یا تا پیش از مهلت تعیین شده به کنفدراسیون 

ارائه نشود، انجام کارهای ورودی تیم‌های زیر 
نظر فدراسیون پذیرفته نخواهد شد. برهمین 
اساس مدیران 4 باشگاه در روزهای گذشته 
تلاش‌های خود را برای ارسال مدارک به  AFCو 
تکمیل حدود 50 صفحه فرم آغاز کردند و طبق 
آخرین پیگیری‌ها باشگاه تراکتور روز گذشته 
این کار را به صورت کامل انجام داده و سپاهان 
نیز دوشنبه فرم‌هایش را تکمیل و تحویل داد. 
نساجی نیز بخش بزرگی از فرم‌های خود را 
تکمیل کرده است. البته قائمشهری‌ها تا پیش 
از پایان مهلت قطعاً تمام اقدامات لازم را انجام 
خواهند داد. به نظر می‌رسد از بین نمایندگان 
ایران تاکنون فقط پرسپولیس این روند را کامل 
انجام نداده و فرم‌هایش را تکمیل نکرده است. 
این فرم‌ها پس از امضای الکترونیکی هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون به AFC ارسال 

خواهد شد.

تکمیل مدارک ۳ نماینده آسیایی ایران

  تبلیغ سایت شرط بندی
 روی آنتن زنده تلویزیون 

وان ایکس چی؟

تیم ملی ایران با لیست پرقدرت و 
پرلژیونر روز دوشنبه کار خود را در 
مسابقات کافا آغاز کرد. با وجود تمام 
انتقاداتی که به لیست قلعه‌نویی وارد 
شد در نهایت امیر کوتاه نیامد و ترجیح 
داد تا برخلاف تمام تیم‌های حاضر در 
این رقابت‌ها با مهره‌های اصلی خود 

حاضر شود.
ر می‌رفت  نتظا ا که  ر  همان طو
ملی‌پوشان کار سختی در رقابت 
اول خود مقابل تیم ملی افغانستان 
نداشتند و موفق شدند بازی را با نتیجه 
6 بر 1 با پیروزی به پایان برسانند. در 
این بازی طارمی سه بار و سردار آزمون، 
علیرضا جهانبخش و رضا اسدی هر 
کدام یک بار برای ایران گلزنی کردند.
وظیفه پخش مستقیم بازی‌ها برعهده 
شبکه سه و برنامه فوتبال برتر است. 

طبق کنداکتور، ایران – افغانستان 
در ساعت 18:30 روی آنتن رفت تا 
دوستداران فوتبال بتوانند بازی تیم 
ملی را به طور زنده تماشا کنند که تا 
اینجا خب همه چیز هم عادی بود!

 
اسپانسرهای عجیب و غریب

با سوت آغاز بازی و شروع پخش 
زنده، دو چیز توجه بینندگان را به خود 
جلب کرد، یکی سکوهای یکدست 
ورزشگاه و دیگری اسپانسرهای دور 
زمین. شنیده می‌شد که به‌دلیل 
قیمت بالای بلیت بازی )حدود 
700 هزار تومان( افراد زیادی از این 
بازی کم‌اهمیت استقبال نکردند و 
سکوهای ورزشگاه به همان رنگ زرد 
و قرمز صندلی‌ها به دید بینندگان 

رسیده است.
اسپانسرهای دور زمین نیز یکی دیگر 
از عجایب این رقابت‌ها بود. ما با 
جست‌و‌جوی نام برند‌های دور زمین 

راستش را بخواهید به جز یک مورد به 
نتیجه خاصی نرسیدیم و مشخص نبود 
که این تابلوها چه محصول یا خدماتی 
را به بینندگان ارائه می‌دهند! البته 
به جز یک مورد؛ قسمت جذاب‌تر 
داستان ولی اسپانسر اصلی این 

رقابت‌ها بود. 
این اسپانسر که یکی از بزرگ‌ترین 
بنگاه‌های شرط‌بندی آنلاین در جهان 
به حساب می‌آید، تمام تبلیغات 
دور زمین و نوارهای پخش زنده را در 

تصاحب خود داشت.
شبکه سه از دنیا بی‌خبر که در 
حال پخش بازی بود بعد از دقایقی 
متوجه داستان شد و با نواری سفید 
سعی داشت تا اسم این اسپانسر را 
بپوشاند. اما باز هم هر جای زمین 
را نگاه می‌کردی به‌راحتی نام این 
سایت قابل رؤیت بود و کار از نوار 
سفید گذاشتن رد شده بود. هر اتفاقی 
می‌افتاد روی صفحه تلویزیون لوگوی 

این سایت ظاهر می‌شد. حتی در بین 
دو نیمه هم که شبکه سه صحبت‌های 
امیر قلعه‌نویی قبل از شروع مسابقه 
را پخش کرد، باز هم تبلیغ سایت 
مربوطه به‌صورت گسترده در قاب 

تلویزیونی دیده می‌شد.
به این نکته هم اشاره کنیم که شاید 
اگر این سانسور و پوشاندن لوگو پس 
از 5 دقیقه رخ نمی‌داد، شاید این 
همه حرف و حدیث ایجاد نمی‌شد 
چرا که رقابت‌های زیادی از لیگ‌های 
خارجی در شبکه‌های سه و ورزش 
پخش می‌شود که سایت‌های شرط‌ 
بندی اسپانسر بازی و تبلیغات دور 
زمین و حتی روی پیراهن بازیکنان 

تیم‌هاست!
البته سایت شرط‌ بندی که روی آنتن 
زنده شبکه سه و برنامه فوتبال برتر 
ویژه پخش بازی ایران وافغانستان 
دیده شد، کلاً رقابت‌های فوتبال 
را در کشورهای  سیای مرکزی  آ

تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان و 
حتی برخی کشورهای غرب آسیا مثل 

عراق هم حمایت مالی می‌کند!
 

کاربران بی‌شمار ایرانی
طبق گزارش‌ها، این سایت بزرگ در 
ایران نیز کاربران بسیار زیادی دارد و با 
اینکه قمار و تبلیغ آن در ایران جرم به 
حساب می‌آید در سال‌های اخیر افراد 
زیادی در داخل ایران توسط سایت‌ها 
و گوشی‌های همراه خود به شرط‌ 
بندی در این سایت‌ها می‌پردازند. 
مسئولان محترم سال‌هاست که 
به‌دنبال مبارزه با قمار و شرط‌ بندی 
هستند و دامنه سایت‌های قمار را 
در داخل ایران با فیلتر کردن از کار 
می‌اندازند. اما مشکل از زمانی آغاز 
می‌شود که این سایت‌ها درگاه ریالی 
مستقیم شاپرک و کارت به کارت را 
دارند که پیگیری آن از عهده ما نیز 

خارج است!

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

قسمت جذاب‌تر 
داستان ولی اسپانسر 
اصلی این رقابت‌ها 
بود. این اسپانسر 
که یکی از بزرگ‌ترین 
بنگاه‌های شرط‌بندی 
آنلاین در جهان به 
حساب می‌آید تمام 
تبلیغات دور زمین و 
نوارهای پخش زنده 
را در تصاحب خود 
داشت



حضور 25 بازیکن 
زبده در هیأت اعزامی 

ایران به بیشکک، 
قلعه‌نویی را قادر 

ساخته که در دیدار 
با قرقیزها ترکیبی 

را به میدان بفرستد 
که 30 تا 40 درصد با 

آرایش به کار گرفته 
شده در روز مسابقه 

با افغانستان فرق 
داشته باشد و با 

وجود این برای کسب 
پیروزی دوم خود به 

هیچ زحمت خاصی 
نیفتد

آخرین بازی‌های ملی 
قرقیزها در سال‌های 

2022 و 2023 هم 
با نتایجی مثل برد 

1-2 مقابل سنگاپور، 
شکست با همین 

نتیجه در برابر روسیه 
و باخت صفر-2 

مقابل هند در شهر 
ایمفال هند همراه 

شده است

نامه تاج به قالیباف 
برای دریافت حق 
پخش تلویزیونی

در ماه‌های گذشته مهدی تاج 
ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
انتقادهایی را به پرداخت نشدن 
حق پخش تلویزیونی داشته اما این 
مسأله باز هم محقق نشده است. 
حالا پس از اینکه سازمان لیگ 
چندی پیش در نامه‌ای به رئیس 
فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسامی خواهان مشخص شدن 
حق پخش تلویزیونی باشگاه‌ها 
طبق الزامات فیفا و AFC شد، 
این بار مهدی تاج شخصاً اقدام 
کرد. رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز نامه‌ای را به امضای خودش 
خطاب به محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس نوشته و در این 
نامه خواهان تشکیل ساز و کاری 
برای پرداخت حق پخش شده 
است. در این نامه آمده که پرداخت 
حق پخش برای جلوگیری از عواقب 
بعدی و بین‌المللی بخصوص حذف 
تیم‌های ایرانی از لیگ قهرمانان 
آسیا امری الزامی است. در بخش 
دیگری از این نامه آمده است: »با 
 AFC توجه به پایان فرصت فیفا و
برای مشخص شدن حق پخش، 
درخواست می‌شود هر چه زودتر 
یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی 
باشگاه‌ها که حق پخش تلویزیونی 

است، تعیین تکلیف شود.«

افسوس 
عراقی‌ها از جدایی 

ناظم‌الشریعه
محمد ناظم‌الشریعه، سرمربی 
سابق تیم ملی فوتسال کشورمان 
سال گذشته هدایت تیم ملی 
فوتسال عراق را برعهده گرفت و 
در مدت حضورش نتایج خوبی 
را کسب کرد. ناظم‌الشریعه دو 
ماه پیش عراق را ترک کرد و با 
قراردادی نجومی هدایت تیم 
ملی کویت را برعهده گرفت. عراق 
به جای ناظم‌الشریعه یک مربی 
برزیلی آورد، ولی ظاهراً آنها جای 
خالی سرمربی ایرانی را احساس 
می‌کنند. سایت »اسپورت« عراق 
با افسوس خوردن از رفتن مربی 
ایرانی نوشت: »ناظم‌الشریعه، 
بهترین مربی برای فوتسال عراق 
را از دست دادیم. او خیلی خوب 
با بازیکن عراقی رفتار می‌کرد و 
توانایی‌هایش را می‌شناخت و 
انتخاب‌های منطقی داشت اما 
متأسفانه مسئولان نظر دیگری 
دارند! مربی برزیلی ما مقابل تیم 
ملی الجزایر با سیستم دفاعی بازی 

کرد و فقط دفاعی بازی می‌کند.«

انتقاد اصغر شرفی 
از تورنمنت کافا

اصغر شرفی، مربی پیشین تیم ملی 
در انتقاد به حضور در تورنمنت کافا 
گفت: »همه ما به خوبی می‌دانیم 
که تیم ملی افغانستان در حد و 
اندازه تیم ملی ما نیست. به نظرم 
درست و خوب نیست که تیم ملی 
ما با بازیکنانی نظیر طارمی مقابل 
آنها قرار بگیرد. قصد توهین به 
فوتبال افغانستان را ندارم. واقعیت 
این است که ما تاش کردیم و به 
این سطح فوتبال رسیدیم و آنها با 
ما فاصله معناداری دارند. واقعاً 
نمی‌دانم ثمره و دستاورد بازی 
با افغانستان چیست؟« شرفی 
اضافه کرد: »در شرایطی که ما باید 
خودمان را برای جام ملت‌ها آماده 
کنیم، حضور در چنین تورنمنتی و 
تقابل با افغانستان بیشتر شبیه 
وقت تلف کردن است. البته این 
موارد به معنای آن نیست که آقای 
قلعه‌نویی به آن آگاه نیست. شاید 
شرایط داخلی به شکلی است 
که ما از آن بی‌اطاع هستیم. 
امیدوارم اگر مشکلی هست رکُ 
و راست گفته شود. اگر قرار است 
تیم ما صیقل بخورد و نقاط ضعف 
و قوتش مشخص شود، باید با 

تیم‌های بزرگ بازی کنیم.«
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احسان حاجی صفی

پیشروی آرام به سوی رکورد دایی

احسان حاجی صفی مقابل افغانستان بازی ملی شماره 127 خود را 
تجربه کرد. او حالا با علی دایی و جواد نکونام که بیشترین تعداد بازی 
ملی را به خود اختصاص داده‌اند 21 بازی فاصله دارد. بر اساس آمار 
اصاح شده فیفا، جواد نکونام و علی دایی که تا پیش از این به ترتیب 
151 و 149 بازی ملی داشتند با 148 بازی به‌صورت مشترک رکورددار 

بیشترین بازی ایران هستند.

محمد محبی

بازیکن مورد علاقه قلعه‌نویی

محمد محبی در بازی با افغانستان در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کرد 
و تا آخر بازی تعویض نشد. او در نیمه اول یک پنالتی گرفت که منجر 
به گل سوم تیم ملی شد. محبی از بازیکنان مورد علاقه قلعه‌نویی 
است که در دو بازی قبلی هم دقایق بازی زیادی داشت. او اولین بار 
در دوره ویلموتس به تیم ملی دعوت شد، ولی بعد از آن مدتی از تیم 

ملی دور بود.
 

حسین پورحمیدی

اولین تجربه ملی

حسین پورحمیدی مقابل افغانستان اولین بازی ملی‌اش را تجربه کرد. او 
در نیمه دوم جانشین پیام نیازمند شد و در این دقایق توانست دروازه‌اش 
را بسته نگه دارد. پورحمیدی 25 ساله با آلومینیوم اراک فصل درخشانی 
داشت و این روزها مشتریان زیادی دارد. یکی از آنها مهدی رحمتی، 
سرمربی فصل قبل آلومینیوم است که می‌خواهد این دروازه‌بان را با 

خودش به نساجی ببرد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

به رسم و سیاق معمول که تیم‌های 
ملی فوتبال هر کشوری به یک یا چند 
لقب خاص مزین شده‌اند، قرقیزها 
هم از دیرباز در دانشنامه‌های فیفا 
»عقاب‌های سفید« نام گرفته‌اند. 
سرمربی فعلی آنها استفان تارکوویچ 
است و بازوبند کاپیتانی هم بر دست 
والری کیچین بسته می‌شود. بیشترین 
بازی‌های ملی را کایرات ژیرگالبک اولو 
با 56 مسابقه برای قرقیزستان انجام 
داده و میرلان مورزایف هم با 15 بار 
گلزنی بیشترین گل‌های ملی را برای 
این کشور به ثمر رسانده و هر دو هم 

اینک در تیم قرقیزها حاضرند.
مکان آنها در جدول جهانی فیفا رتبه 
96 است و از آنجا که قرقیزستان پس 
از تجزیه شدن اتحاد جماهیر شوروی 

در سال 1991 و تشکیل 15 کشور ظاهراً 
مستقل از درون آن امپراطوری عظیم و 
طویل ‌زاده و صاحب موجودیت رسمی 
شد، اولین بازی ملی‌اش زودتر از ماه 
آگوست 1992 انجام نشد که مقابل 
ازبکستان بود و به باخت صفر-3 
قرقیزها در شهر تاشکند انجامید. 
بدترین شکست ملی تاریخ قرقیزها 
از قضا در برابر ایران با نتیجه صفر-7 
بوده که در روز چهارم ژوئن 1997 در 
شهر دمشق پایتخت سوریه حاصل 
آمده است. بهترین بردهای تیم ملی 
قرقیزستان هم با نتایج صفر-7 و 1-8 و 
هر دو مقابل میانمار )برمه سابق( و به 
ثبت رسیده در سال‌های 2019 و 2021 
بوده است. قرقیزها دو بار به مرحله 
نهایی جام ملت‌های آسیا رسیده‌اند 

که اولین مرتبه در سال 2019 بود و 
منجر به صعودشان به جمع 16 تیم 
مرحله حذفی و ناکامی در این مرحله 
شد و مرتبه دوم برای جام امسال 
)2023( است که دی و بهمن ماه در 
قطر برگزار می‌شود و آنجا با عربستان، 

تایلند و عمان همگروه‌اند.
آخرین بازی‌های ملی قرقیزها در 
سال‌های 2022 و 2023 هم با نتایجی 
مثل برد 1-2 مقابل سنگاپور، شکست 
با همین نتیجه در برابر روسیه و باخت 
صفر-2 مقابل هند در شهر ایمفال 

هند همراه شده است.
از روی کار آمدن استفان تارکوویچ 
فقط  ن  قرقیزستا ملی  تیم  ر  د
50 روز می‌گذرد و سرمربی قبلی 
و طولانی‌مدت این تیم الکساندر 

کرس‌تینین بود که از 2014 تا 2023 در 
جمع قرقیزها سکانداری کرد.

بهترین بازیکنان 12-10 سال اخیر 
فوتبال قرقیزستان که اکثرشان غروب 
روز جمعه مقابل ایران هم می‌ایستند، 

اینها هستند:
* ارژان توکوتایف، دروازه‌بانی 22 ساله 
که 11 بازی ملی بیشتر ندارد و عضو 

باشگاه کاسپی قرقیزستان است.
* کایرات ژیرگالبک اولو، مدافع 29 
ساله‌ای با 56 بازی ملی و 3 گل زده که 
در تیم باشگاهی آکسو عضویت دارد.
* والری کیچین، مدافعی با 40 بازی 
ملی و 4 گل زده، عضو باشگاه ینیسی در 
کراسنویارسک روسیه و با 30 سال سن.

* عظمت بایماتوف، مدافعی با 35 
بازی ملی و 33 سال سن و 3 گل ملی 

که پیراهن باشگاه آلگای بیشکک را 
بر تن می‌کند.

* فرخت موسی بکوف، هافبکی 29 
ساله با 46 بازی ملی و دو گل زده و 

عضو باشگاه آبدیش آتاکانت.
* بختیار دویشو بکوف هافبک باشگاه 
موراس یونایتد، با 28 سال سن و 31 

بازی ملی و دو گل زده.
* آنتون زملیا نوخین هافبک 34 
ساله‌ای با 28 بازی ملی و 12 گل زده و 

عضو باشگاه الگا بیشکک
* میرلان مورزایف مهاجم 33 ساله 
باشگاه محمدان، با 50 بازی ملی و 

15 گل زده
* گولژیگیت الی کولوف مهاجم 22 
ساله‌ای با 19 بازی ملی، 3 گل زده و 
در عضویت باشگاه کایرات آلماتی.

 همه چیز درباره قرقیزستان

تیم ملی فوتبال ایران عصر فردا )جمعه 
26 خرداد( دومین بازی‌اش را در گروه 
دوم مسابقات کافاکاپ 2023 مقابل 
قرقیزستان در شهر بیشکک پایتخت 
این کشور برگزار می‌کند. از آنجا که هر 
دو تیم دیدار نخست خود را در این گروه 
که مقابل تیم افغانستان بود برده‌اند، 
مسابقه فردا برای سرگروهی خواهد 
بود و چون ایران با نتیجه بهتری )6-1( 
افغان‌ها را شکست داده، حتی یک 
تساوی هم برای سرگروه شدن یوزها 
کفایت خواهد کرد. تیم اول این گروه 
روز 30 خرداد در دیدار نهایی کافاکاپ 
باید با تیم نخست گروه اول که احتمالاً 
ازبکستان خواهد بود بر سر قهرمانی 
بجنگد، تیم‌های دوم گروه‌ها نیز در 
همان روز بر سر رتبه سومی با یکدیگر 

مصاف خواهند کرد.
 

کدام افتخار، کدام گره‌گشایی؟
توقع از تیم ملی ایران به خاطر کلاس 

برتر و به همراه آوردن اکثر قریب به اتفاق 
ستاره‌هایش به جام کافا چیزی به جز 
کسب پیروزی در هر دیدار و قهرمانی 
نبوده و در نتیجه تیم تحت هدایت امیر 
قلعه‌نویی در بازی فردا هم به جای هدف 
گرفتن یک نتیجه تساوی که ضامن 
فینالیست شدنش خواهد بود، فقط 
به کسب یک پیروزی دیگر و 6 امتیازی 
شدن بعد از درهم کوبیدن افغان‌ها در 
روز سه‌شنبه خواهد اندیشید. حضور 
25 بازیکن زبده در هیأت اعزامی ایران 
به بیشکک، قلعه‌نویی را قادر ساخته 
که در دیدار با قرقیزها ترکیبی را به 
میدان بفرستد که 30 تا 40 درصد با 
آرایش به کار گرفته شده در روز مسابقه 
با افغانستان فرق داشته باشد و با وجود 
این برای کسب پیروزی دوم خود به 
هیچ زحمت خاصی نیفتد. در آن صورت 
مربیان تیم ملی این فرصت را خواهند 
داشت که در فینال سه‌شنبه هفته 
آینده، ترکیبی را به میدان بفرستند که 
بیش از آرایش دو دیدار مرحله گروهی به 
ترکیبی اصلی نزدیک باشد و ستاره‌ها و 
لژیونرهای حاضر در میدان حتی فزون‌تر 

از آنی باشند که در مصاف پریروز با 
افغان‌ها به چشم دیدیم و غروب روز 
جمعه در بازی با قرقیزها مشاهده 
خواهیم کرد. با این حال این ایراد 
اساسی و درست همچنان به قلعه‌نویی 
و همکارانش وارد است که برای رویارویی 
با حریفانی اینقدر بی‌کلاس و نازل چرا 
هر چه لژیونر و ستاره در دسترس 
بوده، به بیشکک برده‌اند و زدن 6 گل 
به افغانستان که تازه 75 درصد نفرات 
اصلی‌اش را هم به کافاکاپ نیاورده، چه 
افتخاری را نصیب ما می‌کند و کدام گره 

را از کار فوتبال ما می‌گشاید؟
 

دست‌های بسته حریف ما
قرقیزستان حریف روز جمعه ما با 
وجود مزایای میزبانی قطعاً فراغ بالی 
همچون ما ندارد و دست‌هایش به 
اندازه ایران برای گزینش نفرات متعدد 
و اتخاذ تاکتیک‌های متنوع باز نیست و 
اصولاً توش و توان فوتبال قرقیزستان 
بسیار کمتر و نازل‌تر از ثروت‌های فنی 
و اندوخته‌های کیفی فوتبال ما است.
اگر قرقیزستان قدرت داشت، در بازی 

نخست گروه دوم مسابقات برای زدن 
فقط یک گل به تیم بینوای افغانستان 
که حداقل 12 لژیونر آن غایبند، جان به 
لب نمی‌شد و کارش به وقت تلف شده 
)6+90( نمی‌کشید و تازه این شائبه هنوز 
وجود دارد که توپ قبل از وارد شدن ضربه 
نهایی به آن و گل شدن با دست مهاجم 
قرقیز برخورد کرده و به تبع آن باید مردود 
و به سود افغان‌ها ضربه آزاد اعلام و بازی 

با تساوی صفر- صفر تمام می‌شد.
 

چیزهای عجیب در مغز قلعه‌نویی
هر جور به فوتبال قرقیزستان و تیم 
ملی آن نگاه کنیم، واژه‌ای بجز متوسط 
برای توصیف آن نمی‌یابیم و در نتیجه 
بل  کسب یک برد قاطع تازه مقا
آنها در دیدار فردا چیزی به جز یک 
»ضعیف‌کشی« دیگر از جانب ما و 
سکانس دوم آن در کافاکاپ نخواهد بود. 
به واقع سؤال بزرگ نه پیش‌بینی نتیجه 
دیدار عصر روز جمعه و تعداد گل‌های 
زده ما بلکه کنکاش در این خصوص 
است که قلعه‌نویی واقعاً به چه چیزی 
فکر می‌کند که حتی در روز دیدار با 

افغانستان از مهدی طارمی و سردار 
آزمون در ترکیب ثابت خط حمله‌اش 
استفاده می‌کند و اگر به فینال برسد، 
لابد تمامی نفرات فیکس و مشهور ایران 
را به میدان خواهد فرستاد تا جام بسیار 
معتبر)!( و بلندمرتبه و رشک‌برانگیز کافا 
را بالای دستش ببرد و بابت آن به جهان 
فوتبال فخر بفروشد! آیا سرمربی تیم 
ملی نباید از این دیدارها برای آزمودن 
نیروهایی استفاده می‌کرد که قباً 
امتحان کمتری پس داده‌اند و به تبع آن 
برخی زوایای کارشان نامشخص است. 
آیا از این طریق قلعه‌نویی و لشکر سلم و 
تور همکارانش که نمونه‌ای کامل از جمع 
اضدادند، به شناسایی بهتر و اطلاعات 
بیشتری درباره کل ملی‌پوشان دست 
نمی‌یافتند و آیا گسیل مجدد نفراتی 
به میدان که از همین حالا مشخص 
است مسافران قطر برای دور نهایی 
جام ملت‌های آسیای 2023 هستند، 
ادامه پروسه »پیرپروری« و ناقض فرایند 
تغییر نسل در تیم ملی واقعاً مسن ایران 
نیست که ژنرال و دستیارانش وعده 

انجام آن را داده بودند؟

مصاف فردای ایران-  قرقیزستان برای سرگروهی در »کافاکاپ«

ضعیف‌کشی؛ سکانس دوم

 zآمار 

وصال روحانی
روزنامه نگار



شکایت پین و دیاباته 
به نتیجه نرسید

گابریل پین در زمان حضور در 
باشگاه استقلال همواره با این 
باشگاه دچار تضاد بود و به‌دلیل 
خلف وعده‌های مکرری که از 
سوی سران استقلال شد، بارها از 

این باشگاه شکایت کرد. 
ً پین به‌دلیل دیرکرد در  اخیرا
یت  لباتش شکا پرداخت مطا
ز استقلال مطرح  دیگری را ا
کرده بود که شکایت او درنهایت 
  پین  به نتیجه‌ای منجر نشد.
ر یورو جریمه  5 هزا خواستار 
دیر کرد بود که درخواستش 
مورد تأیید فیفا قرار نگرفت. به 
این ترتیب پرونده او با باشگاه 
استقلال برای همیشه بسته شد.
پیرو همین شکایات شیخ دیاباته 
نیز از باشگاه استقلال شکایت 
کرده بود که بسیاری از ادعاهای 
مطروحه او رد شد. درنهایت 
باشگاه استقلال با ارائه دفاعیات 
خود ملزم به پرداخت 35 هزار 
دلار به این بازیکن شد. دیاباته 
فصل پیش بازیکن پرسپولیس 
بود و با ضعیف‌ترین عملکرد 

ممکن لیگ ایران را ترک کرد.

انتقاد نوری از طرح 
برخی گزینه‌ها

با اینکه سرمربی اسپانیایی به 
ایران آمده تا از امکانات باشگاه 
استقلال بازدید کند ودرعین 
حال مذاکراتی هم به جهت عقد 
قرارداد داشته باشد اما محمد 
نوری اعتقاد دارد که سرمربی 
استقلال انتخاب شده و یک فرد 
ایرانی است. نوری دراین باره 
گفته:» اعتقاد دارم سرمربی جدید 
انتخاب شده و ایرانی است، هر 
چند که لوپس اسپانیایی به ایران 
آمده و در حال مذاکره با او هستند. 
این مربی رزومه متوسطی دارد و 
عقیده دارم باید گزینه ایرانی را 
انتخاب کنند و به فکر قهرمانی 
فصل پیش رو باشند.« نوری 
بابت طرح نام برخی گزینه‌ها از 
مدیران گله دارد:»از باشگاه برای 
مطرح کردن برخی گزینه‌ها برای 
سرمربیگری استقلال گله دارم. 
متأسفانه در‌شان استقلال نیست 
که نام برخی مربیان برای این تیم 
سر زبان‌ها بیفتد. برخی از آنها 
در حد و اندازه نیمکت استقلال 
نیستند و نباید با اسم این تیم 
بزرگ شوند. خنده‌دار است که 
اسم این مربیان مطرح می‌شود.«

رد ادعای 
مدیربرنامه یامگا

شخصی به‌نام فابیو فرمانی از 
باشگاه استقلال شکایت کرده 
بود تا بابت انتقال یامگا به باشگاه 
استقلال مبلغی را به جیب بزند و 
260 هزار دلار دریافت کند اما با 
دفاعیات ارائه شده واحد حقوقی 
استقلال به دادگاه CAS در مورد 
پرونده 260 هزار دلاری فابیو 
فرمانی )که مدعی بود که بابت 
انتقال یامگا باید حقی داشته 
باشد( ادعای این فرد نیز رد شد. 
به این ترتیب دیگر از جانب 
مدیربرنامه‌های یامگا که ادعاهای 
لی عجیبی داشت، خطری  ما
استقلال را تهدید نخواهد کرد و 
یامگا هم با خیال راحت می‌تواند 
 به فوتبالش در استقلال ادامه 

دهد.

 zاستقلال

از کمپ آبی
استقلال 4

    پنجشنبه   25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7327

در بازی با تیم 
ملی افغانستان 

امیر قلعه‌نویی از 
برخی چهره‌های 

استقلالی در 
ترکیب تیم ملی 

استفاده کرد اما 
به نظر می‌رسد که 
سرمربی تیم ملی 

نیز در آینده بیشتر 
روی بازیکنان 

مهم‌تر تیم ملی 
تمرکز خواهد کرد 

و هیچ بعید نیست 
جا برای حضور 

استقلالی‌ها در 
ترکیب اصلی تیم 

ملی باز نشود.

استقلال به اندازه امتیازش قهرمانی ندارد

صدرنشین امتیازی لیگ با چهار جام!
 zآمار

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

حمید بابازاده

مربی فصل بعد دروازه‌بان‌ها؟

با توجه به اینکه احتمال دارد بهزاد غلامپور فصل بعد از استقلال جدا 
شود، زمزمه حضور حمید بابازاده به‌عنوان مربی دروازه‌بان‌ها در استقلال 

به گوش می‌رسد. 
بابازاده اکنون ساکن امریکا است اما احتمال دارد در صورت نیاز باشگاه 
استقلال بار سفر به ایران ببندد و دوباره دروازه‌بان‌های استقلال را 

تمرین دهد.

علیرضا رضایی

علاقه‌ای نبود!

در میانه‌های فصل گفته می‌شد که ریکاردو ساپینتو علاقه شدیدی 
به علیرضا رضایی دارد اما اخیراً کاشف به عمل آمده نه تنها رضایی 
مورد توجه ساپینتو نبوده بلکه سرمربی سابق استقلال با این بازیکن 
دچار اختاف هم بوده و اساساً به لحاظ فنی او را قبول نداشته است. 
اینکه چطور اخباری درباره علاقه ساپینتو به رضایی منتشر می‌شد، 

مشخص نیست.

محمد محبی

تمدید چه شد؟

یادمان نمی‌رود که حجت کریمی دو هفته پیش اعلام کرد قرارداد محمد 
محبی را فی‌الفور تمدید خواهد کرد اما تا به امروز هیچ حرکت مثبتی 
پیرامون قرارداد این بازیکن انجام نشده است. اگر محبی هم مانند 
قایدی از استقلال جدا شود و باشگاه استقلال نتواند رضایتنامه قطعی 
این بازیکن را از سانتاکلارا بگیرد، استقلال شکست بزرگی را در نقل و 

انتقالات متحمل خواهد شد.

 zگزارش

با اینکه استقلال تا پایان لیگ بیست 
ودوم فقط چهار بار عنوان قهرمانی 
را به دست آورده در فصول پنجم، 
هشتم، دوازدهم و بیست و یکم به 
ــا نحوه  ــر رسیده ام ــی لیگ برت قهرمان
امتیازگیری این باشگاه به گونه‌ای 
بوده که در صدر تمام تیم‌های حاضر 

ــرار دارد.  ــر ق در لیگ برت

آبی‌ها از مجموع 672 بازی، 1226 
امتیاز کسب کردند وبا متوسط 
نشین  ر صد  ، ب مطلو ی  ز متیا ا
ن  یرا ا برتر  لیگ  کلی  ل  و جد
محسوب می‌شوند. استقلال 338 
برد و 212 تساوی کسب کرده و 
 همچنین 122 بار شکست خورده 

است.
دومین تیم برتر لیگ برتر در این 
جدول، پرسپولیس است که با وجود 
تعداد بازی برابر با استقلال، 22 امتیاز 

کمتر به دست آورده است.
قرمزها شش برد و چهار تساوی کمتر 
از استقلال داشته‌اند و به همین 
دلیل در جایگاهی پایین‌تر نسبت به 

رقیب سنتی جای دارند. استقلال با 
ثبت 5 گل دیگر، نخستین تیم تاریخ 
فوتبال ایران خواهد شد که تعداد 
گل‌های خود را چهار رقمی می‌کند، 
اما پرسپولیس برای دستیابی به این 

آمار باید 43 گل دیگر بزند.
آمارمطلوب کلی استقلال نشان 
می‌دهد که این باشگاه در تمام 
ادوار لیگ برتر مدعی جدی قهرمانی 
بوده و به جز یکی، دو فصل که 
ــد فصل  ــی نگرفت )مانن ــج مطلوب نتای
دوم و فصل هفتم( اما در باقی 
فصول همواره جزو مدعیان بوده و 
در بسیاری از سال‌ها تا هفته آخر 

شانس قهرمانی داشته است.

بدون شک اگر استقلال بخوبی 
ز  مدیریت می‌شد، می‌توانست ا
این برتری نهایت بهره را ببرد وبا 
قهرمانی‌های متعدد به لحاظ دریافت 
جام نیز درجایگاه نخست قرار بگیرد 
اما بسیاری از مشکلات بخصوص در 
سال‌هایی که پرسپولیس پی در پی 
قهرمان لیگ برتر شد، استقلال را 
از کورس دستیابی به جام قهرمانی 

درلیگ برتر عقب انداخته است.
در این ماجرا بروز حواشی و سوء 
یر  پذ ر‌نا نکا ا نقشی  یت‌ها  یر مد
داشته است و اگر استقلال پی 
درپی دستخوش تغییرات مدیریتی 
نمی‌شد و یا اینکه از مدیران لایق‌تری 

بهره می‌گرفت شرایط بهتری را به 
لحاظ دریافت جام قهرمانی تجربه 
می‌کرد تا اینگونه حسرت تعداد 
بیشتر قهرمانی‌های پرسپولیس را 

نخورد.
با توجه به سوابق روشن استقلال در 
امتیاز‌گیری و قرارداشتن در کورس 
نچه فصل  نی چنا مدعیان قهرما
بعد استقلال بخوبی مدیریت شود، 
بار دیگر جام قهرمانی به دست 
خواهد آمد اما اگر مدیران باشگاه 
استقلال اقتدار نداشته باشند بازهم 
مشکلاتی که در فصل بیست و دوم 
 گریبان استقلال را گرفت، تکرار 

خواهد شد.

تیم ملی فوتبال ایران اولین بازی خود 
در تورنمنت کافا را مقابل تیم ملی 
افغانستان برگزار کرد که امیر قلعه‌نویی 
در این بازی از تمام ظرفیت‌های موجود 
فوتبال ایران بهره گرفت و با انبوهی از 
لژیونرها و بازیکنان مطرح مقابل تیم 
درجه 3 آسیا به میدان رفت. نتیجه به 
دست آمده در این میدان بدون تردید 
اهمیتی برای کارشناسان فوتبال ایران 
ندارد و حتی به ثمر رساندن شش گل 
دیگر به تیم ملی افغانستان منزلتی برای 
فوتبال ایران که سوابقی طولانی در 
فوتبال آسیا و حتی جهان دارد، ایجاد 
نمی‌کرد. استراتژی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران اما بازی با تمام 
سرمایه‌های فوتبال ایران بود و 

قلعه‌نویی بدون توجه به نام حریف هر 
آنچه در چنته داشت را در این میدان رو 
کرد تا از همین حالا مشخص شود که او 
قصد دارد در بازی‌های مهم‌تر تیم ملی 

بیشتر روی کدام بازیکنان تمرکز کند.
با اضافه شدن برخی  بدون شک 
مهره‌های پرسپولیس که به دلایلی 
نامعلوم در بازی با افغانستان به کار 
گرفته نشدند، ترکیب تیم ملی کامل‌تر 
هم خواهد شد و به طور قطع چهار 
ملی‌پوش پرسپولیس شانس بسیاری 
برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی 
تیم ملی خواهند داشت و قلعه‌نویی 
در بازی‌های آینده روی این بازیکنان 
نیز تمرکز خواهد کرد. اهدافی که به 
احتمال زیاد منجر به تنگ‌تر شدن 

جایگاه برخی بازیکنان استقلال خواهد 
شد. در بازی با تیم ملی افغانستان امیر 
قلعه‌نویی از برخی چهره‌های استقلالی 
در ترکیب تیم ملی استفاده کرد اما به 
نظر می‌رسد که سرمربی تیم ملی نیز 
در آینده بیشتر روی بازیکنان مهم‌تر 
تیم ملی تمرکز خواهد کرد و هیچ بعید 
نیست جا برای حضور استقلالی‌ها در 

ترکیب اصلی تیم ملی باز نشود. 
در حال حاضر اگر محمد محبی را 
استقلالی تصور کنیم و به قرارداد این 
بازیکن با باشگاه سانتاکلارا بی‌توجه 
استقلالی  بازیکن  تنها  او  باشیم، 
است که در ترکیب اصلی به میدان 
قلعه‌نویی  امیر  ظاهراً  است.  رفته 
اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن دارد و 

در بازی‌های آتی نیز محبی به عنوان 
هافبک راست در تیم ملی به میدان 
خواهد رفت. در بازی با افغانستان، 
محبی 90 دقیقه مقابل افغانستان به 
میدان رفت که قلعه‌نویی از عملکرد 
این بازیکن ابراز رضایت کرده است اما 
دیگر بازیکنان بعید است آنچنان در 
تفکرات سرمربی سابق استقلال جایی 

داشته باشند. 
حضور 34 دقیقه سعید مهری به عنوان 
بازیکن تعویضی و همچنین حضور 22 
دقیقه‌ای مهدی قایدی )اگر او را هم فعلاً 
استقلالی بدانیم( مجموع دقایقی که 
بازیکنان استقلال در ترکیب تیم ملی 
به میدان رفتند را به عدد 146 دقیقه 
خواهد رساند. این دقایق در حالی برای 

استقلالی‌های حاضر در اردوی تیم ملی 
به ثبت رسید که روزبه چشمی حتی 
یک دقیقه هم در ترکیب تیم ملی به 
میدان نرفت و امیر قلعه‌نویی ترجیح 
داد از این بازیکن که یکی از مهره‌های 
مورد علاقه کارلوس کی‌روش بود و در 
جام‌جهانی نیز موفق شد دروازه ولز را 

باز کند، بهره نگیرد. 
اینکه قلعه‌نویی بخواهد روزبه چشمی 
را در چه وضعیتی در تیم ملی حفظ کند 
به مرور زمان مشخص خواهد شد اما 
با توجه به سوابق این بازیکن در فوتبال 
ایران و تیم ملی بعید است که قلعه‌نویی 
به چشمی بی‌توجه باشد و به احتمال 
زیاد او در آینده به کار گرفته خواهد شد. 
بازی کردن مهری نیز مقابل تیم ملی 

افغانستان به جهت آشنایی با توانایی 
این بازی در سطح ملی انجام شده و 
احتمالاً قلعه‌نویی در ادامه تورنمنت 
کافا بازهم از مهری استفاده خواهد 
کرد تا اگر این بازیکن قواره یک بازیکن 
ملی را داشت حتی از شانس رفتن به 
جام ملت‌های آسیا نیز برخوردار باشد 
اما در نهایت بعید است که به جز محمد 
محبی دیگر بازیکنان استقلال بتوانند 
در آینده جایگاهی برای خود در ترکیب 
اصلی تیم ملی باز کنند، مگر آنکه سعید 
مهری یا روزبه چشمی در آینده طوری 
بازی کنند که قلعه‌نویی به این باور 
برسد که این دو بازیکن از لحاظ فنی 
نسبت به دیگر هافبک‌ها در جایگاه 

رفیع‌تری قرار دارند.

146 دقیقه سهم آبی‌های تیم ملی مقابل افغانستان

چشم امیر کدام استقلالی را می‌گیرد؟



 حمایت ورمزیار 
از مربی ایرانی

صادق ورمزیار، پیشکسوت 
استقلال درباره تشکیل کمیته 
فنی گفت: »کمیته فنی اگر در 
راستای کمک به باشگاه باشد 
می‌تواند به سود استقلال 
باشد و باید شرح وظایف آنها در 
باشگاه مشخص باشد. معمولاً 
ــد سال  ــه فنی در این چن کمیت
برای تیم‌ها بازدهی نداشته 
است. کمیته فنی مهم‌ترین 
کمیته برای هر باشگاه است 
و سرمربی باید پس از هر 
عملکرد  مون  پیرا بقه  مسا
تیمش به این کمیته توضیح 
بدهد اما چنین مسأله‌ای 
د  جو و ن  یرا ا ل  تبا فو ر   د

ندارد.« 
پیشکسوت استقلال حضور 
بهتر  هم  را  نی  یرا ا بی  مر
می‌داند: »به هر حال مربیان 
ز  ا بی  خو خت  شنا نی  یرا ا
وضعیت فوتبال ایران دارند 
و می‌توانند به تیم کمک کنند 
ولی باید دید نظر کمیته فنی 
و مسئولان باشگاه چیست. 
ساپینتو چند هفته طول کشید 
تا با فضای فوتبال ایران آشنا 
شود و همین باعث شد که در 
چند هفته ابتدایی استقلال 
نتواند امتیازات را جمع‌آوری 
کند. امیدوارم که اتفاقات 
امسال برای تیم تکرار نشود. 
سرمربی خارجی زمان می‌برد 
تا با تیم و شرایط فوتبال 
ما آشنا شود. چنین فردی 
نسبت به بازیکنان شاغل 
ما شناخت  برتر  لیگ   در 

ندارد.«

استقلال شانسی برای 
حضور در آسیا ندارد

 زارعی: AFC نمی‌تواند 
رأی را برگرداند

مدیر کمیته صدور مجوز 
ــا  ــال ب ــه‌ای فدراسیون فوتب حرف
رد شانس دوباره استقلال برای 
بازگشت به لیگ قهرمانان 
گفت: »کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نمی‎تواند رأی عدم صدور 
مجوز این تیم را برگرداند و تنها 
راه استقلال برای اعتراض، 
شکایت به دادگاه عالی ورزش 

است.«
ز  و مر ا صبح  ی  صحبت‌ها
مصطفی زارعی مدیر کمیته 
ی  فه‌ا حر ز  مجو ر  و صد
ره  فدراسیون فوتبال دربا
تغییر زمان لیگ قهرمانان 
و فرصت بیشتر باشگاه‌ها 
برای تکمیل مدارک‌شان برای 
حضور در آسیا، سبب شد 
تا این شائبه به‌ وجود بیاید 
که استقلال برای بازگشت 
به لیگ قهرمانان همچنان 

امید دارد.
با این حال زارعی، شانس 
استقلال برای حضور در لیگ 
قهرمانان را رد کرد و گفت: 
»چنین احتمالی صحت ندارد 
و ناشی از سوء‌برداشت بوده و 
استقلال با توجه به رأی کمیته 
بدوی و استیناف صدور مجوز 
حرفه‌ای شرایط کسب مجوز و 
حضور در لیگ قهرمانان را به 
دست نیاورده و از آسیا حذف 

شده است.«
با توجه به اظهارات زارعی 
استقلال دیگر نباید درباره 
ن  نا قهرما لیگ  در  ر  حضو
و  کند  نی  نه‌ز چا سیا  آ
هواداران این باشگاه هم 
نباید فکر خود را معطوف به 
 برخی امیدواری‌های واهی 

کنند.
 آنچه استقلال را به موفقیت 
خواهد رساند این است که از 
این پس مسئولانش طوری 
برنامه‌ریزی کنند که مقدمات 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
فراهم شود و هیچ نقصی در 
پرونده‌های باشگاه استقلال 
ند که موجب رد  قی نما  با

مدارک شود. 

شاهرخ بیانی

بهترین گزینه ساکت الهامی

این روزها مدیران باشگاه استقلال به دنبال انتخاب مربی هستند. در میان 
خارجی‌ها لوپز گزینه‌ای است که به صورت جدی با  او مذاکره می‌کنند و در 
میان مربیان وطنی هم بعد از جلسه کمیته فنی به این نتیجه رسیدند که 
با محمد ربیعی و جواد نکونام وارد مذاکره شوند اما شاهرخ بیانی کاپیتان 
سابق استقلال نظری خلاف کمیته فنی این تیم دارد و معتقد است که 

ساکت الهامی بهترین گزینه برای مربیگری استقلال است.

مجید نامجومطلق

انتخاب مربی با خرد جمعی

مجید نامجومطلق از جمله پیشکسوتانی است که عضو کمیته فنی استقلال 
شده است و این روزها به همراه سایر اعضای کمیته به مدیرعامل استقلال 
کمک می‌کند تا در نهایت گزینه مناسب این تیم را انتخاب کنند. نامجومطلق 
در تازه‌‌ترین اظهارنظر خود در خصوص انتخاب مربی استقلال گفته است که 
این کار باید با خرد جمعی صورت بگیرد. البته هنوز این خرد جمعی  به هیچ 
نتیجه‌ای نرسیده و تکلیف سرمربی فصل بعد استقلال مشخص نشده است.

آرش رضاوند

پیشنهاد از گل‌گهر و فولاد

چند بازیکن تیم استقلال از شرایط این تیم بشدت ناراحت هستند و در 
حالی که مدیران این تیم سرگرم انتخاب سرمربی استقلال هستند قصد 
دارند از این تیم جدا شده و فصل آتی در تیم دیگری توپ بزنند. آرش 
رضاوند بعد از جلالی این روزها هم به خاطر نگرفتن حق و حقوقش از 
استقلال شاکی است و همین که با دو تیم گل‌گهر و فولاد وارد مذاکره 

شده و بعید نیست بزودی به یکی از این تیم‌ها ملحق شود.
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از کمپ آبی
5استقلال

 مهدیه دریابیگی
خبرنگار

 zاستقلال

خوان لوپز کارو همان طور که وعده داده 
بود روز گذشته در باشگاه استقلال حاضر 
شد تا ضمن دیدار با سرپرست موقت 
این باشگاه، از امکانات سخت افزاری 
نیز دیداری داشته باشد. مدیران باشگاه 
استقلال بعد از صحبت‌های کوتاه با این 
مربی اسپانیایی بلافاصله او را به نشست 
خبری با اصحاب رسانه فرستادند تا 
چانه‌زنی‌های  تمام  شود  مشخص 
مقدماتی و توافق‌های اولیه با این مربی 
اسپانیایی انجام شده است. اظهارات 
لوپز نیز همین مسأله مهم را به اثبات 
می‌رساند و نشان می‌داد که به نوعی 
آینده استقلال  او خودش را سرمربی 
از حاضران  می‌داند. حتی وقتی یکی 

این  درباره دستیاری  خواست سؤالی 
مربی مطرح کند، مترجم لوپز از ترجمه 
این سؤال خودداری کرد تا باعث رنجش 
این مربی باسابقه فوتبال اسپانیا نشود. 
لوپز صحبت‌های خود را با این جمالت 
آغاز کرد: »خیلی از ملاقات با مدیرعامل 
استقلال خوشحال هستم. از او به خاطر 
دعوت و پذیرایی از من تشکر می‌کنم. 
تلاش کردیم در مورد برنامه‌های استقلال 
صحبت کنیم تا اگر امکانش باشد بتوانیم 
همکاری داشته باشیم. با هدف اینکه 
بتوانیم برنامه خوبی برای باشگاه و کسب 
پیروزی‌های متعدد داشته باشیم. می‌دانم 
استقلال باشگاه خیلی بزرگی است. برای 
همین باید شناخت خیلی کافی داشته 

باشیم تا به اهداف خود برسیم.«
آیا او با استقلال قرارداد رسمی منعقد 
خواهد کرد؟ لوپز در پاسخ گفت: »روش 
کاری خود را دارم. در همه باشگاه‌هایی که 

بودم ابتدا دوست داشتم همه چیز را آنالیز 
کرده و همه قوانین و شرایط تمرینات، 
شرایط بازیکنان و اهداف باشگاه را بدانم. 
اگر بدانم همه این موارد با قوانین من 
درست پیش برود و بتوانیم به موفقیت 
برسیم، آن موقع می‌توانم ادامه بدهم. 
نیست، مشکلاتی  اینگونه  ببینم  اگر 
وجود دارد و حضور من مفید نخواهد بود، 

چمدان خود را برمی‌دارم و می‌روم.«
آیا به شناخت لوپز از فوتبال ایران می‌توان 
امیدوار بود؟ او این پاسخ را می‌دهد: 
»وقتی سرمربی عربستان بودم، بازی‌های 
استقلال را در لیگ قهرمانان دیده بودم. 
یک مسابقه با الریان داشتند. به این 
دلیل که در مسابقات حضور داشتم، 
شناخت دارم اما برای شناخت کامل نیاز 
دارم 5 ویدیو از بازی‌های لیگ برتر ایران 
و 5 ویدیو از بازی‌های استقلال برای آنالیز 
کامل داشته باشم. این آنالیز را انجام 

خواهم داد تا نقاط ضعف و قوت را بررسی 
کنم. اگر ببینم می‌توانم به تیم کمک 
کنم یا تغییراتی در ترکیب انجام بدهم 
که موفقیت‌آمیز باشد، با باشگاه قرارداد 
امضا خواهم کرد. همه اهداف ما برای 
کمک به استقلال است تا به اهدافش 

برسد و جام به دست بیاورد.«
لوپز تأکید دارد که استقلال باید به 
گونه‌ای آماده‌سازی شود که همه ارکانش 
به سمت موفقیت حرکت کنند: »یک تیم 
باید عطش زیادی داشته باشد و همه 
بازیکنانش در آن سطحی باشند که هدف 
باشگاه است. وقتی هدف باشگاه رسیدن 
به جام باشد اما ترکیب بازیکنان، سطح 
نگاه‌شان پایین‌تر از این هدف باشد، 
موفقیتی به دست نمی‌آید. مهم‌ترین 

موضوع برای من نظم باشگاه است.«
کارو با چه کادری کارش را با استقلال 
استارت خواهد زد؟ او پاسخ این سؤال 

موضوع  این  »درمورد  است:  داده  را 
صحبت کردیم. چرا از هر 2 نوع مربی 
نباشد؟)باخنده( قطعاً در کادرفنی خود 
یک دستیار و مربی بدنساز ایرانی خواهم 

داشت.«

شایعه توافق دوساله لوپز با استقلال
اما حضور لوپز در ایران باعث شد خبری 
درباره عقد قرارداد دو ساله این مربی 
در آینده شنیده شود. ظاهراً قرار است 
لوپز بعد از دیدار حضوری از امکانات 
استقلال راهی کشورش بشود و بعد از آن 
دوباره به ایران بازگردد و قرارداد خود را 
به شکل نهایی با باشگاه استقلال امضا 
کند. مدیران باشگاه استقلال بر سرعقد 
قرارداد دوساله با لوپز هفته پیش با 
این مربی به توافق رسیده بودند و باید 
دید نتیجه این مذاکرات به کجا خواهد 

انجامید.

 zگزارش ویژه

سالگی   ۳۶ در  که  ابراهیمی  امید 
قراردادش با الوکره قطر تمام شد، برای 
ادامه دوران بازیگری‌اش در این کشور 
می‌ماند. این اتفاق در حالی رقم خورد 
که هافبک دفاعی محبوب کی‌روش 
چند پیشنهاد از لیگ برتر فوتبال ایران 
هم داشت و باشگاه استقلال که فصل 
قبل کورس قهرمانی را به رقیب سنتی 
واگذار کرد، یکی از مشتریان این هافبک 
بود که حالا به‌نظر می‌رسد باید به‌دنبال 
بازیکن دیگری باشد. ابراهیمی یکی از 
گزینه‌های ریکاردو ساپینتو بود که در 

صورت حضور این مربی در استقلال 
احتمالاً برای لیگ بعد پیراهن آبی را 
به تن می‌کرد. به‌نظر می‌رسد بازیکن 
سابق استقلال با این روندی که در پیش 
گرفته است، ‌در قطر کفش‌هایش را 

خواهد آویخت. 
البته تا قبل از اتفاقات فینال جام حذفی 
و در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد با 
حذفی  جام  در  استقلال  قهرمانی 
ساپینتو در این تیم ماندنی شود، قرار 
بود مقدمات بازگشت امید ابراهیمی 
توسط باجناق او یعنی خسرو حیدری 
فراهم شود، اما با توجه به شکست 
استقلال در فینال و از دست دادن 
جامی که می‌توانست امیدها را به 
اردوی استقلال برگرداند، هم ساپینتو از 

استقلال رفت و هم بازگشت ابراهیمی 
به واسطه حیدری منتفی شد. 

با اینکه گفته می‌شود الوکره قطر دیگر 
امید را نمی‌خواهد، اما او برای ادامه 
فوتبالش قصد دارد که در قطر بماند. 
 36 حاضر  حال  در  که  ابراهیمی 
ساله است خیلی فرصت چندانی تا 
خداحافظی از فوتبال ندارد و شاید با 
انتخاب تیم‌های قطری قصد دارد از 
بعد مالی خودش را بیشتر از گذشته 

تأمین کند. 
بازیکن دیگری که عاوه بر ابراهیمی 
در تیررس استقلال بود و بارها خبر 
بازگشتش به استقلال به گوش رسید، 

کاوه رضایی بود. 
این مهاجم اما در فصل گذشته اصلاً 

موفق نبود و هیچ کس در حال حاضر 
برای بازگشت او بی‌تابی نمی‌کند به 
همین دلیل بعید است رضایی در پازل 
فکری مربی که با استقلال قرارداد 
می‌بندد، جایی داشته باشد و از همین 
حالا آمدن او نیز به استقلال منتفی 

شده است. 
به نظر می‌رسد رضایی برای فصل آتی 
تیم‌های اصفهانی را برای ادامه فوتبالش 
انتخاب کند. این روزها بیشترین هم و 
غم مدیران استقلال انتخاب سرمربی 
است و از آنجا که نمی‌خواهند مورد انتقاد 
هواداران قرار گیرند، سعی می‌کنند 
با وسط کشیدن پای پیشکسوتان به 
معرکه‌ای که راه افتاده، خودشان را تا حد 
زیادی از تیررس هواداران دور کرده و 

ذهن‌ها را طرف 
دیگری ببرند. 
برای  قطعاً 
جذب بازیکنان 
باید  جدید 
منتظر انتخاب 
جدید  مربی 

بود، چون هر 
مربی ایده و سلیقه 

خودش را دارد اما آنچه این 
روزها موجب نگرانی شده 

است  زمان  از دست دادن 
نادرستی  تصمیم  شاید  و 

در  مدیران  دوباره  که 
 انتخاب سرمربی جدید 

بگیرند!

ابراهیمی در قطر ماند، رضایی به اصفهان می‌رود

افسوس خداحافظی کاوه و امید با پیراهن آبی

لوپز تأکید دارد که 
استقلال باید به 

گونه‌ای آماده‌سازی 
شود که همه ارکانش 

به سمت موفقیت 
حرکت کنند: »یک تیم 

باید عطش زیادی 
داشته باشد و همه 

بازیکنانش در آن 
سطحی باشند که 

هدف باشگاه است. 
وقتی هدف باشگاه 
رسیدن به جام باشد 
اما ترکیب بازیکنان، 

سطح نگاه‌شان 
پایین‌تر از این هدف 

باشد، موفقیتی 
به دست نمی‌آید. 

مهم‌ترین موضوع 
برای من نظم باشگاه 

است.«

 zسوژه روز

باشگاه بزرگ، بازیکن بزرگ می‌خواهد

لوپز: برای استقلال مفید نباشم 
چمدانم را می‌بندم و می‌روم



شروع ناامیدکننده 
رکابزنان ایران در 

اسپرینت آسیا
بزنان ملی‌پوش  گرچه رکا ا
ز حواشی  کشورمان پس ا
فراوانی که پیرامون اعزام‌شان 
به رقابت‌های دوچرخه سواری 
قهرمانی آسیا بود، سرانجام 
به این رویداد اعزام شدند، 
اما نتایج ضعیف کسب شده 
توسط آنها موجب شد تا بیش 
از پیش امیدمان را به این رشته 
از دست بدهیم. تیم مردان 
و زنان دوچرخه‌سواری ایران 
در مرحله مقدماتی ماده تیم 
اسپرینت مسابقات پیست 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالزی در 
رده آخر قرار گرفتند و از صعود 
به فینال بازماندند. مسابقات 
پیست  ی  ر ا خه‌سو چر و د
قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ از دیروز به 
میزبانی مالزی آغاز شده است. 
در نخستین روز مسابقات، 
رقابت تیم اسپرینت مردان و 
زنان در رده بزرگسالان برگزار 
شد که هر دو تیم ایران علاوه 
بر اینکه از رسیدن به فینال 
بازماندند، در مرحله مقدماتی 

هم آخر شدند.

برگزاری انتخابی 
نهایی کاتا از 26 خرداد

مرحله نهایی انتخابی کاتا جهت 
حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳، روز جمعه ۲۶ خرداد 
ماه برگزار می‌شود‌. مرحله دوم 
انتخابی کاتا با حضور چهار 
نفر سکونشین قهرمانی کشور 
و نفرات اعزامی به کشورهای 
سیا  آ نی  ما قهر و  می  سا ا
ازبکستان روز جمعه ۲۶ خرداد 
ماه در مجموعه ورزشی شهید 
کبگانیان تهران برگزار می‌شود. 
این مسابقات از ساعت ۹ صبح 
در بخش آقایان و از ساعت ۱۴:۳۰ 
در بخش بانوان برگزار می‌شود. 
این انتخابی فقط برای رقابت‌های 
قهرمانی آسیا مالزی است. در کاتا 
انفرادی سه دور کاتا اجرا می‌شود 
و سپس دو نفر برتر به فینال راه 
خواهند یافت. همچنین در کاتای 
تیمی نیز دو دور کاتا اجرا خواهد 
شد و دو تیم نیز به فینال راه پیدا 
می‌کنند. لازم به ذکر است در 
کاتای انفرادی نفر برتر چهار دور 
و در کاتا تیمی تیم برتر سه دور 
کاتا اجرا خواهند کرد. همچنین 
اجرای کاتای تکراری نیز مجاز 

نیست.

صادقی، نماینده 
کاراته در بازی‌های 

ساحلی جهانی
بر اساس اعلام فدراسیون 

جهانی کاراته فاطمه 
صادقی بانوی کاتا 
رو کشورمان جواز 
حضور در بازی‌های 

ساحلی را کسب کرد. 
دومین دوره بازی‌های 

ساحلی در شرایط 14 تا 21 
مردادماه به میزبانی بالی در کشور 
اندونزی برگزار می‌شود که بر 
اساس لیست اعلامی فدراسیون 
جهانی کاراته فاطمه صادقی 
کاتا رو شایسته کشورمان برای 
دومین بار جواز حضور در این 
رقابت‌ها را کسب کرده است. 
بازی‌های ساحلی در رشته کاراته، 
در بخش کاتا برگزار می‌شود و بنا 
بر اعلام مسئولین برگزاری 32 
ورزشکار در بخش مردان و 32 
ورزشکار در بخش بانوان جواز 
حضور در این رقابت‌ها را کسب 
کرده‌اند. این رقابت‌ها با همان 
فرمت مسابقات کاتا در لیگ‌های 
جهانی با سیستم راند رابین برگزار 
می‌شود. گفتنی است فاطمه 
صادقی عنوان نایب قهرمانی 
در دور قبلی این رقابت‌ها را در 

کارنامه دارد.
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محمدحسین گلشنی:

برای پیشرفت هدف دارم

محمدحسین گلشنی کماندار ۱۷ ساله تیم‌ ملی ریکرو ایران با اشاره به 
درخشش خود در رقابت‌های سنگاپور و رکوردشکنی در این رویداد می‌گوید: 
»خوشبختانه با تلاش مضاعف توانستم رکورد ۶۷۶ را ثبت کنم و رکورد ریکرو 
ایران را ۹ امتیاز ارتقا بخشم. در کاپ جهانی چین هم می‌توانستم این رکورد 
را بزنم اما جو مسابقه متفاوت بود. قطعاً از این به بعد برای بزرگ شدن در 

دنیای تیروکمان برنامه و هدف ویژه دارم.«

بیژن مقانلو:

 با چه سابقه‌ای نقد می‌کنی؟

بیژن مقانلو درباره صحبت‌های محمد باقری‌معتمد مبنی بر اینکه بهتر است 
به جای فرستادن ملی‌پوشان به رقابت‌های متعدد، به دنبال کسب سهمیه 
المپیک از طریق مسابقات قاره‌ای باشیم ، می‌گوید: »اگر خوب نبودیم نتیجه 
نمی‌گرفتیم. نمی‌دانم معتمد چند سال تجربه مربیگری در رده ملی دارد که 
ما را نقد می‌کند؟! تجربه دوران قهرمانی با مربیگری تفاوت زیادی دارد. نظر 

او محترم است اما قهرمانی با مربیگری زمین تا آسمان متفاوت است.«

میخائیل مامیاشویلی:

کشتی‌گیران ما از جنگ حمایت نکردند

مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه در نامه‌ای به کمیته بین‌المللی المپیک 
خواهان حضور کشتی‌گیرانش در قهرمانی جهان شد. مامیاشویلی که نایب رئیس 
اتحادیه جهانی کشتی هست، در نامه‌ای به IOC اعلام کرد کشتی‌گیران این کشور دارای 
شرایط هستند:»کشتی‌گیران روسیه استانداردهای مدنظر کمیته بین‌المللی المپیک را 
دارا هستند. آنها نه نیروی نظامی هستند و نه در این ایام از جنگ حمایت کرده‌اند.« شرط 
حضور روس‌ها در جهانی؛ بدون پرچم و سرود؛ عدم نظامی‌گری و حمایت از جنگ است.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
  پنجشنبه  25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327منهای فوتبال

انتخابات فدراسیون کشتی 22 تیر 
برگزار می‌شود و به نظر تغییری هم در 
این تاریخ ایجاد نمی‌شود. این تاریخ 
از سوی هیأت رئیسه فدراسیون به 
وزارت ورزش و جوانان پیشنهاد شد و 
در نهایت هم وزارت با تأیید این تاریخ 
اعام کرد که 22 تیر باید انتخابات 
برگزار شود. با اعام رسمی وزارت 
ورزش و جوانان مبنی بر زمان برگزاری 
انتخابات؛ فدراسیون کشتی این تاریخ 
را به اتحادیه جهانی کشتی هم ارسال 
کرد تا این نهاد بین‌المللی در جریان 
کامل نحوه برگزاری انتخابات قرار 
بگیرد. این اتفاقات در حالی رخ داد 
که برخی از کاندیداها علاقه داشتند 
که انتخابات به دوره سرپرستی برود 
و عقیده دارند که با توجه به حضور 4 

ساله علیرضا دبیر در رأس فدراسیون 
و همچنین حضورش در انتخابات شاید 
این نوع برگزاری انتخابات عادلانه 
نباشد. هر چند که در دوره‌های قبل 
انتخابات فدراسیون کشتی هم برای 
فدراسیون سرپرست تعیین نکردند!
موضوعی که وزارت ورزش و جوانان هم 
آن را چندان منطقی نمی‌داند و با توجه 
به در پیش بودن بازی‌های آسیایی 
و قهرمانی جهان و اهمیت حضور 
قدرتمندانه تیم‌های ملی کشتی در 
این دو رویداد مهم ترجیح می‌دهد که 
انتخابات سر زمان مقرر برگزار شود و 

تکلیف مشخص شود.
در گیرو دار اعتراض برخی از کاندیداها 
مبنی بر به سرپرستی کشیده شدن 
انتخابات ریاست فدراسیون کشتی حالا 

از فراکسیون فرهنگ عمومی مجلس 
نامه‌ای به وزارت ورزش ارسال شده که 
به محلی برای دلخوشی هر چند کوتاه 
مدت کاندیداهای معترض تبدیل شد. 
اهمیت این نامه فراکسیون فرهنگ 
عمومی آنجا زیاد می‌شود که با استناد 
به این نامه تأیید صلاحیت علیرضا 
دبیر برای حضور در انتخابات مورد 
تردید قرار می‌گیرد. علیرضا دبیر عضو 
هیأت علمی دانشگاه است و طبیعی 
است حالا او یا نباید برای انتخابات 
تأیید صلاحیت شود و یا این‌که از هیأت 
علمی انصراف بدهد. البته موضوع 
این نامه فقط علیرضا دبیر نیست 
بلکه خطاب به ۷ رئیس فدراسیون 
است که عضو هیأت علمی دانشگاه 
هستند و حالا دیوان عدالت اداری 

حضور این هفت رئیس فدراسیون را 
به طور همزمان هم در هیأت علمی 
و هم در ریاست فدراسیون غیرقانونی 
می‌داند. سید مجتبی محفوظی رئیس 
فراکسیون فرهنگ عمومی، عضو هیأت 
رئیسه و دبیر اول کمیسیون فرهنگی 
در نامه خود خطاب به وزیر ورزش و 
جوانان آورده است:» حسب رأی هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری مأموریت 
اعضای هیأت علمی رسمی یا پیمانی به 
وزارت ورزش یا یکی از فدراسیون‌های 
ورزشی یا حتی مأموریت کارمندان 
فدراسیون‌های ورزشی به وزارت ورزش 
با صدور مجوز امکانپذیر نیست و این 
افراد باید به مرکز فعالیت خود بازگشته 
و فعالیت‌های آموزشی را از سر بگیرند.«
انتشار این نامه شاید کمی برای 

کاندیداهایی که به‌دنبال سرپرستی 
اداره شدن فدراسیون کشتی بودن، 
اندکی خوشحالی ایجاد کرده باشد 
اما واقعیت این است که نهایت این 
داستان به این‌جا ختم می‌شود که 
علیرضا دبیر از عضویت در هیأت 
علمی دانشگاه انصراف می‌دهد 
و همه چیز ختم می‌شود. اعضای 
هیأت علمی دانشگاه باید هفته ای 
دو روز تدریس بدهند که اگر بدهند 
دیگر مشکلی برای فعالیت‌شان در 
سایر روزها و در سایر مشاغل هم 
ایجاد نمی‌کند. به همین دلیل بعید 
است که این نامه هم کمکی کند 
و انتخابات سر موعد مقرر و بدون 
کشیده شدن به دوران سرپرستی 

انجام می‌شود.

انتخابات فدراسیون کشتی و حاشیه‌های کم خطر

بدون سرپرستی، بدون تعویق

رقابت‌های وزنه‌برداری 
دسته فوق‌سنگین قهرمانی 
آسیا در کره جنوبی، با 
ی  ره‌ها ستا رخشش  د
یران  جوان وزنه‌برداری ا
خصوصاً علیرضا یوسفی هرکول 
جوان وزنه‌برداری ایران حس و حال 
خوبی به اهالی ورزش و علاقه‌مندان به 
این رشته داد. مخصوصاً حمله یوسفی 
به رکوردهای جهانی ‌‌در رده سنی جوانان 
و رکوردشکنی او در گزینشی بازی‌های 
المپیک پاریس ما را به آینده دسته 
فوق‌سنگین بیش از پیش امیدوار 
کرد. اما هر چقدر این رویداد برای ما 
و علاقه‌مندان به این ملی‌پوش جوان 
جذاب و دیدنی بود، این رقابت برای 
یوسفی سوای اتفاق‌های خوبی که رقم 
زد، آسیب‌دیدگی نسبتاً جدی را نیز به 
دنبال داشت. آسیب‌دیدگی‌ که طبق 
گفته ملی‌پوش فوق‌سنگین کشورمان 
احتمالاً در مسیر بازی‌های آسیایی و 
رقابت‌های جهانی عربستان دو، سه 
ماهی او را از میادین و اردوی تیم ملی 

دور می‌کند. علیرضا یوسفی ملی‌پوش 
وزنه‌برداری ایران که در مسابقات کره 
جنوبی از ناحیه دست مصدوم شده بود 
طبق گفته خودش احتمالاً تا مردادماه از 
تمرینات تیم ملی دور است و نمی‌تواند 
دست به وزنه شود. قهرمان وزنه‌برداری 
جوانان جهان البته پس از حدود یک ماه 
از مصدومیتش فیزیوتراپی را آغاز کرده 
تا در رقابت‌های قهرمانی جهان حضور 
پیدا کند. علیرضا یوسفی نخستین 
رقابت گزینشی المپیک را در مسابقات 
قهرمانی آسیا کره‌جنوبی تجربه کرد و 
برای حفظ شانس صعود به المپیک، 
باید در مسابقات جهانی که شهریورماه 
در عربستان سعودی برگزار می‌شود 
حضور یافته و حداقل وزن‌کشی کند. 
در دسته فوق‌سنگین وزنه‌برداری، 
علی داودی، علیرضا یوسفی و آیت 
شریفی از ایران مدعی رسیدن به 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند. داودی 
در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی 
۲۰۲۲ جهان در کلمبیا نخستین رقابت 
خود را تجربه کرد. آیت شریفی نیز 

در مسابقات قهرمانی آسیا موفق به 
ثبت رکورد مجموع شد. یوسفی بعد از 
گرفتن نتیجه MRI و مشورت با پزشک 
متخصص درباره وضعیت آسیب‌دیدگی 
خود می‌گوید: »رباط داخلی آرنج یعنی 
MCL بین ۷۰ تا ۸۰ درصد و تاندون‌های 
داخلی به مقدار جزئی پارگی دارد ولی 
خوشبختانه نیاز به جراحی نیست و 
با روش درمانی توصیه شده در مدت 
۳۰ تا ۴۰ روز درمان می‌شود.« دارنده 
مدال طای المپیک ۲۰۱۸ جوانان ادامه 
می‌دهد: »الان در قائمشهر هستم و 
فیزیوتراپی انجام می‌دهم تا کم کم به 
بهبودی کامل برسم.« رکورددار دوضرب 
و مجموع جوانان جهان در مورد برنامه 
تمرینی در دوران خارج از اردو نیز معتقد 
است: »تمریناتم فقط اسکات و حرکات 
هوازی است که با هماهنگی نواب 
نصیرشال سرمربی تیم انجام می‌شود 
اما نمی‌توانم یکضرب و دوضرب بزنم. 
صرفاً تمریناتی که مربوط به دست 
نیست انجام می‌دهم تا بتوانم دوباره 

به مسابقات برگردم.«

رکوردشکنی کار دست هرکول جوان ایران داد

دوری دو ماهه علیرضا از اردو به خاطر مصدومیت
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران در سومین دیدار خود در قهرمانی 
جهان در امارات برابر تیم عراق به برتری رسید تا بعد از دو شکست مقابل 
قهرمان و نایب قهرمان دوره قبل مسابقات، اولین پیروزی خود را دشت 
کند. در ادامه رقابت‌های بسکتبال باویلچر قهرمانی جهان در امارات، 
تیم ایران در سومین دیدار خود دیروز برابر تیم عراق به میدان رفت و 
با نتیجه ۸۳ بر ۴۱ توانست اولین پیروزی خود را در این رقابت‌ها رقم 
بزند. این پیروزی در حالی برای شاگردان محمدرضا دستیار رقم خورد 
که پیشرفت در این تیم کاملاً محسوس است. این تیم بعد از بازی‌های 
المپیک دچار تغییر و تحولاتی در کادرفنی خود شد که در نهایت هم 
منجر به کنار رفتن عباس آقاکوچکی و آمدن محمدرضا دستیار شد. 
حالا در این مدت به نظر این تیم رشد خوبی را داشته. هر چند که 
شاگردان دستیار در این مدت اردوی منظم آن‌چنانی را هم نداشتند 
چرا که بیشتر اعضای این تیم را لژیونرها تشکیل می‌دهند که به دلیل 
حضور در لیگ کشورهای اروپایی و همچنین لیگ قهرمانان اروپا خیلی 
دیر به تیم اضافه شدند اما با این‌حال تیم عملکرد خوبی را داشته و 
حالا این شانس را دارد که بتواند به جمع هشت تیم برتر دنیا راه یابد. 
بسکتبال باویلچر ایران در دو مسابقه قبلی خود متحمل دو شکست 
شد؛ این تیم در اولین دیدار خود برابر تیم بریتانیا با نتیجه ۹۰ بر ۵۹ 
رقابت را واگذار کرد و در دومین دیدار نیز با نتیجه ۸۲ بر ۷۴ بازی را به 
امریکا واگذار کرد. حالا بعد از برتری مقابل عراق این شانس را دارد که 
با برتری در چهارمین مسابقه خود مقابل تیم فرانسه به جمع هشت 
تیم برتر دنیا راه پیدا کند. اتفاقی که می‌تواند به روند صعودی بسکتبال 

باویلچر ایران در سال‌های آینده هم کمک زیادی کند.

بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان در امارات

دشت اول!  

موضوعی که وزارت 
ورزش و جوانان هم 
آن را چندان منطقی 
نمی‌داند و با توجه 
به در پیش بودن 
بازی‌های آسیایی 
و قهرمانی جهان 
و اهمیت حضور 
قدرتمندانه تیم‌های 
ملی کشتی در این دو 
رویداد مهم ترجیح 
می‌دهد که انتخابات 
سر زمان مقرر برگزار 
شود و تکلیف 
مشخص شود



کادر فنی تیم والیبال 
دانشجویان نهایی شد

مؤمنی مقدم، 
سرمربی تیم اعزامی 

به یونیورسیاد
برای حضور تیم ملی والیبال 
دانشجویان ایران در سی‌ویکمین 
دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان 
اعضای کادر فنی تیم ملی والیبال 
دانشجویان معرفی شدند. بر اساس 
احکام صادر شده از سوی رئیس 
فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی، 
غلامرضا مؤمنی مقدم به‌عنوان 
سرمربی، امیرحسین منظمی 
به‌عنوان مربی و محمود افشاردوست 
به‌عنوان سرپرست انتخاب شدند. 
طبق برنامه‌ریزی انجام شده قرار 
است تمرینات تیم ملی والیبال 
دانشجویان ایران از هفته آینده زیر 
نظر کادر فنی آغاز شود. در گروه‌بندی 
این رقابت‌ها تیم ملی ایران در 
گروه B با استرالیا، چک، آرژانتین و 
هندوستان همگروه است. سی و 
یکمین دوره یونیورسیاد تابستانی 
دانشجویان جهان ۶ تا ۱۷ مرداد ماه 
در شهرچنگدو چین برگزار می‌شود.

 
پیروزی زنان والیبال 

ایران مقابل تایلند
تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین 
دیدار دوستانه خود با تیم جوانان 
تایلند پیروز میدان شد. تیم ملی 
والیبال زنان ایران که در اردوی 
تدارکاتی تایلند به سر می‌برد، دیروز 
به مصاف تیم زیر ۲۱ سال تایلند رفت و 
با نتیجه سه بر یک پیروز شد. تیم ملی 
زنان ایران خود را برای حضور در چلنجر 
کاپ آسیا آماده می‌کند و به همین 
منظور در تایلند اردوی تدارکاتی برگزار 
کرده است. ملی‌پوشان کشورمان در 
این اردو تا به حال دو دیدار دوستانه 
با جوانان زیر ۲۱ سال تایلند انجام 
داده‌اند و امروز )پنجشنبه، 25 خرداد( 
هم یک مسابقه دیگر برگزار می‌کنند و 
سپس به اندونزی محل برگزار چلنجر 
کاپ اعزام می‌شوند. دومین دوره 
مسابقات چلنجرکاپ زنان آسیا از 
28 خرداد تا 4 تیر با حضور 11 تیم 
به میزبانی اندونزی در شهر گریسک 
برگزار می‌شود و تیم ملی که نخستین 
حضور خود را در این مسابقات تجربه 
می‌کند، با هنگ‌کنگ و چین‌تایپه 

همگروه است.

 شروع اردوی
پنجم کوراش زنان

مرحله پنجم اردوی آماده‌سازی تیم 
ملی کوراش زنان آغاز شد. پنجمین 
اردوی آماده‌سازی تیم‌ ملی کوراش 
زنان ایران اعزامی به بازی‌های 
آسیایی 2023 هانگژو از دیروز )24 
خردادماه 1402( به میزبانی شاهرود 
آغاز شد .این اردو تا 2 تیرماه با حضور 
زهرا باقری، فاطمه شبانی، فاطمه 
برمکی، سمانه خجسته، طاهره 
آذرپیوند، پردیس عیدوی‌وندی، 
عسل کلامی، دنیا آقایی، ملیکا 
امیدوندی و ریحانه گیلانی برگزار 
می‌شود. هدایت این تیم برعهده 

محبوبه خورشیدی است.
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محمود افشاردوست:

والیبال ایران تیم عقب مانده‌ای نیست

محمود افشاردوست، مربی تیم ملی والیبال ایران درباره عملکرد تیم ایران 
در هفته نخست لیگ ملت‌ها واکنش نشان می‌دهد. او می‌گوید:»هنوز 
این تیم کار دارد تا در بخش‌های مختلف عکس‌العمل‌های متفاوت ارائه 
دهد. همه بازیکنان و اعضای کادر فنی تلاش کردند؛ در حین بازی آنالیز 
انجام می‌دادیم. والیبال ایران تیم عقب‌مانده‌ای نیست، اما نیاز است 

که تغییری در ساختار والیبال به وجود بیاید.«

محمدرضا داورزنی

سفر به اندونزی برای هیأت رئیسه آسیا

رئیس فدراسیون والیبال برای حضور در نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون 
آسیا راهی جاکارتا می‌شود. نشست هیأت رئیسه آسیا شنبه )۲۷ خرداد( 
به میزبانی شهر سورابایا در اندونزی برگزار می‌شود که برای حضور در 
این نشست، محمدرضا داورزنی، امروز  پنجشنبه )۲۵ خرداد( تهران را به 
مقصد جاکارتا ترک می‌کند. بررسی رویدادهای سال ۲۰۲۲ و چشم‌انداز و 
برنامه‌های والیبال آسیا در سال پیش رو در دستور کار این جلسه قرار دارد.

 سعید ارمغانی:

می‌توانم از فدراسیون بسکتبال شکایت کنم

فدراسیون بسکتبال سرمربی جدید تیم ملی را انتخاب کرده و این در حالی 
است که سعید ارمغانی، سرمربی سابق می‌گوید هنوز اتمام همکاری به او 
اعلام نشده است: »‌فدراسیون بسکتبال تا به امروز به من یا مدیربرنامه‌هایم 
پایان همکاری را به صورت رسمی اطاع رسانی نکرده است، در حالی که 
طبق قرارداد می‌توانم ادعای ادامه همکاری را داشته باشم. الان هم فقط 

امیدوارم کار به اقدامات رسمی و شکایت کشیده نشود.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
پنجشنبه  25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327   منهای فوتبال

حالا در قهرمانی 
آسیا دیگر خبری از 

قدرت‌های اروپایی 
و امریکایی دنیای 

شمشیربازی نیست 
و تیم ایران تنها 
با رقبای آسیایی 

روبه‌رو خواهد شد. 
یک رقابت رو در رو 

و نفسگیر که از 
یک طرف شانس 

یک گام بلند را برای 
المپیکی شدن به 

ایران می‌دهد و صد 
البته از طرف دیگر 
این شانس را برای 
ژاپنی‌ها به وجود 

می‌آورد که بتوانند 
جبران مافات کرده و 
اختلاف ایجاد شده را 

جبران کنند

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا 
در حالی از شنبه هفته آینده در چین 
آغاز می‌شود که کاروان 13 نفره ایران 
راهی این رقابت‌ها شده تا در سه 
اسلحه سابر، اپه و فلوره با حریفان 
آسیایی به رقابت بپردازند. البته که در 
این میان سهم زنان تنها چهار سهمیه 
در اسلحه سابر است و در فلوره و اپه 

سهمیه‌ای ندارند.
 

رقابت حساس برای تیم سابر
 یکی از مهم‌ترین بخش‌های این 
رقابت‌ها برای ایران، رقابت تیمی 
سابریست‌هاست. تیمی که سرآمد 
اسلحه‌های شمشیربازی برای ایران 
است و در مسیر کسب سهمیه 
المپیک هم در جایگاه خوبی قرار 
دارد. جایگاهی که البته نیاز دارد طی 
یک سال آینده آن را حفظ کرده و البته 
اجازه ندهد ژاپن، به‌عنوان جدی‌ترین 
رقیب آسیایی، بالاتر از آنها بایستد.
طبق قانون فدراسیون جهانی، در پایان 
مسابقاتی که در روند کسب سهمیه 

دارای امتیاز هستند، چهار تیم اول 
رده‌بندی جهانی و برترین تیم‌های هر 
قاره از بین رده‌های پنجم به بعد، بلیت 
پاریس را دریافت خواهند کرد. در 
همین راستا پس از کره جنوبی که تیم 
اول دنیاست و همین حالا حضورش 
در المپیک قطعی شده، تیم ایران 
نخستین آسیایی رده‌بندی جهانی 
است و ژاپن را پایین‌تر از خود می‌بیند.
رقابت‌های قهرمانی آسیا هم در این 
دوره به طور مستقیم در روند گرفتن 
سهمیه توسط تیم‌ها دخیل بوده و 
دارای امتیاز است. پس تیم ایران 
سوای بحث مدالی، به امتیاز خوب 
و غلبه بر تیم‌های ژاپن و حتی چین 
برای قرار گرفتن در رده‌ای بالاتر از 

آنها نیاز دارد.
 

گام بلند در مسیر پاریس؟
تیم سابر ایران در جام جهانی مادرید 
که نخستین مسابقه مؤثر در مسیر 
کسب سهمیه المپیک بود، با رسیدن 
به نیمه نهایی و کسب مدال برنز، 

امتیاز فوق‌العاده‌ای را کسب کرد. آن 
هم در مسابقه‌ای که چین خیلی زود 
حذف شده بود و ژاپن به‌عنوان رقیب 
اصلی ایران، در یک چهارم نهایی از دور 

رقابت‌ها کنار رفته بود.
حالا در قهرمانی آسیا دیگر خبری از 
قدرت‌های اروپایی و امریکایی دنیای 
شمشیربازی نیست و تیم ایران تنها 
با رقبای آسیایی روبه‌رو خواهد شد. 
یک رقابت رو در رو و نفسگیر که از 
یک طرف شانس یک گام بلند را برای 
المپیکی شدن به ایران می‌دهد و صد 
البته از طرف دیگر این شانس را برای 
ژاپنی‌ها به وجود می‌آورد که بتوانند 
جبران مافات کرده و اختاف ایجاد 

شده را جبران کنند.
پیش از جام جهانی اسپانیا اختلاف ایران 
و ژاپن تنها دو امتیاز بود اما حالا تیم 
ایران با کسب 228 امتیاز، در رده ششم 
دنیا قرار دارد و ژاپن با 208 امتیاز در رده 
هشتم قرار دارد. اختاف 20 امتیازی 
در صورت برتری ایران در این دوره و 
قرار گرفتن در جایگاهی بهتر نسبت به 

سامورایی‌ها، بیشتر شده و باعث طی 
شدن بخش اعظم مسیر المپیکی شدن 

توسط تیم ایران می‌شود.
 

سهم سابر بیشتر از دو اسلحه 
دیگر

 مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا 
در حالی از 27 خرداد در شهر ووشی 
چین آغاز می‌شود که کاروان ایران با 
13 شمشیرباز در این رقابت‌ها حاضر 

خواهد بود.
 ، رهبری محمد   ، من ا کد پا علی 
محمد فتوحی و فرزاد باهر ارسباران 
)سابر مردان(، کیانا باقرزاده، نجمه 
سازنچیان، فائزه رفیعی و شیدا عالمی 
در )سابر زنان( و محمد اسماعیلی، 
محمد رضایی، محمد رضا وثوقی و 
امیر حسین موشحی در )اپه مردان( 
و ماهان میرزایی در )فلوره مردان( 
نفرات اعزامی به این رقابت‌ها هستند.

همین لیست نفرات اعزامی گویای 
وضعیت سه اسلحه شمشیربازی ایران 
در هر دو بخش مردان و زنان است. 

در بخش بانوان که حتی وضعیت 
سابریست‌های ایران هم تعریف 
چندانی ندارد اما در هر صورت چهار 
نماینده از ایران به قهرمانی آسیا اعزام 
می‌شوند. در دو اسلحه دیگر اما اثری 
از بانوان نیست و حتی یک نفر هم در 
لیست نفرات اعزامی به چین دیده 

نمی‌شود.
از طرف دیگر در کاروان 13 نفره ایران 8 
سهمیه به سابر اختصاص پیدا کرده و 
دو اسلحه دیگر تنها 5 سهمیه دارند. 
آن هم در رویدادی که تنها مسابقه 
رسمی و مهم آنها در طول سال به 

حساب می‌آید.
تیم اپه ایران چهار سهمیه در بخش 
مردان دارد و تیم فلوره هم تنها 
یک شمشیرباز برای خالی نبودن 
عریضه! دو اسلحه‌ای که سال‌هاست 
فراموش شده‌اند. به عبارت بهتر شاید 
همین لیست اعزامی گویای شرایط 
شمشیربازی ایران در سه اسلحه‌ای 
باشد که هیچ توازنی در وضعیت آنها 

وجود ندارد!

اعزام کاروان 13 نفره شمشیربازی به قهرمانی آسیا

 از مأموریت مهم سابر تا
بی‌توجهی به فلوه و اپه

حذف اعظم بختی از تیم شمشیربازی اعزامی به قهرمانی آسیا

همه چیز از انتخابی شروع شد
مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ 
خرداد در حالی به میزبانی چین آغاز می‌شود 
که پیش از این اعلام شده بود، اعظم بختی 
به عنوان تنها نماینده اپه زنان ایران به این 
مسابقات می‌رود. حتی برای گرفتن ویزای 
چین برای این بازیکن هم اقدام شده بود اما 
گویا در آخرین روزها پیش از اعزام، تصمیم 
فدراسیون تغییر کرده است. آن هم به خاطر 
اینکه او حاضر نشده در انتخابی شرکت 
کند. البته دختر شمشیرباز اپه ایران که 
از حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا جا 
مانده، نسبت به تصمیم فدراسیون انتقاد 
دارد و می‌گوید، قرار بوده در این رقابت‌ها 

شرکت کند اما فدراسیون در آستانه پرواز او 
را از حضور در این رقابت‌ها منع کرده است. 
اعظم بختی درباره این اتفاق می‌گوید: 
»براساس نظر فنی یک شخص که در جلسه 
کمیته فنی حضور داشت، این تصمیم 
گرفته شده است و این فرد مسئولان 
فدراسیون را مجاب کرد که من اعزام 
نشوم.« بختی همچنین با اشاره به صدور 
ویزا می‌گوید: »بله ویزای من آمده است. 
مسابقات قهرمانی آسیا برای من خیلی مهم 
بود. خودم هم گفتم این مسابقه را برای 
کسب سهمیه المپیک نیاز دارم. از طرف 
دیگر برای بازی‌های آسیایی هم نیاز دارم 

که در قهرمانی آسیا خودم را محک بزنم. 
با شرکت نکردن در این رقابت‌ها ضربه 
می‌خورم اما به این موضوع توجه نکردند.«

بختی در حالی دلیل اصلی حذف از ترکیب 
اعزامی به قهرمانی آسیا را نمی‌داند که 
علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی می‌گوید: »ما برای همه 
دختران اپه برنامه‌ریزی داریم نه صرفاً خانم 
بختی. به دلیل عملکردی که در بازی‌های 
کشورهای اسلامی قونیه از خود نشان داده 
بود و اخاق خوبش در نظر داشتیم به او 
کمک کنیم. خانم بختی یک سال است 
که ایران نیست. برای مسابقات نوروزگاه 

از او خواهش کردیم در اردوها باشد و در 
قالب تیم قرار بگیرد و حتی اشاره کردیم 
بلیت رفت و برگشتش را هم می‌گیریم 
اما نتوانست بیاید.« پورسلمان ادامه 
می‌دهد: »برای قهرمانی آسیا پیگیری کردم 
که ایران آمده است یا نه و به من اطلاع 
دادند که یک هفته است به ایران برگشته 
است. گفتم سریع اسمش را رد کنیم و 
کارهای ویزایش انجام شود، به شرطی 
که در مسابقات انتخابی ما انتخاب شود. 
چون اگر آمادگی خوبی نداشته باشد و در 
قهرمانی آسیا نتیجه خوبی نگیرد،  ممکن 
است همان یک سهمیه که کمیته ملی 

المپیک برای بازی‌های آسیایی به ما داده 
است را هم از دست بدهیم. به خانم بختی 
گفتیم که در انتخابی شرکت کند اما گفت 
که سهمیه به نام من است و به هیچ‌وجه 
در انتخابی شرکت نمی‌کنم. اینطور نیست 
که ما نخواهیم او را به مسابقات بفرستیم 
اما قرار بر این بود در انتخابی شرکت کند. 
حسن یزدانی هم با مدال جهانی و المپیک 
طبق قانون فدراسیون کشتی در مسابقات 
انتخابی شرکت کرد. پس این یک اصل 
است و ورزشکاران حتماً باید از فیلتر 
انتخابی رد شوند تا بتوانند به مسابقات 

اعزام شوند.«



جوردی آلبا که به 
تازگی از بارسلونا 

خداحافظی کرده، 
در نود و دومین 

بازی ملی خود 
بازوبند کاپیتانی 

لاروخا را به بازو 
می‌بندد

 zتنیس

تونی کروس

طعنه به هازارد

ادن هازارد پس از گذراندن دورانی بد در رئال مادرید و تبدیل شدن به 
یک نیمکت نشین مطلق با فسخ قرارداد از این باشگاه جدا شد و حالا 
بدون تیم است. تونی کروس، هافبک آلمانی رئال مادرید در پادکست 
جدیدش در مورد ادن هازارد گفت:» بازیکنانی داشتیم که با انتقال گران 
قیمتی به تیم آمدند و در رئال مادرید فقط استراحت کردند. به نظرم 

همه موافق هستند که آن انتقال، انتقال خوبی نبود. «

 جود بلینگام

انتقال رسمی شد

یک هفته پس از این که دورتموند رسماً از انتقال جود بلینگام به رئال مادرید 
خبر داد، حالا نوبت به باشگاه اسپانیایی رسید تا این انتقال را رسماً تأیید کند. 
بلینگام 19 ساله با قراردادی 6 ساله به ارزش 103 میلیون یورو )همراه با پاداش 
تا 30% رقم ثابت( به رئال مادرید پیوسته است. مراسم معارفه این بازیکن 
امروز برگزار خواهد شد. بلینگام طی سه سال حضور در زیگنال ایدونا پارک، 
۱۳۲ بازی برای زنبورها انجام داد و آمار ۲۴ گل و ۲۵ پاس گل را به ثبت رساند.

 ریاض محرز

گزینه جدی الاتحاد

به گزارش رومن مولینا، الاتحاد عربستان به‌دنبال نهایی کردن انتقال 
ریاض محرز است. با اینکه برخی خبرنگاران و رسانه‌ها مانند فابریتزیو 
رومانو و فوت مرکاتو خبر داده بودند که باشگاه عربستانی علاقه‌مند 
به وینگر منچسترسیتی الاهلی است اما مولینا ضمن مخالفت با این 
شایعات، فاش کرده این الاتحاد است که علاقه دارد پس از کریم بنزما و 
به احتمال زیاد انگولو کانته، این بازیکن الجزایری را هم به خدمت بگیرد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
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آغاز رسمی فصل چمن 
تنیس جهان

پیش به سوی 
ویمبلدون!

پس از اتمام تنیس آزاد رولان 
گاروس فصل خاک تنیس 
رسمی  رت  به‌صو ن  جها
به پایان رسید و بلافاصله 
چمن  فصل  ی  بت‌ها رقا
آغاز می‌شود، رقابت‌هایی 
ــازی  ــا تورنمنت 250 امتیـ ــه بـ کـ
لمان شروع  اشتوتگارت آ
می‌شود و با سومین گرند 
به  م  سو مو فصل  سلم  ا
ویمبلدون به پایان می‌رسد. 
در واقع از روز سه‌شنبه هفته 
جاری رقابت‌های فصل چمن 
تنیس در سال 2023 آغاز 

شده است.

 ادامه ناکامی‌های برتینی
متئو برتینی مرد شماره یک 
تنیس ایتالیا در این فصل 
برخاف گذشته عملکرد 

خوبی نداشته است.
 او که رقابت‌های فصل خاک 
را به علت مصدومیت از 
ــور  ــرای حضـ ــود بـ ــت داده بـ دسـ
در رقابت‌های چمن زودتر 
از دیگر بازیکنان به شهر 
سفر  ن  لما آ رت  تگا شتو  ا

کرد.
 اما در کمال ناباوری او در 
دور نخست این رقابت‌ها 
مقابل دیگر تنیسور ایتالیایی 
حاضر در مسابقات یعنی 
لورنزو سوگه با نتیجه 2 بر 
صفر مغلوب شد تا خیلی 
زود از گردونه اولین تورنمنت 

فصل خاک کنار برود. 
شکست برتینی مقابل سونه 
گو نشان می‌دهد دوران افول 
مرد شماره یک تنیس ایتالیا 
در رقابت‌های بین المللی فرا 
رسیده و اگر این روند از سوی 
متئو برتینی ادامه داشته 
باشند او خیلی زود جایگاهش 
را به سونه گو و یا یانیک سینر 
تنیسور جوان لاجوردی‌ها 

واگذار خواهد کرد.

اولین پیروزی پس از 
دوسال غیبت

ر  تنیسو نیچ  ئو را ش  میلو
ـــه  کانادایی که دوسال پیش ب
علت مصدومیت از حضور در 
میادین انصراف داده بود با 
بهبودی مصدومیتش بار دیگر 
ـــن  ـــن بازگشت. او اولی ـــه میادی ب
تجربه‌اش پس از دوسال 
غیبت در دنیای تنیس را در 
تورنمنت سرتوخنبوس هلند، 
دیگر تورنمنت 250 امتیازی 
فصل چمن که همزمان با 
رقابت‌های اشتوتگارت آلمان 
برگزار می‌شود، پشت سر 
گذاشت. رائونیچ در اولین دور 
این مسابقات مقابل میومیر 
کیتسمانوویچ با نتیجه 2 بر 

ــید. ــروزی رسـ ــه پیـ ــر بـ صفـ
 باتوجه به آنچه گفته شد باید 
دید کدامیک از تنیسور‌های 
برتر جهان عملکرد بهتری 
ر  د نش  یفا حر به  نسبت 
تورنمنت‌های فصل چمن 
دارد و با آمادگی بالاتری 
برای حضور در سومین گرند 
اسلم فصل تنیس جهان 
یعنی ویمبلدون به لندن 
یمبلدون  و  . می‌کند سفر 
قدیمی‌ترین گرند اسلم جهان 
است که در سال‌جاری اولین 
دوره‌اش پس از مرگ ملکه 

بریتانیا را برگزار می‌کند.

 zخبر

ZOOM

دومین دیدار مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا امشب بین دو تیم بزرگ فوتبال قاره 
سبز یعنی ایتالیا و اسپانیا برگزار می‌شود. این برای دومین سال متوالی است 
که این دو تیم در مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا رودرروی هم قرار می‌گیرند و این 
بار شهر انسخده هلند میزبان این نبرد است. در سال 2021، لاروخا برنده این 
مسابقه بود اما آنها در بازی فینال مغلوب فرانسه شدند. این بار ایتالیایی‌ها 

به‌دنبال انتقام سال گذشته خود هستند.

ایتالیا – اسپانیا، نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های اروپا

جنگ غول‌ها برای قابل دسترس‌ترین جام!

    پنجشنبه   25 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7327
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کانته مالک باشگاه می‌شودآلبا: آینده من مهم نیست!
انگولو کانته هافبک ریزنقش فرانسوی که بعد از هفت سال حضور در چلسی در آستانه 
انتقال به عربستان است، برنامه خریدن یک باشگاه را هم در سر دارد. کانته که با 
فرانسه قهرمان جام جهانی شده، در یکی، دو فصل اخیر جایگاه خود را در ترکیب چلسی 
از دست داد که مصدومیت‌های متوالی نیز در این مورد بی‌تأثیر نبود. حالا انگولو در 
آستانه پیوستن به تیم الاتحاد عربستان است تا یکی دیگر از ستاره‌های سرشناسی 
باشد که سر از خاورمیانه در‌می‌آورند. اما این بازیکن در بیرون از زمین هم در حال 
مذاکره است تا تیم ویرتون را بخرد. این باشگاه به تازگی از دسته دوم بلژیک به پایین 
سقوط کرده است. گفته می‌شود کانته شخصاً به این باشگاه رفته و زیرساخت‌های 
آن را از نزدیک دیده است و برای خرید بخش عمده سهامِ باشگاه پیشنهاد داده است. 
البته خریدن باشگاه بلژیکی برای کانته کار سخت و پرریسکی نیست چون گفته 
می‌شود او در الاتحاد عربستان سالانه 100 میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت و به 
این ترتیب مشکلی برای خریدن یک باشگاه کوچک نخواهد داشت. کانته در جده 
تنها نیست و کنار کریم بنزما همبازی‌ سابقش در تیم ملی فرانسه بازی خواهد کرد.

ــد  ــا در هلنـ ــای اروپـ ــه نیمه‌نهایی لیگ ملت‌هـ ــپانیا امشب در مرحلـ تیم ملی اسـ
باید روبروی تیم ملی ایتالیا قرار بگیرد. جوردی آلبا که به عنوان باتجربه‌ترین 
بازیکن تیم ملی اسپانیا بازوبند کاپیتانی این تیم را هم به بازو دارد در مورد 
این بازی حرف زد. او ابتدا در مورد دعوت شدن دوباره خودش به تیم ملی 
گفت: »خوشحالم. وقتی به تیم ملی دعوت نشدم، باعث شد که پخته‌‎تر بازی 
و رفتار کنم. حالا اینجا هستم تا به تیم ملی اسپانیا کمک کنم. من خاطرات 
بسیار خوبی از تیم ملی دارم. در اختیار داشتن بازوبند کاپیتانی هیچ چیزی را 
تغییر نمی‌دهد. من مثل قبل در اختیار تیمم خواهم بود.« او هدف اسپانیا 
را قهرمانی در لیگ ملت‌‎ها می‌داند: »امیدوارم که بتوانیم جام قهرمانی را به 
دست بیاوریم. مهم نیست که من کاپیتان باشم یا نه. همه ما باید متحد 
باشیم. رسیدن به رکورد 100 بازی چیزی نیست که در حال حاضر اهمیتی برای 
من داشته باشد.« سؤال مهم از او در مورد تصمیمش برای آینده بعد از جدایی 

ـــازه زمانی مهم باشد.« ـــود: »آینده من چیزی نیست که در این ب از بارسلونا ب

اسپانیا
12 ماه پرهیاهو برای اسپانیا از سال گذشته در همین مواقع شروع 
شد، زمانی که با دو تسای و دو برد رقابت‌های لیگ ملت‌ها را استارت 
زدند. با وجودی که در ماه سپتامبر مقابل سوئیس شکست خوردند اما 
اتفاقاتی که در براگا افتاد باعث صعود قرمزها به جمع چهار تیم پایانی 

ــد. ــا شـ ــگ ملت‌هـ لیـ
ــه  ــه نیمه‌نهایی فاصلـ ــپانیا بـ ــا نرسیدن اسـ ــه تـ ــا چند دقیقـ ــه تنهـ در حالی کـ
ـــه پرتغال زد صدر جدول گروه  ـــی که ب ـــا گل ـــا ب ـــوارو مورات ـــود، آل ـــده ب باقی مان
2 را به لاروخا هدیه داد. شکست مقابل سوئیس اولین شکست خانگی 
اسپانیا از سال 2018 بود و از همان زمان کم‌کم مشخص شد که دوران 
ـــا  ـــان ب ـــه پایان است و البته این پای لوئیس انریکه در تیم ملی اسپانیا رو ب

ـــود. ـــی همراه نب ـــرای انریکه در جام جهان ـــی ب ـــج خوب نتای
اسپانیا در مرحله حذفی جام جهانی با شکست مقابل مراکش حذف شد 
و انریکه جای خود را به لوئیس دلافوئنته سرمربی سابق تیم‌های زیر 19 

سال و زیر 21 سال اسپانیا داد.
شروع کار سرمربی جدید روی نیمکت اسپانیا هم خیلی خوب رقم نخورد. 
آنها انتخابی جام ملت‌های اروپا 2024 را با پیروزی مقابل نروژ شروع کردند 
اما شکست مقابل اسکاتلند اشکالات قدیمی تیم را بار دیگر نمایان کرد.

حالا دلافوئنته، مدافع سابق تیم بیلبائو، در سومین بازی خود روی نیمکت 
بزرگسالان اسپانیا به‌دنبال کسب پیروزی در این مسابقه و رسیدن به 
ـــی است که او را در آستانه کسب یک جام ارزشمند در روز یکشنبه  فینال

ــد. ــرار می‌دهـ قـ
ـــار دیگر لاروخا باید از سد آتزوری بگذرد. آنها سال گذشته باعث قطع  ب
شدن روند 37 بازی بدون شکست متوالی ایتالیا شدند و در همین مرحله 

نیمه‌نهایی حریف خود را مغلوب کردند.

ایتالیا
اسپانیا و ایتالیا حریفانی قدیمی هستند که در سال‌های اخیر نیز نبردهای 
جذاب زیادی را مقابل یکدیگر داشته‌اند. ایتالیا در مسیر قهرمانی جام 
ملت‌های اروپا 2020 که البته در تابستان 2021 برگزار شد، با هدایت روبرتو 

مانچینی از سد اسپانیا گذشت.
ایتالیا به قهرمانی جام ملت‌های اروپا رسید اما روزهای سخت این تیم باز هم از 
راه رسید و آنها یک جام جهانی دیگر )2022( را نیز به شکلی باورنکردنی از دست 
دادند و از صعود به جام جهانی برای دومین دوره متوالی بازماندند. شکست 

در نبرد فینالیسما مقابل آرژانتین نیز دیگر ناکامی مانچینی و تیمش بود.
بعد از یک شروع سخت در لیگ ملت‌های اروپا، ایتالیا فرمول پیروزی مقابل 
دو تیم انگلیس و مجارستان را به دست آورد. آنها البته شکست سنگین 2-5 
مقابل آلمان را هم تجربه کردند اما در نهایت در گروه 3 به رتبه اول رسیدند. 

مجارستان دوم شد و آلمان و انگلیس دو رتبه آخر جدول را کسب کردند.
دو سال قبل ایتالیا در خانه خود، رتبه سوم لیگ ملت‌ها را کسب کرد و حالا 
آنها به‌دنبال رسیدن به فینال این رقابت‌ها هستند. در آن سال در نیمه‌نهایی 
به ایتالیا باختند و با شکست دادن بلژیک در دیدار رده‌بندی در تورین به مدال 
برنز رسیدند. در رقابت‌های انتخابی یورو 2024، ‌ایتالیا که بار دیگر با انگلیس 
همگروه شده با نتیجه 2-1 مغلوب سه شیرها در ماه مارس شد و سه روز بعد 
از آن مسابقه تیم مالت را شکست داد. متئو رتگی، بازیکن آرژانتینی‌الاصل 

ایتالیا در هر دو بازی برای آتزوری گلزنی کرد.
بعد از ناکامی سه تیم ایتالیا در چند هفته اخیر در سه فینال اروپایی )لیگ 
قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس( ستاره‌های تیم ملی ایتالیا گرد هم آمدند 
تا در لیگ ملت‌ها جبران مافات کنند. مانچینی می‌تواند به روند ناامیدکننده 
فوتبال ایتالیا در رقابت‌های قاره‌ای و بین‌المللی پایان دهد و در این راه به 

کسب قهرمانی لیگ ملت‌ها نگاهی ویژه دارد.

اخبار دو تیم
در ترکیب اسپانیا از سرخیو 

بوسکتس، پدری و فران 
تورس خبری نیست و فقط 
6 بازیکن از تیم سال 2021 
در فهرست فعلی تیم ملی 
حضور دارند. کاپیتان تیم 

اما چهره‌ای آشنا و کهنه‌کار 
است: جوردی آلبا که به 

تازگی از بارسلونا خداحافظی 
کرده، در نود و دومین بازی 

ملی خود بازوبند کاپیتانی 
لاروخا را به بازو می‌بندد. 

رابین لو نورماند فرانسوی 
که به تازگی شهروند اسپانیا 

شده ممکن است پاداش 
این تغییر ملیت را با حضور 
در مرکز خط دفاعی اسپانیا 

دریافت کند. در اسپانیا، 
دومنیکو براردی و متئو 

پسینا به‌دلیل مصدومیت 
غایب هستند. متئو رتگی 
آماده حضور در خط حمله 

است و البته چیرو ایموبیله 
نیز از مصدومیت رها شده 

است.



بنزما در عربستان 
هم باید مالیات 

بدهد!
کریم بنزما برای هر یک از 
دو فصلی که در الاتحاد بازی 
می‌کند، حدود 100 میلیون یورو 
درآمد خواهد داشت. عاوه 
بر این 20 میلیون یوروی دیگر 
به‌عنوان سفیر عربستان در جام 
جهانی 2030 دریافت خواهد کرد. 
اما بخشی از میلیون‌ها یورویی که 
او در عربستان جمع‌آوری می‌کند، 
به خزانه اسپانیا خواهد رفت. 
به موجب اصطاح »مالیات 
خروج«، بین 19 تا 28 درصد بر 
سود مشارکت به کسانی تعلق 
می‌گیرد که در 15 سال گذشته 
حداقل 10 سال را در اسپانیا یا 
هر کشور عضو اتحادیه اروپا 
سکونت داشته‌اند )و همچنان 
دارایی‌هایی در آنجا دارند( و 
اکنون در کشوری غیراروپایی 
کسب درآمد می‌کنند. به عبارت 
دیگر، اسپانیا همچنان سود 
خوبی از درآمد بنزما در عربستان 
به دست خواهد آورد و او باید 
به دولت اسپانیا مالیات بدهد.

 zچهره

 کریستیانو رونالدو

پدیده جهانی شادی پس از گل

شادی پس از گل کریستیانو رونالدو به پدیده‌ای جهانی تبدیل شده است 
و حتی ورزشکاران رشته‌های دیگر نیز آن را تقلید می‌کنند. رونالدو در 
مورد شادی پس از گلش در مصاحبه‌ای گفت: »به نظر می‌رسد که این 
شادی برای خودش به پدیده‌ای جهانی تبدیل شده است. وقتی می‌بینم 
بازیکنان و یا ورزشکاران دیگر این شادی را انجام می‌دهند خوشحال 

می‌شوم. این عالی است. »Siu« یعنی »بله«، معنای آن ساده است.«

 راندل کولو موانی

هدف شماره یک بایرن

به گزارش فلوریان پلتنبرگ از اسکای آلمان، بایرن مونیخ توجه خود را 
دوباره به راندل کولو موانی مهاجم آینتراخت فرانکفورت معطوف کرده 
است. باواریایی‌ها پس از کنار کشیدن از رقابت بر سر دکلان رایس، اکنون 
به‌طور کامل روی جذب یک مهاجم نوک در این پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی متمرکز شده‌اند و یکی از اهداف اصلی‌شان در لیست گزینه‌هایی 

که برای این پست دارند، این بازیکن 24 ساله فرانسوی است.

 جمال موسیالا:

برای بلینگام خوشحالم

انتقال بلینگام به مادرید به‌صورت رسمی اعلام شد، جمال موسیالا، 
ستاره آلمانی بایرن مونیخ که زمانی در تیم‌های پایه انگلیس با بلینگام 
رفاقت داشت، در بخشی از مصاحبه جدیدش در این مورد نوشت:» برای 
جود بسیار خوشحال هستم. او با این انتقال قدم بزرگی در دوران حرفه‌ای 
خودش برداشته است. عملکرد خوب هیچ وقت پنهان نمی‌ماند، چه در 

بیرمنگام و دورتموند باشد یا در مونیخ و مادرید.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zسوژه

با اعلام رئیس فدراسیون فوتبال 
اسپانیا تیم ملی برزیل ماه مارس سال 
آینده در سانتیاگو برنابئو با اسپانیا 
روبه‌رو خواهد شد. این بخشی از 
کمپین ضد نژادپرستانه‌ای است که در 
حمایت از وینیسیوس جونیور، مهاجم 

رئال مادرید راه افتاده است.
ین بازی نتیجه نشست مشترک  ا
لوییس روبیالس، رئیس فدراسیون 
فوتبال اسپانیا و ادنالدو رودریگز، 
رئیس فدراسیون فوتبال برزیل است 
که در مادرید با هم ملاقات کردند و 
کمپین مشترکی با نام »یک پوست« را 
برای مبارزه با نژادپرستی راه انداختند.

وینیسیوس برزیلی چند هفته پیش در 
بازی والنسیا - رئال هدف توهین‌های 

نژادپرستانه قرار گرفت. این دهمین بار 
در این فصل بود که چنین اتفاقی برای 

ستاره 22 ساله رئال مادرید می‌افتاد.
رودریگز به خبرنگاران گفت: »در 
زمینه نژادپرستی مهم است که 
درک کنیم مسئولان فوتبالی باید 
مجازاتی سخت‌تر در نظر بگیرند. 
جریمه مالی کافی نیست. باشگاه‌ها 
هم باید مجازات شوند. فدراسیون 
فوتبال برزیل اولین فدراسیونی بود 
که در زمینه نژادپرستی، مجازات‌های 
سخت‌تری را به کار گرفت، مثل کم 
کردن امتیاز در جدول، بستن بخشی 
از ورزشگاه یا محرومیت مادام‌العمر 
هواداران. باید جلودار کمپینی در 
سراسر دنیا باشیم که با این ویروسی 

که همه را در فوتبال شرمنده کرده، 
مبارزه می‌کند.«

روبیالس هم گفت: »در فوتبال ما 
جایی برای توهین نژادپرستانه نیست. 
قابل تحمل نیست که اتفاقاتی شبیه 
به آنچه در والنسیا رخ داد، در کشور 
ما روی می‌دهد. متأسفم چون این 
اتفاقات نماینده کشور ما و چیزی که 
هستیم، نیست و وجهه بین‌المللی ما 

را خدشه‌دار می‌کند.«
پی  ر  د س  ینیسیو و شته  گذ ه  ما
توهین‌هایی که به او شد در شبکه‌های 
اجتماعی نوشت: »نژادپرستی در 
لالیگا نرمال است. این لیگ متعلق 
به نژادپرستان است.« او در شکست 
1-صفر رئال مقابل والنسیا از بازی 

اخراج شد و بشدت از سوی هواداران 
رقیب مورد توهین‌های نژادپرستانه 

قرار گرفت.
وینی همچنین خاویر تباس رئیس 
لالیگا را بشدت مورد انتقاد قرار داد، 
بعد از اینکه او گفته بود وینیسیوس 
باید اطلاعاتش را بیشتر و بعد در این 

مورد صحبت کند!
البته تباس بعد از این گفت که توئیت 
او با سوءتعبیر مواجه شده و بابت آن 
عذرخواهی کرد و مدعی شد: »قصد 
من حمله به وینیسیوس نبود. اگر 
سازمان لیگ اسپانیا قدرت بیشتری 
داشته باشد من ظرف چند ماه ریشه 
نژادپرستی در ورزشگاه‌ها را خشک 

خواهم کرد!«

  پنجشنبه   25 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7327  

 zبرنامه بازی‌ها

نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های اروپا
پنجشنبه 25 خرداد 1402

22:15 اسپانیا ................... ایتالیا

انتخابی یورو 2024
جمعه 26 خرداد 1402

19:30 فنلاند ................ اسلوونی
22:15 جبل‌الطارق ........... فرانسه
22:15 یونان ..................... ایرلند
.................. انگلیس 22:15 مالت
22:15 مقدونیه شمالی...... اوکراین
22:15 لتونی ..................... ترکیه
22:15 ولز ................... ارمنستان
22:15 دانمارک ....... ایرلند شمالی
22:15 سان‌مارینو ......... قزاقستان
22:15 آندورا ................. سوئیس
22:15 کوزوو ................... رومانی

شنبه 27 خرداد 1402
16:30 لیتوانی ............. بلغارستان
16:30 لوکزامبورگ .. لیختن‌اشتاین
............. استونی 19:30 آذربایجان 
19:30 نروژ .................. اسکاتلند
19:30 مونته‌نگرو ......... مجارستان
22:15 قبرس .............. گرجستان
22:15 آلبانی ................ مولداوی
22:15 جزایر فارو ................ چک
22:15 بلژیک ................. اتریش
............... اسلواکی 22:15 ایسلند
22:15 پرتغال ....... بوسنی و هرزگووین

دوستانه
پنجشنبه 25 خرداد 1402

.............. استرالیا 15:30 آرژانتین 
جمعه 26 خرداد 1402

22:15 لهستان .................. آلمان
22:30 کلمبیا .................... عراق

شنبه 27 خرداد 1402
..................... گینه 23:00 برزیل 

مادرید ی ‌هاهمیشه 
دور بازیکنانی که 
به‌دنبال دستمزد 

گزاف هستند را خط 
کشیده است. اما 

از آنجایی که امباپه 
یکی از رویاهای 

فلورنتینو به حساب 
می‌آید شاید به اندازه 

ارزشش دستمزد 
بالایی به او ارائه 

شود

 برزیل - اسپانیا؛
 دیدار دوستانه 

علیه نژادپرستی

 به خاطر
 وینی

پس از اینکه بازیکن فرانسوی به 
باشگاهش اعام کرد قراردادش 
را تمدید نخواهد کرد مشتریان او 
ــتند و  ــگاه صف بسـ پشت در باشـ
ـــال مادرید قرار  در جلوی صف رئ

گرفته است.
اتفاقات اخیر پاریس باعث 
ــالات  ــه نقل و انتقـ ــه برنامـ شده کـ
ــد،  ــر کنـ ــه کل تغییـ ــد بـ ــال مادریـ رئـ
مادریدی‌ها که پس از جدایی 
کریم بنزما به‌دنبال جانشین 
او بودند، هری کین انگلیسی 
را به‌عنوان هدف اصلی نقل 
د  خو نی  بستا تا ت  لا نتقا ا و 
ــه  ــا نامـ ــد، امـ ــرده بودنـ مشخص کـ
امباپه به پاریس که در آن از عدم 
فعال‌سازی بند تمدید قراردادش 
خبر داده بود همه چیز را به هم 

ریخت.
در واقع نامه به این معنی است 
که قرارداد او در ژوئن 2024 به 
پایان می‌رسد، بنابراین این 
آخرین تابستانی است که پاریس 
می‌تواند از فروش سوپراستار 
خود مبلغ قابل توجهی به دست 
آورد. این اولین بار نیست که 
ــرایط  ــگاه در این شـ بازیکن و باشـ
قرار می‌گیرند، او در سال 2021 
نیز آخرین سال قراردادش را در 
پاریس گذراند و در نهایت مه 
2022 با این تیم تمدید کرد، 
اما این بار همه چیز فرق دارد. 
گفته می‌شود در صورتی که 
بازیکن تمدید نکند پاریس او را 
به فروش خواهد رساند حتی اگر 
بخواهد آخرین سال قراردادش را 

ــد! ــم بمانـ ــن تیـ در ایـ
همان طور که گفته شد مادرید 
یک بار این شرایط را تجربه 
کرده است. در آخرین هفته 
آگوست 2021 رئالی‌ها پیشنهاد 

160 میلیون یورویی برای این 
بازیکن ارائه دادند، پاریس هیچ 
پاسخی نداد، سران رئال رقم را با 
پاداش به 200 میلیون رساندند و 
پاریسی‌ها باز هم جوابی ندادند، 
سفیدپوشان که دیدند سران 
قطری حاضر به فروش بازیکن 
خود نیستند از امباپه قول گرفتند 
که در تابستان 2022 او را رایگان 
ــور  ـــه طـ ــا ب ــد، امـ ـــه خدمت بگیرنـ ب
ناگهانی فرانسوی نظرش را تغییر 
داد، او زیر قولش زد و تصمیم 
گرفت که در پاریس بماند و 
تمدید کند. با توجه به این 
تجربه رئالی‌ها دیگر نمی‌خواهند 
بازیچه شوند و گفته می‌شود تا 
زمانی که خود بازیکن اقدامی 
نکند و رقمش مشخص نشود 
آنها هیچ قدمی بر نخواهند 

داشت.
 تفاوت دیگری که این تابستان 
ــن است  ــتان 2021 دارد ایـ ــا تابسـ بـ
که امباپه حالا هر دو باشگاه 
بخصوص پاری‌سن‌ژرمن را در 
مشت خود دارد. شاید سران 
ــه را در  ــن گزینـ ــان ایـ ــری همچنـ قطـ
ذهن داشته باشند که اجازه 
دهند سال آخر قراردادش را 
مثل 2021 در تیم بماند تا او را 
راضی به تمدید کنند اما در طول 
سال 2022 آنقدر تنش‌ها بین 
بازیکن و باشگاه زیاد بوده که 
به نظر می‌رسد آنها نیز مشکلی 
ــت. از  ــد داشـ ــی او نخواهنـ ــا جدایـ بـ
طرفی امباپه احساس می‌کند 
که به او خیانت شده و باشگاه به 
وعده‌هایی که هنگام تمدید به 
او داده عمل نکرده است و پروژه 
ـــد شکست  ساخت تیمی قدرتمن
خورده، همچنین رابطه این 
بازیکن با هواداران از تابستان 
2021 که هر کاری برای پیوستن 
به این تیم انجام داد، به کلی 

شکرآب شده است.

 امباپه قیمتش را خودش 
تعیین می‌کند

ین  ز ا کی ا ر حا همه اخبا
است که امباپه این بار در 
تصمیم خودش قاطع است 
و می‌خواهد از پاریس جدا 
شود از طرفی قطعاً پاریس 
ـــد از فروش ستاره  ـــدش نمی‌آی ب
ناراضی خود پول خوبی به 
جیب بزند. باز هم همه چیز 
به میزان جدیت او برای خروج 
از پایتخت فرانسه بستگی دارد. 
اگر او به پاری‌سن‌ژرمن بگوید 
که در هیچ صورت تمدید 
نخواهد کرد، مادرید آزادی 
عمل بیشتری در مذاکرات 
ند  خواهد داشت و می‌توا
ــای  ــا جـ ــن را تـ ــن بازیکـ ــت ایـ قیمـ
ــر  ــا اگـ ــد. امـ ــش دهـ ــن کاهـ ممکـ
بازیکن در تصمیم خودش دو 
به شک باشد پاریس می‌تواند 
بار دیگر تاکتیک 2021 را به 
کار گیرد، پیشنهاد را رد کند و 
امیدوار باشد که یک فصل با 
ـــه  ـــه بازیکن و ارائ فشار مداوم ب
پیشنهادات وسوسه‌کننده او را 

راضی به ماندن کند.
ــا این  ــال مادرید امـ در مورد رئـ
بازیکن کنترل کمتری روی 
شرایط دارد. مرد فرانسوی 
با ارسال نامه‌ای به باشگاه 
خود، گامی کلیدی برداشته، 
حرکتی که با آن علامت شروع 
عملیات را به فلورنتینو پرز 

 . هد می‌د
حالا همه چیز به رئالی‌ها 
بستگی دارد که با باشگاهی که 
هم بر سر انتقال امباپه و هم 
داستان سوپرلیگ روابط خوبی 
ندارد برای معامله کردن وارد 
مذاکره خواهد شد یا خیر؟ 

موضوع دیگر در مادرید این 
است که این باشگاه همیشه 
دور بازیکنانی که به‌دنبال 

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

این داستان ادامه دارداین داستان ادامه دارد

 مادرید و پاریس  مادرید و پاریس 
در دستان امباپهدر دستان امباپه

دستمزد گزاف هستند را خط 
کشیده است. اما از آنجایی 
که امباپه یکی از رویاهای 
فلورنتینو به حساب می‌آید 
رزشش  زه ا ندا ید به ا شا
دستمزد بالایی به او ارائه 

شود. 
البته مادریدی‌ها بهانه‌ای برای 
پرداخت دستمزد سنگین به 
ـــا  ـــرا ب ـــه نخواهند داشت زی امباپ
جدایی بنزما، هازارد، آسنسیو 
و ماریانو، آنها تقریباً از پرداخت 
80 میلیون یورو از دستمزدهای 
خود رها شده‌اند. امباپه با 
انتشار توئیتی علناً اعام کرده 
ــده در  ــل آینـ ــد دارد فصـ ــه قصـ کـ
ـــد  ـــا تمدی پاریس ادامه دهد ام
نکردن او باعث شده که سران 
ـــن بازیکن  ـــه فروش ای پاریس ب

بیشتر فکر کنند.



9
ذوب‌آهن جزو معدود تیم‌های حاضر 
در لیگ بود که در فصل نقل و انتقالات 
روزهای آرامی را پشت سر گذاشته 
و بیشتر بازیکنان خود را حفظ کرد. 
ذوبی‌ها در پنجره نقل و انتقالات 
ز  10 بازیکن را ا نه امسال  تابستا
دست دادند و 6 بازیکن جذب کردند. 
سبزپوشان اصفهانی در فصل نقل و 
انتقالات نادر محمدی، آرمان اکوان، 
ابراهیم رضازاده، احسان پنشنبه، 
شهرام سالاری و امیرحسین جدی 
را به فهرست خود اضافه کرده و 
سینا اسدبیگی، محمد خدابنده‌لو، 
رضا خالقی‌فر، علی خدادادی، عارف 
رستمی، حسین شنانی، امیر شبانی، 
سجاد دانایی، حسین ابراهیمی و میلاد 
کر را از دست دادند. نکته جالب آنکه 
به جز میالد کر و امیر شبانی سایر 
بازیکنان جدا شده ذوب‌آهن از میان 
بازیکنان اصلی این تیم بوده و ترکیب 
سبزپوشان اصفهانی کاملاً تغییر کرده 
و همین امر موجب شد که شمایل 
ذوب‌آهن در لیگ بیست و دوم کامالً 

ناشناخته شود.
 

 اضافه شدن 
حدادی‌فر به کادرفنی

قاسم حدادی‌فر هافبک تیم فوتبال 
ذوب‌آهن که فصل قبل به‌دلیل 
اختلاف‌هایی که با مهدی تارتار داشت 
حاضر به خداحافظی نمی‌شد سرانجام 

پذیرفت که به کادر فنی این تیم 
اضافه شود. او پس از مذاکرات 

لازم با مدیران این باشگاه، 
دوباره به جمع سبزپوشان 
بازگشت. در همین راستا 
یکن  ز با ی  ر نو محمد 
پیشین پرسپولیس هم 
به‌عنوان دستیار جدید 
تارتار شروع به کار کرد.

 
6 بازی اول، 6 تساوی

شروع تیم ذوب‌آهن در لیگ برتر 
در نوع خود جالب بود. آنها کارشان 
را با تساوی مقابل پرسپولیس آغاز 
کردند و عجیب اینکه آنها در پنج بازی 
بعدی‌شان هم به تساوی دست پیدا 
کردند. اولین پیروزی این تیم در بازی 
هفتم مقابل پیکان به دست آمد و 

جالب اینکه ذوبی‌ها در بازی هشتم 
هم مقابل نساجی در قائمشهر بدون 
گل به کارشان پایان دادند. شاگردان 
مهدی تارتار اما در نیم فصل دوم 
شروع خوبی نداشتند و از پنج بازی 

فقط صاحب دو امتیاز شدند.
 

 خارج از خانه
فوق‌العاده ضعیف

ذوب‌آهن در بازی‌های خارج از خانه 
تیم کامالً متفاوت‌تری نسبت به 
بازی‌های خانگی‌اش بود. آنها از 15 

که در  ی  بقه‌ا مسا
شهر  د لا فو

برگزار کردند 
27 امتیاز را 
ست  د به 
آوردند اما 
ج  ر خا ر  د

خانه نه تنها 
ی  برد هیچ 
نداشتند بلکه 

ضل  تفا

7- رسید.  به عدد  گل‌شان هم 
شاگردان تارتار در این 15 بازی 9 
تساوی را کسب و فقط پنج گل زدند. 
آمار فوق‌العاده ضعیفی که حتماً دلایل 

فنی دارد.
 

سلیمانی بهترین بازیکن
32 بازیکن در لیگ بیست و دوم برای 
ذوب‌آهن به میدان رفتند که انتخاب 
بازیکنی که عملکردش خیلی متفاوت 
با بقیه باشد کار آسانی نیست. در 
میان آنها شاید بتوان به محمدرضا 
سلیمانی اشاره کرد که در 24 بازی و 
1803 دقیقه حضور در میدان چهار گل 
زد و دو پاس گل هم داد. البته باید 
به آرمان اکوان هم اشاره داشت 

که چهار گل زد.
 

حذف مقابل مس 
رفسنجان

ولین بازی  ذوب‌آهن در ا
حذفی‌اش در 
یک  مرحله 

یی به مصاف مس  نزدهم نها شا
رفسنجان رفت. مسابقه‌ای که با 
شکست 1-0 آنها همراه شد. شاگردان 
تارتار خیلی زود از گردونه جام حذفی 

کنار رفتند.
 

مصدومیت‌های مشکل‌ساز
مصدومیت چند بازیکن این تیم 
در ابتدای فصل مشکلات زیادی 
را برای ذوبی‌ها ایجاد کرد. حسین 
پاشایی مربی تیم اصفهانی در این باره 
می‌گوید: »تیم‌ها بر اساس هزینه‌ای 
که کرده بودند، نتیجه گرفتند. از 
بالای جدول تا پایین جدول اگر دقت 

کنید، تقریباً رده تیم‌ها بر اساس 
بودجه‌شان بود. تیم ما با بودجه 
معمولی و معقول بسته شد نه محدود. 
بالاخره مدیران ذوب‌آهن با بودجه 
معقولی که در نظر گرفتند، ما هم به 
همان اندازه نتیجه قابل قبولی گرفتیم. 
ما ۳ بازیکن خود را ابتدای فصل از 
دست دادیم که روی آنها خیلی حساب 
کرده بودیم. ابراهیم‌زاده، باقرپسند و 
سجاد آشوری در بدترین زمان ممکن 
مصدوم شدند. اگر بودند، حداقل 
۶ تا ۱۰ امتیاز برای ما می‌گرفتند. اما 
نیم‌فصل دوم هماهنگ‌تر شدیم و 

نتایج هم بهتر شد.«
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 نحوه بیشترین 
گل‌های زده:

پاس در عمق: 12 تا
نحوه بیشترین گل‌های 

خورده: 
پاس در عمق: 10 تا

تعداد گل‌های زده در 
دقایق اضافه:
نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 3 تا

تعداد گل‌های دریافتی 
در دقایق اضافه:
نیمه اول: یک گل

نیمه دوم: 3 تا
 داوران 

بازی‌های خانگی:
شریفی، بنیادی‌فر )2(، 

بیژن حیدری، کاظمی، 
ترابیان، پیام حیدری، 

جنگی، وفاپیشه، راکی، 
کهیش، رحیمی مقدم، 

حاج ملک، عرب براقی
 کمک داوران 

بازی‌های خانگی:
سیفی، انتظاری، 

ظهیری )2( اسعدی، 
نجفی، احمدی، 

عطایی، پناهی، 
مروجی، زیبا، مغروری، 

سیفی، نادری، مداح، 
ابوالفضلی، طوسی، 
حاجی‌پور، کاووسی، 

مرادی، شهریاری، 
حاجیلو، عرب‌آبادی، 

غلامزاده، حکیم، 
تازه‌پور، قاسمی، 

ایلدروم

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 پنشنبه 
برای 47 دقیقه

فبک  ها پنشنبه  ن  حسا ا
ملی‌پوش تاجیکستانی یکی 
از خریدهای ذوب‌آهن بود. 
این بازیکن 23 ساله اهل 
تاجیکستان سابقه 37 بازی 
ملی برای تیم کشورش را در 
کارنامه خود دارد و طی دو 
سال حضورش در لیگ برتر 
ازبکستان، به‌عنوان یکی از 
بازیکنان ارزشمند لیگ فوتبال 
این کشور معرفی شده است. 
احسان پنشنبه، 52 بازی در 
لیگ برتر ازبکستان برای تیم 
نوبهار انجام داده و با این تیم 
قهرمان نیم فصل شده است 
و قبل از آن با تیم استقلال 
دوشنبه ۴ قهرمانی لیگ، ۳ 
قهرمانی جام حذفی و سه 
قهرمانی سوپرجام را تجربه 
کرده است. همچنین در سال 
2018 به‌عنوان بهترین بازیکن 
لیگ تاجیکستان انتخاب شده 
است. این بازیکن همچنین از 
سوی AFC به‌عنوان بازیکن 
رد  مو نه  میا ی  سیا آ برتر 
توجه قرار گرفته است. اما 
او نتوانست توانایی‌هایش 
را به نمایش بگذارد و فقط 
47 دقیقه به میدان رفت. 
همین باعث شد که بازی 
هفته دهم آخرین حضور این 
بازیکن باشد. در حالی که 
اخیراً احسان پنشنبه دچار 
رنج  مصدومیت از ناحیه آ
دست شده بود، در سکوت 
خبری قرارداد خود با باشگاه 

ذوب‌آهن را فسخ کرد.
 

 دارکو بیدوف 
برای 15 دقیقه

دارکو بیدوف مهاجم 
صربستانی ذوب‌آهن که پیش 
از این سابقه پوشیدن پیراهن 
»گاندوها« را در کارنامه خود 
داشت، با نظر مهدی تارتار و 
با توجه به مصدومیت سعید 
باقرپسند برای پر کردن جای 
ین بازیکن به ذوب‌آهن  ا

پیوست. 
این مهاجم صربستانی پس از 
جدایی از ذوب‌آهن به ردنیک 
و در  صربستان پیوست. ا
فصل گذشته ۱۴ بازی در لیگ 
و جام حذفی کشور صربستان 
برای این تیم انجام داد ولی 
نتوانست گلی به ثمر برساند.
 بیدوف در مجموع ۳۲۸ دقیقه 
برای تیم صربستانی به میدان 
رفت و با ثبت عملکرد صفر 
گل زده و یک پاس گل، به 

ذوب‌آهن آمد. 
او البته در فصل‌های ۲۰۲۰- 
۲۰۱۹ و ۲۰۲1- ۲۰۲0 که در 
هن توپ می‌زد در  ذوب‌آ
مجموع ۳۴ بازی برای تیمش 
انجام داد و توانست ۱۱ گل 
به ثمر برساند اما عملکرد 
این بازیکن در فصل گذشته 
ضعیف بود. دارکو بیدوف فقط 
15 دقیقه به زمین رفت و خیلی 
زود از جمع ذوبی‌ها جدا شد.‌

 zخبر

مسعود ابراهیم‌زاده

رباط داد

مسعود ابراهیم‌زاده کاپیتان تیم ذوب فقط توانست )در فصل بیست 
و دوم( در چهار بازی ابتدایی این تیم حضور داشته باشد. این بازیکن 
به‌دلیل پارگی رباط صلیبی نتوانست دیگر در کنار تیم ذوب‌آهن باشد و 
مجبور به مداوای پای آسیب دیده خود شد. ابراهیم‌زاده در فصل آتی با 
توجه به اینکه شرایطش بهتر شده است، می‌تواند به لیگ برتر برگردد 

و برای ذوب بازی کند.

امیرحسین جدی

حضور در تمام بازی‌ها

امیرحسین جدی هافبک راست تیم ذوب در لیگ بیست و دوم از خود 
یک رکورد جالب بجا گذاشت. این بازیکن در تمام 30 بازی تیم ذوب 
حضور داشت و از این لحاظ بین سی و دو بازیکن این تیم رکورددار است. 
جدی 2561 دقیقه برای سبزپوشان اصفهانی به میدان رفت. البته این 
نکته را باید در مورد امیرحسین جدی اضافه کرد که با وجود حضور در 

سی بازی اما به طور کامل )تمام دقایق( در زمین مسابقه نبود.

صادق صادقی

رکورددار اخراج

صادق صادقی بازیکن تیم ذوب توانست یک رکورد )در فصلی که 
گذشت( از خود بجا بگذارد که البته این رکورد مثبت نبود. 

صادقی در جریان مسابقات لیگ برتر دو بار اخراج شد و از این حیث 
رکورددار شد. 

باید این نکته را اشاره کرد که در کل تیم ذوب چهار کارت قرمز در جریان 
بازی‌ها گرفت که دو کارت آن مختص صادقی بود.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

بررسی عملکرد تیم‌ها در لیگ بیست و دوم

فقط در فولادشهر می‌برند

   پنجشنبه   25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی‌ها

20827- 1576212 خانگی

79-5- 9612 150خارج از خانه

36جمع

 z جدول فراوانی بازی‌ها

 z جدول فراوانی گل‌ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل‌ها

 4  5 3 5 4 4 گل‌های زده

 4 6 5 3 4 2 گل‌های خورده

 zنمودار جایگاه  ذوب‌آهن  در  جدول رده‌بندی

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

302625612120امیرحسین جدی23

262322450230محمد قریشی4

281922223100محمدحسین اسلامی80

050   16*24242160حبیب فرعباسی33

241919900020حامد نورمحمدی3

24318034230محمدرضا سلیمانی99

221616454010آرمان اکوان14

25816020021پوریا پورعلی5

25514020320امیرحسین صدقی2

22611540010محمد سلطانی‌مهر61

20210912242صادق صادقی11

21010492320سجاد آشوری10

16410470000سجاد جعفری88

96
محمدعرفان 

معصومی
1299940010

13109922010آرمان قاسمی16

2479900121نادر محمدی6

77
سامان 

نریمان‌جهان
1338841410

1336560100جلال مداحی36

1315540020امین درویشی9

8000*66540پارسا جعفری1

2005042020شهرام سالاری70

944820010محمدعلی فرامرزی72

432860000مسعود ابراهیم زاده7

602370000مهران درخشان‌مهر24

201110010سعید باقرپسند66

10810000سهیل میرلوحی12

20660010روح‌الله سیف‌اللهی90

40470000احسان پنشنبه17

50430000پویا مختاری29

40221100ابوالفضل طاهرنژاد21

10150000دارکو بیدوف18

2090000مهدی گودرزی26

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.
دو گل این تیم توسط بازیکنان ملوان و مس کرمان به دست آمد.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
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 zخبر

چطور شد در 
جام حذفی خیلی 
زود مقابل مس 
رفسنجان حذف 

شدید؟
 در آن بازی اگر خاطرتان 

باشد آقای تارتار 
از بازیکنان جوان 

استفاده کرد چون 
نگاه ما بیشتر روی لیگ 

بود. با این حال بازی 
خیلی خوبی داشتیم 

و بازیکنان جوان 
توانستند عملکرد قابل 

قبولی داشته باشند 
اما با یک گل شکست 

خوردیم و حذف شدیم.
اما ذوب‌آهن 

همیشه جزو مدعیان 
قهرمانی جام حذفی 

بود و بارها در این 
رقابت‌ها به قهرمانی 

رسید. چطور شد که 
این فصل، مسابقات 

حذفی برایتان 
بی‌اهمیت شد؟

این مسأله برمی‌گردد 
به همان بودجه 

باشگاه. تیمی که 
بخواهد قهرمان حذفی 

شود ۴۰۰ میلیارد 
هزینه می‌کند، بازیکن 

باکیفیت‌تر می‌گیرد، 
بازیکنان اصلی و 

خوبش را از دست 
نمی‌دهد و حداقل 

چند بازیکن ملی جذب 
می‌کند اما این فصل 

شرایط برای ذوب‌آهن 
متفاوت بود. با وجود 

این بد نتیجه نگرفت و 
اگر بودجه بیشتر شود 

حتماً نتایج بهتر خواهد 
شد. من ۴ سال در 

ذوب‌آهن کار می‌کنم 
که همیشه آرامش 

داشتم و فکر می‌کنم 
تیمی با این شخصیت، 

جایگاهش باید بهتر 
باشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

آغاز تمرینات شمس‌آذر 
از هفته آینده

سعید دقیقی پس از توافق 
با مدیران باشگاه شمس آذر 
قزوین طی روزهای گذشته، 
قرارداد خود با این باشگاه را 
به‌مدت یک سال دیگر تمدید 
کرد. مسئولان باشگاه شمس 
آذر با برخی از بازیکنان فصل 
گذشته تیم‌های لیگ دسته 
اولی مذاکره کرده و با آنها به 
توافق نهایی رسیده‌اند که خبر 
جذب آنها به‌زودی اعام خواهد 

شد. 
همچنین مطابق اعام 
شمس  ه  شگا با مل  یرعا مد
آذر، تمرینات تیم فوتبال این 
باشگاه از هفته آینده آغاز خواهد 
شد. دقیقی در راستای اجرای 
برنامه‌هایی که برای فصل آینده 
دارد، جلسه‌ای با مسئولان 

باشگاه خواهد داشت. 
همچنین ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین اشکالاتی برای میزبانی 
از مسابقات لیگ برتر دارد که 
عوامل باشگاه شمس آذر ظرف 
ــرای برطرف  هفته‌های گذشته ب

کردن آنها تاش کرده‌اند.
دقیقی در اواسط فصل 01-

1400 هدایت شمس آذر را بر 
عهده گرفت و فصل گذشته 
 توانست این تیم را به لیگ برتر 

برساند.

 
قائد‌ر‌حمتی در 
تیررس نساجی

محمود قائدرحمتی هافبک تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک از این تیم 
جدا شد. او در سه فصل گذشته 
پیراهن این تیم را بر تن داشت، 
ولی در نهایت تصمیم به جدایی 

گرفت. 
این در حالی است که در چند روز 
گذشته وحید محمدزاده و امیر 
هوشمند هم از جمع اراکی‌ها 
جدا شده و به نساجی قائمشهر 

پیوسته بودند.
بر اساس این گزارش، چند 
ــی  ــه دست قائدرحمت پیشنهاد ب
نها  آ ین  که جدی‌تر رسیده 

مربوط به نساجی است.
هان  سیدمهدی رحمتی خوا
جذب شاگرد فصل گذشته‌اش 
است و باید دید آیا قائدرحمتی 
به نساجی برمی‌گردد یا اینکه 
ــم دیگری خواهد گرفت. تصمی

 
دراگان تالاجیچ 

گزینه خارجی فولاد
دراگان تالاجیچ مربی ۵۸ ساله 
اهل کرواسی پس از انجام 
مذاکرات فشرده با هیأت مدیره 
باشگاه فولاد خوزستان مورد 
تأیید آنها قرار گرفته است. در 
سوابق سرمربیگری تالاجیچ 
هدایت تیم‌هایی مانند الخالدیه 
ن،  بستا عر یی  لطا ا ین،  بحر
هنان جیانی چین، الفیصلی 
یلند،  اردن، اس سی جی تا
نادی ضفار اردن، اتحاد کلبا 
امارات، کویت اس سی، نادی 
الوحدات اردن، الشباب اردن، 
النهدا عربستان، الرفاع شرقی 
بحرین، الرفاع بحرین، استرا 
 پولا کرواسی و الاتحاد عربستان 

دیده می‌شود.
قهرمانی به‌عنوان سرمربی در 
لیگ‌های معتبر آسیایی از جمله 
چهار قهرمانی در الوحدات اردن 
در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰، قهرمانی 
در جام پادشاهی بحرین در 
۲۰۲۱ به همراه  فصل ۲۰۲۲-
لدیه، کسب مقام  لخا تیم ا
قهرمانی لیگ برتر عربستان 
در فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۴ به همراه 
تیم الاتحاد و قهرمانی در جام 
باشگاه‌های آسیا با این تیم از 
جمله افتخارات این سرمربی 

در فوتبال آسیا است. 
ــه در تیم‌های  ــا تجرب این مربی ب
مختلفی حضور داشته و آشنایی 
کاملی با فوتبال حوزه خلیج 

فارس دارد.

ذوب‌آهن اصفهان با سرمربیگری مهدی 
تارتار فصل عجیبی را پشت سر گذاشت. 
سبزپوشان در ۶ هفته ابتدایی تنها ۶ 
امتیاز از ۶ تساوی به دست آوردند و تا 
پایان فصل در هیچ‌کدام از بازی‌های 
خارج از خانه نتوانستند به پیروزی 
برسند. با وجود این ذوب‌آهن در پایان 
فصل موفق شد در رده نهم قرار بگیرد 
و رتبه‌ای تک رقمی کسب کند. محمد 
سلطانی‌مهر مدافع جوان ذوب‌آهن 
اصفهان که از استقلال تاجیکستان 
هم پیشنهادی جدی و رسمی دارد، در 
مورد فصل بیست و دوم و اتفاقات آن، 

صحبت‌های جالبی دارد.
 

 فصل بیست و دوم برای ذوب‌آهن 
چطور گذشت؟ به اهدافی که 

داشتید، رسیدید؟
من فکر می‌کنم با توجه به بودجه باشگاه، 
نتایجی که ذوب‌آهن گرفت قابل احترام 

بوده. البته یک جاهایی می‌توانستیم 
امتیازات بیشتری بگیریم و بالاتر بیاییم 
اما بدشانس بودیم. در کل هدف‌مان 
کسب رتبه تک‌رقمی بود و البته نگاهی 
هم به رتبه هفتمی فصل قبل داشتیم اما 
همین که با رتبه تک‌رقمی فصل تمام شد 
و صحیح و سالم هستیم جای شکر دارد.
یعنی همین که تک‌رقمی شدید برایتان 

رضایت‌بخش است؟
همانطور که گفتم نسبت به بودجه، 
 . د بو م  ا حتر ا بل  قا ن  ما عملکرد
می‌توانستیم هفتم یا بالاتر هم قرار 
بگیریم اما نشد. با این حال تک‌رقمی 

شدن رضایت‌بخش است.
ذوب‌آهن در فصلی که گذشت 
هیچ برد خارج از خانه نداشت. 

دلیل این ناکامی چه بود؟
نمی‌دانستیم برد خارج از خانه نداشتیم. 
به هر حال شرایط بازی است و ممکن 
است هر چیزی پیش بیاید. بعضی 
مربیان تمام فکر و ذکرشان این است 
که داخل خانه امتیازات کامل را بگیرند و 
در خارج از خانه حداکثر توان را بگذارند تا 
نتایج قابل قبول باشد. با توجه به شرایط، 
خدا را شکر عملکرد بدی نبود. البته 
تیم پتانسیل بالایی داشت و از هفته 

بیستم به بعد ۲، ۳ بازی جلو بودیم و 
می‌توانستیم نتیجه را حفظ کنیم اما نشد 
که این مسأله باعث شد امتیازات مهمی 

را از دست بدهیم.
در ۶ هفته اول هم ۶ تساوی به 

دست آوردید که عجیب بود.
بالاخره هر تیمی یک سبکی دارد و من 
فکر می‌کنم در فوتبال ایران و حتی در 
فوتبال دنیا، مهم نباختن است. بالاخره 
بازی با بازی فرق می‌کند. مثلاً جلوی 
۶ تیم بالای جدول یک سبک، جلوی 
تیم‌های میانه جدول سبکی دیگر و 
مقابل تیم‌های پایین جدولی با سبک 
متفاوتی بازی کردیم. هر تیم سیستم 
خودش را دارد و امتیازگیری تیم ما 
هم به این شکل بوده که خودش یک 

سبک است.
محمدرضا سلیمانی با ۴ گل و 
۲ پاس گل، مؤثرترین بازیکن 

ذوب‌آهن شناخته شد. چه نظری 
در مورد این مسأله داری؟

محمدرضا اول فصل به تیم اضافه شد. او 
خیلی توانمند، قابل احترام و باشخصیت 
است که خدا را شکر عملکرد نسبتاً خوبی 
هم از خودش به جای گذاشت. امیدوارم 
محمدرضا به حق خودش در فوتبال 

خیلی زود برسد.

یکی از اتفاقات منفی در ذوب‌آهن، 
مصدومیت زودهنگام مسعود 

ابراهیم‌زاده است که این مسأله به 
تیم خیلی ضربه زد.

آقا مسعود جزو نفرات قدیمی، تأثیرگذار و 
بزرگتر تیم است که مصدومیت او و البته 
مصدومیت سعید باقرپسند و سجاد 
آشوری، آن هم در اوایل فصل و شروع 
مسابقات، به تیم ضربه زد. البته خدا را 
شکر جوان‌هایی که آمدند توانستند جای 
آنها را بخوبی پر کنند و عملکرد خوبی 
داشته باشند. مصدومیت در فوتبال 
حرفه‌ای همیشه هست و من برای این 

دوستان آرزوی سلامتی دارم.
اضافه شدن قاسم حدادی‌فر به 

کادرفنی چطور بود؟
قاسم حدادی‌فر نیازی به تعریف و تمجید 
ندارد. او چندین و چند سال در سطح اول 
فوتبال ایران بازی کرد و حتی ملی‌پوش 
بود. به هر حال تصمیم نهایی مدیرعامل 
کارخانه و باشگاه بود که به کادرفنی 
اضافه شود. امیدوارم هر جا هست 

موفق باشد و تصمیمات خوبی بگیرد.
از عملکرد خودت در این فصل 

راضی بودی؟
از عملکردم نسبتاً راضی هستم اما 
دوست داشتم بهتر از این باشم و ارتقا 
پیدا کنم. تلاش می‌کنم فصل آینده 
عملکردم را بهتر کنم. تمام سعی و تلاشم 
این است که با عملکرد خوبم به تیم ملی 
بزرگسالان راه پیدا کنم. من در رده‌های 
پایه همیشه عضو تیم ملی بودم که حالا 
می‌خواهم به هدفم که رسیدن به تیم 

ملی بزرگسالان است، برسم.
 ظاهراً یک پیشنهاد خارجی‌ داری 

و در آستانه لژیونر شدن هم 
هستی...

یک هفته‌ای می‌شود که از استقلال 
تاجیکستان دعوتنامه رسمی برای من 
آمده اما هنوز جواب قطعی ندادم و 
منتظر جلسه با مدیربرنامه‌هایم هستم 

که تصمیم نهایی را بگیریم.
اما به نظر می‌رسد مشتاق هستی 

که لژیونر شوی...
ببینم  ید  با ما  ا هستم  ق  مشتا
مدیربرنامه‌هایم چه نظری دارد. اینکه 
استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارد یک آپشن مهم است 
اما باید دید شرایط به چه صورت خواهد 

شد.

 zنقل قول

امید لطیفی، مهاجم ۲۳ ساله مس 
رفسنجان درباره عملکردش در لیگ 
بیست و دوم می‌گوید: »عملکرد تیمی 
ما بسیار خوب بود و اگر از لحاظ داوری 
ضرر نمی‌کردیم، جایگاه بسیار بهتری 
داشتیم. تیم بسیار ‌منسجم و خوبی 
داشتیم و گروهی از بازیکنان باتجربه 
و جوان در کنار هم جمع بودیم اما 
با همه خوبی‌ها و بدی‌ها گذشت‌. 
البته در مجموع فصل قابل قبولی را 
پشت سر گذاشتیم و نسبت به سال 
قبل، رتبه بهتری کسب کردیم اما ما 
حدود ۱۳ امتیاز را با اشتباهات داوری 
از دست دادیم که می‌توانستیم با آن 

امتیازات سهمیه بگیریم. ما ابتدای 
فصل در گلزنی آمار خوبی نداشتیم و 
تساوی‌های زیادی کسب کردیم اما اگر 
به آمار نگاه کنید، تیم ما موقعیت‌های 
زیادی خلق می‌کرد ولی با بدشانسی 
توپ‌های‌مان تبدیل به گل نمی‌شد. 
از طرفی هم شاید ما نیاز به تمرکز و 
دقت بیشتری داشتیم. در مجموع 
تیم ما یکی از بهترین تیم‌های لیگ 
از نظر موقعیت و ضربه به چهارچوب 
بود اما بدشانس بودیم. خدا را شکر 
در ادامه فصل تمام این مشکلات 
برطرف شد. پدیده بودن برحسب 
عملکرد و سن و سال انتخاب می‌شود و 

من هم در مقایسه با بازیکنان هم‌سن 
و سال خودم عملکرد قابل قبولی 
داشتم. هدف من این بود که بتوانم 
خودم را بیشتر نشان بدهم تا به 
جاهای بالاتر برسم و به همین دلیل 
برای پدیده بودن می‌جنگیدم. در هر 
صورت نظر نهایی بر عهده کارشناسان 

و فوتبال‌دوستان است.« 
ره به حضور دو مهاجم  و با اشا ا
خارجی‌شان این طور می‌گوید: »یک 
تجربه جدید در کنار بهترین بازیکنان 
و بهترین هم‌پستی‌هایم داشتم که 
خیلی خوب بود و چیزهای زیادی یاد 
گرفتم و تجربه‌های زیادی کسب کردم 

و توانستم خودم را در تیم جا بدهم و 
یک فصل خیلی خوب داشته باشم. 
شیمبا و منشا فرشته‌اند )با خنده(. 
آنها آدم‌های بسیار خوبی هستند و اصلاً 
این‌طور نبودند که کمکی به من نکنند. 
من از تجربه هر دو بازیکن استفاده 
کردم؛ بخصوص شیمبا که کمک زیادی 
به من کرد و همیشه من را نصیحت 
می‌کرد و از تجربیاتش به من می‌گفت 
و من از حضور در کنار آنها استفاده 
کردم و گاهی از آنها سؤال می‌پرسیدم 
و مشورت می‌گرفتم. خدا را شکر که 
توانستم موفق باشم و گل بزنم و پاس 
گل بدهم و برای تیمم مثمرثمر باشم.«

داوری به ما ضربه زد

لطیفی: شیمبا و منشا فرشته هستند

سیروس پورموسوی:

مسئولان استان به »هواخنکی« رفته‌اند

سیدسیروس پورموسوی سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان با دلخوری 
از شرایط فعلی این تیم می‌گوید: »من پیشنهاد دارم. قبلاً گفته بودم که 
اولویت اول من استقلال خوزستان است، اما متأسفانه حرکت این باشگاه 
کند است و با این شرایط مجبورم به پیشنهادهای دیگرم فکر کنم. الان 
هوا گرم است و مسئولان استان به »هواخنکی« رفته‌اند و با نزدیک شدن 
به انتخابات آنها ورزش‌دوست می‌شوند و از آن استفاده ابزاری می‌کنند.«

مجتبی حسینی

آخرین وضعیت تمدید قرارداد

پس از جلسه هفته گذشته باشگاه پیکان با مجتبی حسینی برای تمدید 
قرارداد این مربی، مدیران این باشگاه ضمن اعلام این موضوع که بودجه‌شان 
نسبت به قبل تغییر خاصی نداشته از سرمربی 2 فصل اخیر خود درخواست 
کردند برنامه‌هایش را به کمیته فنی ارائه بدهد. حسینی نیز شنبه این هفته 
برنامه‌هایش را برای هدایت تیم در فصل جاری ارائه کرد که این برنامه دوشنبه 
مورد تأیید کمیته فنی قرار گرفت و حالا باید هیأت مدیره اعلام نظر کند.

باشگاه گل‌گهر سیرجان

دو مربی 100 میلیارد تومان

به نقل از یک سایت ورزشی خارجی مارینوس اوزونیدیس یونانی سرمربی 
جدید گل‌گهر 54 ساله است و پیش از این هدایت تیم‌های الفیصلی، 
آپوئل نیکوزیای قبرس، آ ا ک، پاناتینایکوس و پانینیوس یونان را در 
اختیار داشت. این مربی یونانی سابقه هدایت بازیکنان ایرانی همچون 
حاجی‌‌صفی، شجاعی و انصاری‌فرد را در کارنامه دارد. قرارداد این مربی ۲ 
میلیون یورو )بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان( برای تیم ایرانی آب خورده است.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

سلطانی‌مهر: نتایج 
ذوب‌آهن قابل احترام است

شاید به استقلال تاجیکستان بروم
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مهدی عبدی

پیشنهاد 150 هزار دلاری

با اینکه خیلی کم بازی کرده اما ظاهراً چاوز پرتغال دوباره به او پیشنهاد 
داده. البته عبدی با پرسپولیس قرار داد دارد و بند فسخ جدایی‌اش 400 هزار 
دلار است. نکته مهم اما مبلغی است که به خود عبدی در پرتغال پرداخت 
خواهد شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد حداکثر پولی که باشگاه چاوز به عبدی 
پرداخت خواهد کرد ۱۵۰ هزار دلار یعنی تقریباً ۸ میلیارد تومان است! این در 
شرایطی است که عبدی این مبلغ و حتی بیشتر را می‌تواند در ایران بگیرد.

شجاع خلیل‌زاده

هیچ کس منتظرش نیست

به نظر می‌رسد هیچکس در پرسپولیس منتظر بازگشت او نیست و حتی 
گل‌محمدی نیز در این مورد به برگشت ستاره سابق خط دفاعی تیمش علاقه 
نشان نداده است. پرسپولیس فصل قبل بهترین خط دفاع لیگ برتر را داشت 
و آمار گل خورده بسیار خوبی ثبت کرد. حالا نیز یحیی ترجیح می‌دهد باشگاه 
را به سوی توافق با گولسیانی سوق بدهد. بنابراین احتمالاً باید پروژه بازگشت 

شجاع به پرسپولیس را منتفی دانست و او به سراغ گزینه‌های دیگر برود.

مهدی ترابی

تنها پرسپولیسی بازی با افغانستان

در حالی که مثل دو بازی قبلی تیم ملی تحت هدایت قلعه‌نویی هیچ 
کدام از پرسپولیسی‌ها در ترکیب اصلی قرار نگرفتند مهدی ترابی از 
دقیقه 68 بازی با افغانستان جای کاپیتان حاجی صفی وارد زمین شد. 
ترابی 5 دقیقه بعد از ورودش به زمین با پاسی استثنایی رضا اسدی را با 
دروازه‌بان حریف تک به تک کرد اما اسدی قدر این پاس را ندانست و این 
موقعیت از دست رفت. ترابی با پیراهن شماره 16 برای تیم ملی بازی کرد.

 

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

نگرانی بزرگ برای بازگشت 
به آسیا

نامه ‌AFC را 
سه‌شنبه به 

پرسپولیس دادند
سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو ا ر کنفد
۳۱فروردین ۱۴۰۲ در نامه‌ای به 
فدراسیون فوتبال خواست که 
ین فدراسیون از باشگاه‌های  ا
ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان 
آسیا بخواهد تا فرم‌های مربوط به 
اطلاعات باشگاه‌ها را تکمیل کنند 
اما با وجود فرصت بسیار زیادی 
که فدراسیون فوتبال داشت، نامه 
مذکور دیروز )۲۳ خرداد( در اختیار 
باشگاه‌ها قرار گرفته است. در این 
گاه در باشگاه  زمینه یک مقام آ
پرسپولیس گفته که روز سه‌شنبه 
این نامه از سوی فدراسیون فوتبال 
در اختیار این باشگاه قرار گرفته 
و این در حالی است که مهلت 
تکمیل فرم‌ها که حدود ۵۰ صفحه 
است، تا فردا )۲۵ خرداد( خواهد 
بود. از طرف دیگر باشگاه‌های 
ایرانی اگر حتی تا امروز فرم‌ها را 
تکمیل کنند، باید امضای دبیر کل 
فدراسیون فوتبال را هم بگیرند تا 
بعد بتوانند مدارک را آپلود کنند. 
دیروز گفته می‌شد پرسپولیس تنها 
نماینده ایران است که توانسته 
فرمی که خیلی دیر در اختیارش 
قرار گفته را پر کرده و به امضای نبی 
برساند و همین مسأله نگرانی‌هایی 

ایجاد کرده بود.
 

 ملاقات لوسادا
 با بشار

این روزها تیم ملی عراق در اسپانیا 
اردو زده و با برپایی یک اردوی 
خارجی سعی در بالا بردن آمادگی 
خود برای جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳ دارد. تمرین دیروز عراق 
یک میهمان ویژه داشت؛ په‌په 
لوسادا، بدنساز پرسپولیس که 
در این فصل نقش پررنگی در 
قهرمانی‌های سرخپوشان داشت، 
پس از پایان فصل به کشور خود 
برگشته و در اردوی تیم ملی عراق 
حاضر شد. لوسادا ضمن دیدار 
با خسوس کاساس، سرمربی 
اسپانیایی عراق، با دو بازیکن 
اسبق استقلال و پرسپولیس 
یعنی طارق همام و بشار رسن 

عکس یادگاری گرفت.  باید دید 
با مشخص شدن تکلیف کادرفنی 
او برای ادامه کار با پرسپولیس به 

ایران بازخواهد گشت یا خیر.
 

 واکنش پیروانی
 به شکایت از بختیار

مدیر تیم پرسپولیس در واکنش به 
حکمی که باشگاهش علیه بختیار 
رحمانی گرفته، گفت: آن زمان باشگاه 
از چند نفر شکایت کرد و حالا رأی آن 
آمده. من نه می‌دانم ‌موضوع آن 
چی بود و نه پیگیری کردم. باشگاه 
در دفاع از بازیکن و مربی و ‌مدیر 
خودش شکایت کرد و پیگیر این 
شکایت بوده است. من پیگیر 
کار خودم و باشگاه و تیم هستم. 
درباره این مسائل باشگاه و وکلایش 
می‌دانند که‌ چه تصمیمی بگیرند.

مهاجم پرسپولیس 
در مازندران پا به 

توپ شد
مهدی عبدی که این روزها در 
مازندران حضور دارد، در تورنمنت 
هشت جانبه بابل که به‌نام زنده‌یاد 
مسعود غلامی نام‌گذاری شده 
است، حضور یافت. اما چیزی که 
بیشتر از همه سوژه حضورش شده 
بود، رونمایی مهاجم پرسپولیس 
با پیراهن آبی بود. عبدی که 
یکی از بازیکنان محبوب در بین 
پرسپولیسی‌ها محسوب می‌شود 
و فوتبال خود را نیز در پرسپولیس 
قائمشهر استارت زده، شاید آخرین 
باری باشد که با پیراهن آبی در 

زمین رؤیت می‌شود.
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نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق 
پرسپولیس معتقد است شرایط 
فنی پرسپولیس حتی تحت فشار 
هم همیشه نرمال بوده است و 
ثبات در پرسپولیس این تیم را به 
موفقیت‌های زیادی در چند سال 

اخیر رسانده است.

تصور قهرمانی پرسپولیس در 
جام حذفی و سه‌گانه زدن را 

داشتید؟
بخش فنی پرسپولیس همیشه 
نرمال بوده حتی در روزهایی که 
تیم تحت فشار قرار داشته و 

چه بازیکن و چه مربی بخوبی 
وظایفشان را انجام دادند و این 
یعنی ثبات و حرفه‌ای‌گری که 
بسیار مهم و حائز اهمیت است. 
پرسپولیس هیچ وقت ثباتش را 
از دست نداد به همین دلیل  در 
فینال جام حذفی هم موفق شد 
و به قهرمانی رسیدند تا ثابت 
کنند قهرمانی و سه‌گانه زدن حق 

پرسپولیس بوده است.
اما باز هم بعضی‌ها سعی 

کردند قهرمانی پرسپولیس را 
زیر سؤال ببرند!

این موضوع به خاطر مشکلاتی 
است که در فضای مجازی وجود 
دارد؛ هجمه‌ای که علیه تیم 
پرسپولیس وجود داشت و به هیچ 
وجه درست هم نبود. پرسپولیس 

در لیگ خوب کار کرد اما عده‌ای 
سعی کردند تیم را تحت فشار 
قرار دهند ولی با قدرت فنی برتر، 
پرسپولیس از این مسأله هم 
سربلند خارج شد. در هر حال این 
هجمه‌ها هم به این دلیل است 
که شرایط فنی پرسپولیس نرمال 
است و هیچ تیمی به معنای واقعی 
چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ 
شخصیتی در حد پرسپولیس نبود.

در مورد بیرانوند که گفته 
پیشنهاد اروپایی دارد و از 

پرسپولیس جدا خواهد شد 
چه صحبتی دارید؟

اگر بیرانوند پیشنهاد جذابی ندارد 
که هم به سود خودش باشد و 
هم به نفع باشگاه بهتر است 
که در پرسپولیس بماند. در آسیا 

شرایط سختی وجود دارد با وجود 
این یحیی می‌خواهد خودش را 
به چالش بکشد چون کار بسیار 
سختی با وجود بازیکنانی که 
عربستانی‌ها به خدمت گرفته‌اند 
پیش روی پرسپولیس و یحیی 
قرار دارد به همین دلیل یحیی 
می‌خواهد که خودش را به چالش 

. بکشد
چرا برای قهرمانی بزرگ در آسیا 
بعضی‌ها حاضر به هزینه کردن 

نیستند؟!
در فوتبال ما پول هست اما بموقع 
آن را هزینه نمی‌کنیم در حالی که 
باید برای تیم‌هایی که در آسیا 
حضور دارند شرایط بودجه و 
هزینه‌ای خاصی را به وجود آورند.

برای پرسپولیس جذب چه 

بازیکنی را با وجود ابقای 
درویش لازم می‌دانید؟

قطعاً ماندن مدیر عامل خیلی به 
پرسپولیس کمک می‌کند اما برای 
موفقیت جدا از بازیکنانی که در 
فاز حمله‌ باید به خدمت بگیریم 
یک دفاع وسط ششدانگ نیز 
باید به خدمت بگیریم و آن هم 
کسی نیست جز کنعانی‌زادگان 
که بهترین است و بعد از سال‌ها 
حضور در قطر و سایر تیم‌ها و 
سابقه بازی در پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان حتماً با تجربه موفقش 
می‌تواند مقابل مهاجمان خارجی 
تیم‌های دیگر به پرسپولیس کمک 

کند.
در رابطه با تغذیه مهاجمان به 
غیر از سروش بازیکن دیگری 

در پرسپولیس وجود دارد؟
به نظرم برای کسب موفقیت‌های 
بیشتر باید برای باشگاه پرسپولیس 
پشتوانه‌سازی کرد. در فوتبال ما 
فقط خریداریم در حالی که باید 
توجه به بازیکنانی مانند عمری 
بیشتر شود بازیکنانی که بتوانند 
برای پرسپولیس بیشترین کمک را 
داشته باشند و باشگاه پرسپولیس 
باید تعامل بهتری با بازیکنان 
تیم‌های پایه داشته باشد. سروش 
در پرسپولیس در کار تهاجمی و 
تغذیه مهاجمان بهترین بود اما 
جدا از او محمد عمری هم با سبک 
متفاوت می‌توانست بهترین کارایی 
را در زمان حمله و تغذیه مهاجمان 
داشته باشد؛ بازیکنی که حتماً 
امسال از او بیشتر خواهیم شنید.

باقری‌ها: پرسپولیس باید کنعانی زادگان را برای مقابله با مهاجمان خارجی جذب کند 

بیرانوند اگر پیشنهاد جذابی ندارد بماند

 zمصاحبه

 
واقعاً درست است که به طور کلی 

به کانادا مهاجرت کردید؟
اگر سفر کردن به کشور دیگر معنی‌اش 
مهاجرت است که من حرفی در این 
رابطه ندارم اما من در یک فصل و 
نیم گذشته دایم در سفر بودم و 
بارها از ایران به کشور دیگر رفتم 
و مدت‌ها هم در ایران حضور 

داشتم.
چرا شما که زمانی یکی از 

بهترین هافبک‌های میانی 
ایران بودید و مدت‌ها هم در 

لیگ یک و حتی لیگ برتر 
مربیگری کردید، در عالم 

مربیگری خیلی حضور فعالی 
نداشتید؟

من در یک فصل و نیم 
گذشته چند پیشنهاد داشتم و 
جدیداً هم مجدداً صحبت‌هایی با 
مسئولان چند تیم داشتم اما بعضی 
از صحبت‌های نادرستی در مورد 
مهاجرت من سهواً یا عمداً مطرح 
شد در حالی که من مشکلی با کسی 
نداشتم و همیشه در عالم فوتبال 
چه در زمان بازیگری و چه در زمان 
مربیگری بی‌حاشیه بودم که این 
بار موجب ایجاد مشکلاتی برایم 

شد. در این بین فکر می‌کنم گزینه‌هایی 
بودند که رقیب من بودند و با مطرح 
کردن این قبیل شایعه‌ها مذاکرات را 
به سمت و سوی دیگری بردند و با این 
شایعات شانس مرا به حداقل رساندند.
اما خبرهایی شنیده شده که یکی، 
دو تیم لیگ برتری به شما پیشنهاد 

جدیدی را ارائه داده‌اند؟
بله در حد گزینه مطرح شده‌ام اما هنوز 
در حد صحبت است و هنوز به مراحل 
جدی نرسیده است و تا زمان شکل‌گیری 
هیأت مدیره باید صبر کرد تا ببینیم 
چه اتفاقاتی رخ می‌دهد. در هر حال 
مصاحبه‌ای از گواردیولا می‌خواندم که 
باید از کارم لذت ببرم اما در هر حال 
در دنیای ما متأسفانه کیفیت فدای 

نتیجه‌گیری می‌شود.
قبول دارید که سطح لیگ ما به 
نسبت چند سال قبلش پایین‌تر 

آمده؟
به بازی‌ها که نگاه می‌کردم به جز چند 
تیم مدعی و بالای جدولی بقیه تیم‌ها 
کیفیت خوبی نداشتند. از همین رو هم 
محدود بازیکنانی در تیم‌ها رشد کردند 
هر چند همین بازیکنان هم جذب 
تیم‌های اروپایی یا عربی می‌شوند. به 
طور مثال در این چند ساله به جز طارمی 
و آزمون که جذب پورتو  و لورکوزن شدند 
بقیه بازیکنان ما در تیمهای طراز اول 

اروپا نبودند.
در رابطه با حضور تیم ملی ما در 

جام کافا حرف و حدیث‌های زیادی 
مطرح بود. به نظرتان حضور تیم 

ملی‌مان مثبت بود؟
بازی‌های ملی به نسبت باشگاهی 
متفاوت است. در فوتبال یک تیم هم 
به بازی‌های سبک نیاز دارد هم به 
بازی‌های سنگین. در این بین اگر تیم 
ملی یک کشور را در دوره آماده‌سازی 
در نظر بگیریم آن تیم دوره‌اش را با 
بازی‌های سخت شروع کرده و با 
بازی‌های آسان به پایان می‌رساند در 
حالی که در تیم‌های باشگاهی فصل را 
با تمرینات پر فشار شروع می‌کنند اما 
در تیم ملی از آنجا که اردوهای بلند‌مدت 
منسوخ شده بازیکنان تیم ملی را قبل 
از تورنمنت‌های مهم جمع می‌کنند و 
نزدیک مسابقات هم با مسابقه‌های 
سبک سعی در آماده‌سازی تیم می‌کنند 
اما در حال حاضر از آنجا که مربی تیم 
ملی تغییر کرده و مربی جدیدی به تیم 
آمده است وقت آن است که بازی‌هایی 
را انجام دهیم در حالی که الان به جای 
بازی‌های جدی بیشتر بازی‌های راحت را 
برگزار می‌کنیم در حالی که اگر ازبکستان 
را فاکتور بگیریم بقیه تیم‌های حاضر در 

جام کافا تیم‌های خوبی نیستند.
با توجه به آزاد شدن حضور 

7 بازیکن خارجی، پرسپولیس 
می‌تواند در آسیا موفق باشد؟

حضور 7 بازیکن درجه یک دست 
تیم‌های عربی و آسیایی شرقی را باز 

می‌کند و کار برای ما خیلی سخت 
می‌شود. با وجود این اگر یک نفر توانایی 
انجام کار مهم و بزرگی در پرسپولیس در 
این شرایط سخت را داشته باشد آن یک 
نفر هم یحیی گل‌محمدی است؛ مربی 
که با توجه به شرایط سخت این زمانه 
به مرحله‌ای از بلوغ مربیگری رسیده و 

موفق بوده.
بقای درویش هم به نظر خیلی 
می‌تواند به تقویت پرسپولیس 

کمک کند؟
رضا درویش را از سال‌ها پیش در 
پرسپولیس می‌شناسم. مردی که جدا 
از بعد فوتبالی در بعد مدیریت هم 
خوب کار کرده است و بواسطه دوستی 
که با پروین داشت خیلی چیزها را از 
ایشان فرا گرفت. مدیری که خیلی با 
ما بود و حتی با او بواسطه نزدیکی که 
با ایشان داشتیم با ما فوتبال هم باز‌ی 
می‌کرد. خوب می‌دانم که ایشان بیشتر 
از آنکه حرف بزند مرد عمل کردن و 
پیش بردن کارهاست. ایشان موفق 
شده محیط آرامی را در پرسپولیس 
درست کند و بستر خوبی را برای یحیی 
و بازیکنان پرسپولیس مهیا سازد. این 
مسأله موجب شد تا پرسپولیس فصل 
را به بهترین و موفق‌ترین شکل به پایان 
برساند و پیروزی در جام حذفی هم مهر 
تأییدی برای شایستگی قهرمانی لیگ 
پرسپولیس شد. این بار هم یحیی 
می‌تواند یک فصل دیگر و یک شانس 

موفقیت دیگر را امتحان کند و به نظرم 
با اضافه کردن سه، چهار بازیکن در فاز 
تهاجمی بتواند تیم خودش را به مرحله 
خوبی برساند و حداقل جزو چهار تیم 
برتر لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد اما 
با وجود این نباید با توجه به شرایط و 
امکاناتی که تیم‌های دیگر دارند او را 
تحت فشار بگذاریم. بازیکنان ما توانایی 
بالایی دارند و زمان‌هایی هم هست 
که کارهای فوق‌العاده‌ای را هم انجام 
می‌دهند اما تجربه‌ام به من می‌گوید 
که کار خیلی سخت است و با بودجه 
محدودی که دست باشگاه‌ها را بسته ما 
کار‌مان برای موفقیت واقعاً دشوار است. 
به نظرم برای موفقیت ما باید حداقل 10 
میلیون یورو جدا از هزینه‌ای که در نظر 
گرفته شده هزینه کنیم تا بتوانیم با 
تیم‌های دیگر آسیایی تنه به تنه شویم.

برای مسابقات داخلی فصل 
پیش رو یحیی چگونه می‌تواند به 

بازیکنانش انگیزه بدهد؟
 یحیی شخصیت قهرمانی را در تیمش 
دارد. از این‌رو قهرمانی در پرسپولیس 
مانند بارسا و رئال مادرید نهادینه شده 
است و به نوعی انتخاب درست برانکو 
و انتخاب درست‌تر  مانند یحیی موجب 
شد تا پرسپولیس قهرمان شود و باز هم 
شانس اول موفقیت باشد. در این بین 
امیدوارم تصمیمات خوبی گرفته شود تا 
تیم‌های مدعی خصوصاً پرسپولیس در 

آسیا موفق شوند.

عاشوری: اگر قرار به موفقیت با یک نفر باشد، آن  شخص یحیی است

پرسپولیس در آسیا 10 میلیون یورو 
بودجه می‌خواهد

محسن عاشوری یکی از بهترین هافبک‌های تاریخ تیم فوتبال پرسپولیس در رابطه با شرکت پرسپولیس در جام کافا همچنین شرایط سخت پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا صحبت می‌کند. با وجود این در 
پایان صحبت‌هایش به این نکته اشاره می‌کند که تنها مربی ایرانی که شاید بتواند در شرایط سخت و نابرابر فعلی برای پرسپولیس مفید واقع شود یحیی گل‌محمدی است.

 zمصاحبه

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار

مسعود قراگزلو
خبر‌نگار
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 zسوژه

باشگاه پرسپولیس

 تیم 56 جهان در شبکه‌های اجتماعی

مرکز آماری CIES ۱۰۰ باشگاه پرطرفدار جهان را با بیشترین میزان فالوور در 
چهار شبکه اجتماعی توئیتر، اینستاگرام، فیس بوک و تیک تاک معرفی کرد 
که پرسپولیس با ۸.۷ میلیون هوادار در این چهار رسانه در رده 56 جهان است. 
با توجه به حضور کمرنگ ایرانی‌ها در تیک تاک، تعداد تماشاگران پرسپولیس 
»صفر« درج شده است. اگر اینستاگرام را ملاک قرار دهیم، پرسپولیس با 

۸.۵ میلیون دنبال کننده، بیست و دومین باشگاه پرطرفدار جهان است.

امیرعلی حسینی

ثبت‌نام پرسپولیس در آسیا انجام شد

ثبت‌نام باشگاه پرسپولیس برای لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ انجام شده 
و برای این منظور، تمام اطلاعات و اسناد و مدارک درخواستی از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، بارگذاری شد. بعد از کسب سهمیه و معرفی 
نمایندگان هر لیگ از سوی فدراسیون، ثبت‌نام و ارسال اطلاعات و مدارک 
باید از سوی باشگاه‌ها انجام شود. با توجه به این مسأله، ما قبل از اینکه 

نامه را دریافت کنیم جمع‌آوری مدارک و مستندات را آغاز کرده بودیم.

لیگ قهرمانان آسیا

محتوای فرم بارگذاری شده

معرفی ورزشگاه‌های مسابقه و تمرین، فرودگاه‌ها، دو هتل برای مقامات 
و داوران مسابقه، دو هتل برای تیم میهمان، فواصل این اماکن از یکدیگر 
مختصات و مشخصات کامل ورزشگاه‌ها بویژه ورزشگاه میزبان، امکانات 
رسانه‌ای ورزشگاه، رختکن و گواهی نوراستادیوم، بخشی از مواردی هستند 
که در تکمیل فرم‌های پرسپولیس لحاظ شدند و اسناد و تصاویر مربوطه 

هم باید ارسال شود. تکمیل فرم رنگ لباس هم بعداً اعلام می‌شود.

جلسه بی‌نتیجه مدیر برنامه 
بیرانوند با درویش

بیرو 7.9 میلیارد 
فوری می‌خواهد!

روز گذشته سلیمانی مدیربرنامه‌های 
علیرضا بیرانوند در حالی که این 
بازیکن در قرقیزستان همراه تیم 
ملی است به باشگاه پرسپولیس 
رفت و درباره مطالبات گلر سرخ‌ها 
جلسه‌ای با رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه داشت اما خروجی این 
جلسه جالب نبود تا جایی که 
برخی نوشتند تا وقتی درویش 
ند در پرسپولیس  نو  هست بیرا

نخواهد ماند!
ماجرا از این قرار است که باشگاه 
پرسپولیس تاکنون نزدیک به ۸۴ 
درصد از قرارداد فصل گذشته 
نوند را پرداخت  علیرضا بیرا
کرده اما باز هم با نامه شکایت 
دروازه‌بان شماره یک تیم ملی در 
خصوص عدم دریافت مطالبات 

فصل جاری روبه‌رو شد.
بیرانوند زمانی که دریافتی‌اش 
حدود ۷۵ درصد بود نسبت به 
عدم تحقق خواسته‌های مالی‌اش 
از باشگاه پرسپولیس گلایه کرد تا 
همین امر ناراحتی رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه را در جلسه 
دیروز با مدیربرنامه‌های داخلی 
بیرانوند به همراه داشته باشد.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از 
طریق مدیربرنامه‌های بیرانوند 
میزان مطالبات او که حدود ۷ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان بوده 
را بررسی کرد که اختلافی چند 
صد میلیونی به وجود آمده است 
اما مدیرعامل پرسپولیس برای 
اینکه خیال بیرانوند را راحت کند 
میزان این اختلاف را صفر دانست 
و عنوان کرد طبق تعهدات فصل 
گذشته پول این بازیکن را تمام و 
کمال قبل از شروع فصل آینده 

پرداخت می‌کند.
این در حالی است که مدیربرنامه 
بیرانوند خواستار تأمین مالی 
زودهنگام باقیمانده قرارداد فصل 
گذشته این بازیکن شده است 
که در حال حاضر از عهده باشگاه 
خارج است. بیرانوند که پیشنهاد 
قابل توجهی از لیگ عربستان و 
قطر دارد، شرط تمدید قرارداد 
با پرسپولیس را دریافت 
تمام و کمال مطالبات خود 
ین در  دانسته است. ا
حالی است که درویش 
قصد دارد باقیمانده 
ی  ها د ا د ر ا قر ل  پو
غیر  فصل گذشته )
ی  ش‌ها ا د پا ز  ا
ا  ر  ) نی ما قهر
ه  تیرما  ۱ ۵ تا 
کند  خت  ا پرد
ی  ش‌ها ا د پا و 
قهرمانی در لیگ برتر، جام 
حذفی و سوپرجام را تا قبل از 
شروع بازی‌های فصل پیش رو 

. هد بد
نکته قابل توجه پس از پایان 
جلسه دیروز رفتار مدیربرنامه‌های 
داخلی بیرانوند بوده است که برای 
تحت فشار قرار دادن درویش 
قصد دارد از طریق فضای مجازی 
موضوع را پیچیده جلوه دهد. حال 
باید دید درویش می‌تواند در بازه 
زمانی کوتاه‌تری طلب نزدیک به 
هشت میلیارد تومان بیرانوند را 
به او پرداخت کند یا این بازیکن 
پس از بازگشت از اردوی تیم 
ملی ایران تصمیم جدیدی برای 
ادامه همکاری با پرسپولیس 
خواهد گرفت. گفتنی است جلسه 
دیروز درویش با مدیربرنامه‌های 
بیرانوند بوده و مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد بعد از 
بازگست تیم ملی جلسه‌ای با 
خود بیرانوند داشته باشد تا 
مشکل حل شود. طبیعی است 
که باشگاه پرسپولیس هم 
دوست ندارد به این راحتی 
یکی از بهترین بازیکنان فصل 
قبل خود را از دست بدهد 
اما درویش باید به فکر 
پرداخت مطالبات همه 

بازیکنان باشد.

 zگزارش

وقتی تیمی برای ششمین‌بار طی 7 
سال به‌عنوان قهرمانی لیگ فوتبال 
کشور می‌رسد، به این معنای مستقیم 
است که هم توان کیفی و فنی زیادی 
دارد و هم اصول و فرمول‌های لازم 
برای ایستادن‌های مکرر بر تارک لیگ 

را بخوبی آموخته است.
با این حال پرسپولیس قهرمان لیگ 
بیست و دوم به مشخصه‌های فوق 
اکتفا نکرد و رکوردها و مؤلفه‌های 
جدیدی را هم به ثبت رساند. هشت 
قهرمانی در لیگ برتر و رسیدن به 15 
قهرمانی با احتساب لیگ‌های همه 
دوران‌های فوتبال ایران )ابتدا لیگ 
تخت جمشید، بعداً لیگ آزادگان و 
در نهایت لیگ برتر( آماری است که 
پیشتر هم در اختیار سرخ‌ها بود و 
آنها در لیگ اخیر بر تعداد آن افزودند.

خوردن فقط 13 گل توسط علیرضا 
بیرانوند و ثبت تفاضل گل »به اضافه 
33« اگرچه در ادوار گذشته لیگ 
بی‌سابقه نبوده اما در لیگ امسال 
هیچ تیم دیگری به آن نرسید و رکورد 
کسب 7 برد متوالی در هفته‌های 
پایانی رقابت‌ها هم که سبب‌ساز 
اصلی قهرمانی قرمزها بود، در لیگ 
بیست و دوم به وسیله تیم دیگری به 
دست نیامد. بیست برد در 30 بازی 
هم سرخ‌ها را رکورددار کسب پیروزی 

در این لیگ کرد.

 روحیه تسلیم‌ناپذیری
آمار برتر محصول ارتقای کیفیت 
یی به شکل  رتقا است و چنین ا
شگفت‌انگیزی طی هفت هفته پایانی 
رقابت‌ها در کار قرمزها تحقق یافت تا 
آنها در کورس سه‌گانه‌ای که با سپاهان 
و استقلال بر سر عنوان قهرمانی 
داشتند، سرانجام کامیاب شوند. این 
هنوز یک راز نشان می‌دهد که چگونه 
یحیی گل‌محمدی که در »دوسوم« 
ابتدایی فصل هرگز نتوانسته بود 
مؤثرترین ترکیب ممکن را برای تیمش 
بیابد و بهترین مهره‌چینی‌ها را صورت 
دهد، ‌سرانجام در هفته‌های پایانی 
به این مهم نایل آمد و تیمش هر 
روز نسبت به روز قبلی بهتر و کامل‌تر 
کار کرد تا سرانجام به نقطه نهایی 
و قله موفقیت برسد. شاید هم راز 
قهرمانی مجدد پرسپولیس، روحیه 
تسلیم‌ناپذیری و جنگندگی چشمگیر 
مردانش و پیروی از این شعار ورزشی 
شورانگیز بود؛ »هرگز نا‌امید نشو و تا 

آخرین لحظه پای مبارزه بایست.«
 

حرکت به سوی ساحل نجات
در ابتدای فصل که پرسپولیس امثال 
سعید صادقی، دانیال اسماعیلی‌فر، 
سینا اسدبیگی، سروش رفیعی، 
گئورگی گولسیانی و البته علیرضا 
بیرانوند را جذب کرده بود، به نظر 
می‌رسید که درهای بهشت از نو و 
به‌سرعت به روی سرخ‌ها باز خواهد 
شد اما به دلایلی ریز و درشت و 

شناخته و ناشناخته مدت‌ها طول 
کشید تا یحیی گل‌محمدی بفهمد 
از میان این نفرات کارآمد جدید و 
حدود 20 بازیکن باقی‌مانده از فصل 
پیش کدامین را برای ترکیب فیکس 
برگزیند و مؤثرترین ترکیب برای آنها 
کدام است. این ندانستن‌ها و ابهام‌ها 
تا هفته آخر مسابقات طول کشید و 
به همین سبب بود که در 30 هفته 
رقابت‌ها تقریباً 30 آرایش متفاوت 
از سوی قرمزها به میدان گسیل 
شد و خبری از ثبات در این تیم نبود 
اما سرمربی پرسپولیس بالاخره در 
هفت - هشت هفته پایانی بیش از 
پیش فهمید که کدامین ترکیب‌ها و 
تغییرات برای او و تیمش اثر مثبت 
بیشتری دارد و با کدام‌یک از آنها به 

ساحل نجات خواهد رسید.
 

آنچه نمی‌توان فهمید
گاهی دیررس و با اینکه  با‌وجود این آ
محصول این فرایند کسب قهرمانی 
لیگ یعنی بالاترین دستاورد ممکن 
بود اما سرخ‌ها و سرمربی‌شان حتی 
در روزی که جام قهرمانی را در مشت 
خود دیدند، این باور را به اذهان ساطع 
نکردند که ترکیب حاضر در میدان )در 
دیدار واپسین با نساجی در قائمشهر( 
بهترین چیزی است که برای آنها 
متصور است. حتی اگر این عارضه 
به این سبب به وجود آمده باشد که 
پرسپولیس در هر یک از پست‌های 
11 گانه حداقل دو بازیکن همسطح 
داشت و گل‌محمدی در گزینش 

بهترین و آماده‌ترین افراد از میان آنها 
دچار تردید می‌شد، نمی‌توان فهمید 
که چطور یک سرمربی و همکاران 
پرتعدادش در پی یک فصل طولانی از 
این کار و تاش قادر به درک این نکته 
نیستند که بهترین ارنج‌ها برای آنها 
کدام است و با کدام بازیکنان برای هر 
دیدار خاص و به فراخور توان و شکل 
بازی حریفان می‌توانند به بیلان‌ها و 

نتایج بهتری برسند.
 

مراقب فصل بعد باش
شیرینی فراوان ناشی از کسب مجدد 
جام قهرمانی شاید از اهمیت زیاد 
مسأله و ابهام فوق در اذهان قرمزها 
کاسته باشد و حتی این عارضه را از 
ذهن آنان پاک کرده باشد اما اگر این 
ابهام‌ها زدوده نشود و گل‌محمدی 
نتواند با تیمش به گونه‌ای کار کند 
که حجم فراوان استعدادهای موجود 
در تیم او آن را ایجاب می‌کند و 
بخشی قابل توجه از پتانسیل نفرات 
پرسپولیس مغفول و بلا‌استفاده 
بماند، شاید نتیجه نهایی فصل بعدی 
برای آنها همان‌قدر شیرین نباشد که 
فرجام لیگ بیست و دوم خوش و 

شیرین بود.
 

آماری که کفایت می‌کند
قهرمانی در جام حذفی که پس از 
اتمام لیگ بیست و دوم ضمیمه 
مقام نخست پرسپولیس در این لیگ 
و کامل‌کننده فتوحات‌شان در فصل 
طولانی 1402-1401 شد، نشانه و بخش 

دیگری از روند تکاملی کار سرخ‌ها در 
این فصل بود. همان‌طور که قرمزها 
هر هفت بازی آخر خود را در لیگ 
بردند تا قصورهای قبلی خود را جبران 
کنند و قهرمان شوند، هر سه مسابقه 
باقی‌مانده خود از جام حذفی را هم 
که به سال 1402 موکول شده بود، 
بردند و ابتدا گل‌گهر، سپس هوادار 
و در نهایت استقلال را به ترتیب در 
مراحل یک‌چهارم، نیمه‌نهایی و فینال 
شکست دادند و جام دوم خود در این 
فصل را هم تصاحب کردند و طبق 
قواعد فدراسیون فوتبال چون هم در 
لیگ اول شدند و هم در جام حذفی، 
سوپرجام کشور نیز بدون برگزاری 
مسابقه‌ای به آنها تعلق گرفت تا مثل 
»پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ« در 
سال 1398 که هر سه جام فوق را 
برد، 3 جامی شوند و همه چیز را درو 
کنند. شاید برای نشان دادن حقانیت 
سرخ‌ها برای کسب این افتخارات 

فقط کافی باشد که تکرار کنیم آنها 
برنده هر 10 مسابقه‌ای شدند که 

در 70 روز نخست سال‌جاری 
در چهارچوب دو جام فوق 
برگزار کردند و این کاری است 
که حتی بسیاری از تیم‌های 
خارجی و قوی‌تر از پرسپولیس 
نیز در انجام آن مشکل داشته 
و سرانجام در نقطه‌ای لغزیده 
و کار از دست‌شان خارج 
شده است. نقصانی که تیم 
گل‌محمدی به‌طرز غریب و 
پرشکوهی از آن پرهیز کرد.

گل‌محمدی که هرگز به یک ترکیب ثابت نرسید، چگونه جام‌های امسال را درو کرد

رازهای یک تحول غریب
وصال روحانی

خبر‌نگار

 zنگاه

یحیی بعد از بردن سه‌گانه و رقم زدن 
فصلی تاریخی اعام کرد خسته شده 
و مدتی نیاز به استراحت دارد اما اگر 
این حرف برآمده از استراتژی او جهت 
اختصاص بودجه بیشتر و بستن تیمی 
قدرتمندتر برای فصل بعد نباشد نشان 
از رسیدن یک مربی به سقف آرزوهایش 
دارد.  یحیی 52 سال دارد و از سال 1387 
مربیگری می‌کند اما غیر از این مقطع 
سه سال و نیم فعلی و یک نیم فصلی 
که در فصل 92-91 سرمربی پرسپولیس 
بوده در تیم‌های متوسط و بعضاً کوچک 
سرمربیگری کرده و فشاری متحمل 
نشده است. با این حال فشاری که بعد از 
قهرمان نشدن در فصل گذشته متحمل 
شد روی دیگر مربیگری را به او نشان 
داد و روزهای سختی را تجربه کرد. بعد از 
آن یحیی با کسب تجربه از فصل قبل، 

با تغییر استراتژی رفتاری خود تیمش 
را به سمت موفقیت هل داد و البته با 
پتانسیل فنی بالای تیمش بهترین فصل 

فوتبالی خود را رقم زد.
دستاوردهای گل‌محمدی در این فصل 
فوق‌العاده بود و او بالاخره از زیر سایه 
برانکو درآمد چراکه با قهرمانی توأمان 
لیگ برتر و جام حذفی و البته بردن 
بی‌دردسر سوپرجام به یکباره از حیث 
تعداد جام‌هایی که برانکو با پرسپولیس 
برده به او رسید اما هنوز خیلی چیزها 
مانده که یحیی باید به آن دست یابد 
و همین‌ها می‌تواند انگیزه بزرگی برای 
رسیدن به دستاوردهای بزرگتر باشد.

گل‌محمدی شیفته فلسفه فوتبال پپ 
گواردیولا است و حالا حتماً از اینکه برخی 
شاگردانش او را با پپ مقایسه می‌کنند 
خشنود و راضی است اما  یحیی بداند 
گواردیولا حتی بعد از کسب سه‌گانه و آن 
همه تلاشی که در راه رسیدن به قهرمانی 
لیگ قهرمانان داشت و حرف شنید و پا 
پس نکشید، با عطش زیادی درباره آینده 

و موفقیت‌های بیشتر حرف زد. پپ بعد 
از آن دوران درخشان در بارسلونا و تبدیل 
آن تیم رویایی به بهترین تیم تاریخ، در 
بایرن مونیخ و سیتی بارها از رسیدن به 
قهرمانی اروپا ناکام بود و بعضاً پای فینال 
یا حتی در فینال شکست خورد تا اینکه 
بعد از 12 سال دوباره جام قهرمانی اروپا 

را لمس کرد.
یحیی یک بار تا فینال آسیا و یک بار تا 
یک چهارم نهایی این رقابت‌ها پیش 
رفته که بار اول با کمی بدشانسی و 
محرومیت و جدایی 6-5 مهره کلیدی‌اش 
و رقم خوردن اتفاقاتی عجیب در بازی )دو 
پنالتی باد آورده برای حریف( جام را از کف 
داد و بار دوم در شرایطی که سوء‌مدیریت 
باشگاه باعث شده بود تا یک روز دیرتر 
به ریاض سفر کند اسیر تیم قدرتمند و 

متمول الهلال شد.
موفقیت دوباره در لیگ قهرمانان آسیا 
می‌تواند مهم‌ترین و بزرگترین بهانه برای 
شروع مجدد و پرقدرت در پرسپولیس 
باشد، هرچند آنچه گل‌محمدی برای این 

مهم نیاز دارد باید به بهترین نحو و تا حد 
توان باشگاه تأمین شود بلکه دوباره با 

کمی معجزه فینال آسیا محقق شود.
یحیی می‌تواند عنوان پرافتخارترین 
سرمربی تاریخ لیگ برتر را هدف بگیرد 
که عنوان کوچکی نیست. امیر قلعه‌نویی 
در این رقابت‌ها 5 جام قهرمانی دارد، در 
حالی که یحیی مثل برانکو سه جامه 
شده و دو جام دیگر فاصله باقی مانده تا 

به سرمربی فعلی تیم ملی برسد.
یحیی باید پرافتخارترین سرمربی جام 
حذفی را هم هدف بگیرد. او با قهرمانی 
امسال به رکورد سه قهرمانی علی پروین، 
بهمن صالح‌نیا و علی دایی رسید و با یک 

عنوان دیگر می‌تواند از آنها عبور کند.
یحیی و تیمش با ده برد متوالی قهرمان 
لیگ و حذفی شدند اما او دو برد دیگر 
نیاز دارد تا تعداد بردهای متوالی در 
پرسپولیس را بشکند، که این هم 
می‌تواند انگیزه‌ای برای شروع درخشان 
در فصل آینده باشد. پرسپولیس با 
پتانسیل‌هایی که دارد تحت هدایت 

وینی مثل  ند عنا ا یحیی می‌تو
بیشترین امتیاز تاریخ لیگ برتر، 
کمترین گل خورده این رقابت‌ها و 
بیشترین گل زده را هم هدف بگیرد 
که اصاً دور از دسترس نیست.

همه اینها می‌تواند برای یحیی 
گل‌محمدی انگیزه‌های مهمی 
برای بازگشت باشد اما شاید 
به  نگیزه تبدیل  ا ین  مهمتر
محبوب‌ترین سرمربی تاریخ 
شد  با لیس  پرسپو ه  شگا با
یگاه رفیع‌تری دارد.  که جا
قبل  فصل  ی  گل‌محمد
جدا از افتخارات فوتبالی و 
قهرمانی‌های تاریخی، تبدیل به 
چهره محبوب‌تری نزد مردم شد 
و اگر این افتخارت فوتبالی و منش 
پسندیده او تداوم داشته باشد 
رسیدن به این عنوان و جاودانه 
شدن در باشگاهی که مردان 

بزرگ و نامدار کم ندارد 
در انتظار او باشد.

 گل‌محمدی برای دستاوردهای بعدی باید عطش بیشتری داشته باشد

بمان و در پرسپولیس جاودانه شو!
محمد قراگزلو

خبرنگار



        ‌پنجشنبه  25  خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327

بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

بررسی بازی‌های پرگل تاریخ فوتبال ایران

آسیا را به توپ بستیم!

تیمی که مقابل ایران قرار گرفت، به ادعای برخی 
فعالان رسانه‌ای افغان، تیم ملی افغانستان نبود. 
یکی از پیج‌های پرمخاطب ورزش افغانستان در 
شبکه‌های اجتماعی ادعا کرد افغان‌ها با تیم 

دوم‌شان مقابل تیم ملی ایران بازی کردند!
در حالی که روز 28 فروردین مولوی عبدالودود 
حقانی رئیس عمومی تربیت بدنی ورزش و رئیس 
کمیته ملی المپیک افغانستان در نامه‌ای به 

مقام محترم تمام ولایات افغانستان در رابطه با 
استقلال فدراسیون فوتبال این کشور هشدار داده 
بود، برخی فعالان رسانه‌ای افغان مدعی هستند 
طالبان در شکل‌گیری تیم اعزامی به تورنمنت کافا 

نقش داشته.
با توجه به روابط عالی طالبان با دولت قرقیزستان، 
افغان‌ها بازیکنانی را به بیشکک فرستادند که تمایل 
سیاسی به طالبان دارند یا حداقل فاقد زاویه سیاسی 
با طالبان هستند. البته برخی ورزش‌دوستان افغان 
این فرضیه را قبول ندارند و معتقدند لژیونرهای 
فوتبال افغانستان به‌دلیل استراحت، تیم ملی 
این کشور را در تورنمنت کافا همراهی نکرده‌اند و 

برخی هم مدعی هستند بازیکنانی همچون فیصل 
شایسته بهترین گلزن تیم ملی فوتبال افغانستان 
و اسام امیری دارای رکورد بیشترین بازی ملی 
به‌دلیل حکم محرومیت فیفا ناشی از اتفاقات 
بازی افغانستان و هند در رقابت‌های انتخابی جام 
ملت‌های آسیا که با شکست 2 بر یک افغان‌ها 

همراه شد، در این تیم ملی غیبت دارند.
به هر حال از بازیکنان اصلی تیم ملی افغانستان 
تنها فیصل احمد الحمیدی، دروازه‌بان دوم این تیم، 
فرشاد نور و امید موسوی مقابل ایران بازی کردند 
و سایر بازیکنانی که مقابل تیم ملی ما به میدان 
رفتند، اعضای تیم ملی اصلی افغانستان نیستند. 

فیصل حمیدی، داود نجم، شریف محمد، فرشاد 
نور، میاد انتظار، عمران حیدری، زهیب امیری، 
اسلام امیری، باسین علی خیلی، اویس عزیزی، زبیر 
امیری، فیصل شایسته، نور حسین، مازیار کوهیار، 
مصطفی آزاد زوی، امید پوپالزای، فرید سادات، 
مصطفی زازای، امید موسوی و... بازیکنان تیم ملی 
اصلی افغانستان هستند که از این جمع تنها فیصل 
حمیدی، فرشاد نور و امید موسوی مقابل ایران بازی 
کردند و فرازاد عطایی، محبوب حنفی، امان سرداری، 
مسیر سمندری، باسط مشتاق، علی باسط نظر، 
تائوفی سکندری، یما شرزاد و... که مقابل ایران 

بازی کردند، سابقه ملی چندانی ندارند.

بی‌نام و نشان‌ها مقابل ایران

این تیم ملی افغانستان نبود!

تیم ملی فوتبال ایران کار خود 
را در تورنمنت نامتوازن کافا روز 
سه‌شنبه با بازی مقابل تیم ملی 
افغانستان در بیشکک قرقیزستان 
آغاز کرد. شاگردان امیر قلعه‌نویی 
که پس از دیدار برابر روسیه و 

کنیا در فروردین‌ماه، پا به این 
بازی گذاشته بودند همان‌طور 
که انتظار می‌رفت با یک برد پر 
گل 6-1 از زمین خارج شدند. تیم 
افغانستان که در رتبه 155 رنکینگ 
فیفا قرار دارد در حالی مقابل 
ستاره‌های ایران به میدان آمد 
که نه تنها بازیکنان به اصطلاح 
اصلی خود را در اختبار نداشت 
بلکه بعضی از آنها برای اولین بار 

بود که پیراهن تیم کشورشان را بر 
تن می‌کردند. لیست آنها نسبت 
به دیدارهایی که در انتخابی جام 
ملت‌های آسیا در سال 2022 
برگزار کردند، تغییرات بسیار 
زیادی داشته و 19 بازیکن این 
تیم که تقریباً همگی لژیونر بودند 
و در آن مسابقات به میدان رفتند، 
این بار جایی در لیست نهایی 
ندارند. البته دلیل اصلی دعوت 

نشدن این ستاره‌ها، اختلافی 
است که طالبان با دیدگاه آنها 
دارد و به عبارتی بازیکنان حاضر 
در قرقیزستان، طرفدار حکومت 
طالبان هستند و برای دعوت از 
فیلترهای خاصی عبور کرده‌اند. 
حال هر چه بود بازی اول تمام شد 
و شاگردان امیر قلعه‌نویی موفق 
شدند در این بازی تعداد گل‌های 
ملی خود را تا جای ممکن بالا 

ببرند. اگر اتفاق محیرالعقولی رخ 
ندهد برنامه پرگل بازی‌های ایران 
تا پایان رقابت‌ها ادامه خواهد 
داشت و بازیکنان جوان و تازه‌کار 
دیگر تیم‌ها می‌توانند از دیدن 
سردار آزمون و مهدی طارمی از 
نزدیک لذت ببرند و پس از سوت 
پایان بازی تلاش کنند که پیراهن 
آنها را بگیرند. راستی چه شوتی زد 

فرشاد نور!

ضعف کلیشه‌ای در 
دیدارهای تدارکاتی

 سرمربی تیم ملی داخلی است و بر 
مبنای خواسته‌هایش از فدراسیون فوتبال 
تورنمنت‌هایی برای تیمش تدارک دیده 
می‌شود. اگر صحت داشته باشد که حضور 
در مسابقات کافا به اصرار فدراسیون 
بوده، پس سرمربی تیم ملی اقتدار ندارد. 
آنچه مسلم است مصاف با افغانستان و 
قرقیزستان و نهایتاً ازبکستان، بازی‌های 
تدارکاتی مناسبی برای تیم ملی نیست 
و البته یکی از مشکلات تمام‌ناشدنی 
تیم‌های ملی در ادوار مختلف ضعف در 
دیدارهای تدارکاتی بوده و به نظر می‌رسد 

این بار هم شرایط تغییری نکند.
برخی‌ها اعتقاد دارند با چنین روندی 
نمی‌توان انتظار داشت تیم ملی در بهترین 
و ایده‌آل‌ترین شرایط به مصاف رقبای 
اصلی خود در جام ملت‌های آسیا برود 
اما من معتقدم گذر زمان همه چیز را 
ثابت می‌کند و البته نمی‌شود از حالا 
قضاوت کرد. تجربه گذشته نشان داده 
حریفان مهم ‌‌‌‌حتی بسیاری از تیم‌های 
حاضر در جام ملت‌ها سرمایه‌گذاری و 
برنامه‌ریزی بهتری از ما داشته و دارند 
که باعث می‌شود شانس دیگر مدعیان 
قهرمانی از ما بیشتر باشد. تیم ملی ما اگر 
موفق به کسب نتایج خوبی شود به واسطه 
توانایی و خلاقیت کادرفنی و بازیکنان است 
که چنین موفقیت‌هایی مقطعی بوده و 
همیشگی نیست. در جام ملت‌های پیش 
رو هم باید به همین نکته دلخوش باشیم 

و دل به مدیریت نبندیم.
مدیریت ضعیف باعث چرخه معیوب 
بازیکن‌سازی شده. روی تیم‌های پایه 
ملی و باشگاهی کمتر از تیم بزرگسالان 
کار کردیم و طبیعی است در رده‌های 
نوجوانان، جوانان و امید به اندازه کافی 
بازیکن نداریم که آنها را در شرایطی که تیم 
ملی نیاز به پوست‌اندازی دارد جایگزین 
کنیم. مدیریت ضعیف باعث ایجاد چرخه 
معیوب بازیکن‌سازی شده و کار را برای 
سرمربی تیم ملی سخت کرده‌ایم چون او 
برای انتخاب بازیکنان جوان محدود شده 
است. مطمئناً به‌دلیل کثرت جمعیت 
امکان استعدادیابی وجود دارد ولی در 
پرورش استعدادها دچار ایراد هستیم و 
نمی‌توانیم استفاده اصولی کنیم. در این 
زمینه از رقبای آسیایی عقب مانده‌ایم 
و ناکامی‌های متعددی در رده‌های پایه 
داشتیم. سرمربی تیم ملی هم ناچار 
است به بازیکنان باتجربه اعتماد کند و 

روی بازیکنان جوان ریسک نکند.
باید از امیر قلعه‌نویی انتظار داشت طلسم 
صعود به فینال جام ملت‌های آسیا را با تیم 
ملی بشکند. سرمربی تیم ملی مسئولیت 
پذیرفته و باید از او کسب بهترین نتایج را 
داشت. امیر قلعه‌نویی بومی است و داخلی 
بودن او به خاطر سال‌ها مربیگری در 
فوتبال ایران و دومین تجربه سرمربیگری 
تیم ملی، آگاهی و شناخت کاملی از فوتبال 
ملی دارد و در این زمینه از سرمربی خارجی 
جلوتر است. او در کادرفنی خود مربیان 
قوی کم دارد و البته اضافه شدن دستیار 
خارجی اتفاق خوبی است. قلعه‌نویی 
می‌توانست بدنساز و روانشناس خارجی 
هم برای تقویت کادرش اضافه کند. در 
مجموع باید منتظر ماند تا در گذر زمان 
اثرگذاری دستیار ایتالیایی وی معلوم شود 
و شاید تیمی در جام ملت‌های آسیا ببینیم 

که فراتر از انتظار ما ظاهر شود.
 

فرخ حسابی
خبرنگار

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار ورزشی

ابراهیم قاسمپور
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال

تیم ملی ایران روز سه‌شنبه هفته جاری در 
اولین بازی خودش در تورنمنت کافا به میزبانی 
قرقیزستان به مصاف تیم ملی فوتبال افغانستان 
رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه 6 بر 1 شکست 
دهد تا اولین گام خودش در این مسابقات را 
محکم بردارد. به بهانه پیروزی پرگل مقابل 
افغانستان در ادامه، بازی‌های پرگل تاریخ تیم 

ملی کشورمان را بررسی خواهیم کرد.
 

 ایران-گوام مقدماتی
 جام جهانی 2002 کره و ژاپن

یکی از پرگل‌ترین پیروزی‌های تاریخ فوتبال ملی 
مقابل گوام در مقدماتی جام جهانی 2002 کره و 
ژاپن رقم خورده. جایی که تیم ملی  موفق شد با 
نتیجه 19 بر صفر این تیم را شکست دهد و یکی 
از پرگل‌ترین بازی‌های تاریخ فوتبال ملی ایران را 
رقم بزند. نکته جالب اینکه کریم باقری در آن 
بازی ستاره بازی بود و موفق شد 6 بار دروازه گوام 
را باز کند و به عبارت دیگر دبل هت تریک کند.

 
ایران-مالدیو مقدماتی جام جهانی 

1998 فرانسه
اولین بازی تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های 
مقدماتی جام جهانی 1998 فرانسه مقابل تیم ملی 

فوتبال مالدیو و به میزبانی ورزشگاه عباسیون 
دمشق سوریه برگزار شد، جایی که شاگردان 
محمد مایلی‌کهن موفق شدند این تیم را با 
نتیجه پرگل 17 بر صفر شکست بدهند تا شروعی 
مقتدرانه در مسابقات انتخابی جام جهانی 1998 
فرانسه داشته باشند. آغازی که هیچ‌کس فکر 
نمی‌کرد تیم ملی برای صعود به فرانسه در انتها 
دچار مشکل شود و کارش به بازی پلی‌آف مقابل 
استرالیا برسد. نکته جالب اینکه در این بازی هم 
به مانند جدال مقابل گوام کریم باقری ستاره تیم 
ملی فوتبال کشورمان بود و موفق شد به تنهایی 

7 گل از 17 گل تیم ملی مقابل مالدیو را بزند.
 

ایران-سریلانکا مقدماتی المپیک 
1980 مسکو

یکی از نبردهای دیگر پرگل ایران در رویداد‌های 
بین المللی به رقابت‌های مقدماتی بازی‌های 
المپیک تابستانی 1980 مسکو باز می‌گردد که 
تیم ملی مقابل سریلانکا با نتیجه 11 بر صفر 
به پیروزی رسید. رقابت‌هایی که البته به علت 
برخی مسائل ورزش ایران در آن کاروان نداشت.

 
ایران-یمن جام ملت‌های آسیا 1976

امتیاز میزبانی جام ملت‌های آسیا 1976 به ایران 
رسیده بود و تیم کشورمان در آن مسابقات به 
مصاف تیم‌های یمن جنوبی و کره رفت. مسابقه 
مقابل یمن برای ایران با پیروزی 8 بر صفر مقابل 
آنها به پایان رسید تا این مسابقه همچنان و پس 

از سال‌ها پرگل‌ترین مصاف تاریخ دو تیم باشد 
و پس از آن هم بازی ایران-یمن جام ملت‌های 
2019 امارات که شاگردان کارلوس کی‌روش موفق 
شدند با 5 گل در ورزشگاه محمد بن زائد ابوظبی 

مقابل این تیم به پیروزی برسند.
 

ایران-نپال مقدماتی جام ملت‌های 
آسیا 1996

تیم ملی فوتبال ایران طبق قرعه‌کشی در 
رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا 1996 باید 
به مصاف نپال می‌رفت. تیمی که حتی در بدترین 
روزهای فوتبال ایران هم لقمه‌ای آسان برای ما 
بوده و همواره تیم‌های کشورمان در ادوار مختلف 
بازی مقابل این تیم را با کسب پیروزی‌های پرگل 
و آسان به پایان رسانده. یکی از این جدال‌ها در 
رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا 1996 و به 
میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد، جایی که 
تیم کشورمان با هدایت محمد مایلی‌کهن مقابل 
آنها صف‌آرایی کرد و موفق شد در پایان زمین 
مسابقه را با پیروزی پرگل 8 بر صفر به پایان 
برساند و یکی از مقتدرانه‌ترین بازی‌های خود 

مقابل نپال را به نمایش بگذارد.
 

ایران-پاکستان جام صلح و دوستی 
1966

در سال 1966 میادی رقابت‌هایی به نام جام 
صلح و دوستی به میزبانی کشورمان برگزار شد؛ 
مسابقاتی که تیم ملی موفق شد با نتیجه 9 بر 

صفر مقابل پاکستان 
به برتری برسد تا یک 

پیروزی پرگل دیگر به کارنامه فوتبال ملی 
کشورمان اضافه شود.

 
ایران-کامبوج مقدماتی جام جهانی 

2022 قطر
تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین 

مسابقه خودش در مرحله دوم 
رقابت‌های مقدماتی جام جهانی 
2022 قطر با هدایت مارک ویلموتس 

و در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 
کامبوج رفت. جدالی که با پیروزی 

14 بر صفر شاگردان ویلموتس 
مقابل شاگردان هوندا اسطوره 

فوتبال ژاپن که در آن بازی 
و  م  تیم کم‌نا یت  هدا
نشان کامبوج را برعهده 
داشت به پیروزی برسد و 

جایگاهش در صدر جدول 
گروهش تثبیت شود. در 

بازی برگشت این دو تیم که این 
بار به علت شیوع ویروس کرونا و 

متمرکز شدن، بازی‌ها در ورزشگاه 
المحرق منامه برگزار شد، کامبوج 
بار دیگر مقابل تیم کشورمان باخت 
اما اختلاف گل کمتر شد و این تیم 
با 10 گل مقابل ما شکست خورد.

کافا کمک نمی‌کند

من با صحبت‌های طارمی که گفته بود 
تورنمنت کافا نمی‌تواند به تیم ملی کمک 
کند، موافقم و نمی‌دانم تیم ملی با چه 
انگیزه‌ای به قرقیزستان رفت. تنها حسُــن 
حضور در این بازی‌ها آن است که ما 
مسابقات تمرینی انجام دهیم و اگر کار 
تاکتیکی داشته باشیم آنها را مرور کنیم، 
وگرنه بازی کردن مقابل تیم‌هایی مثل 
افغانستان و قرقیزستان نمی‌تواند کمکی به 
تیم ملی و فوتبال ما کند. بازیکنان ما یک 
فصل بسیار پرفشار را پشت سر گذاشتند 
و در سالی که جام جهانی برگزار شد نیاز 
به استراحت داشتند. البته ما نمی‌توانیم 
بازی‌های تدارکاتی باکیفیتی انجام دهیم و 
خیلی از تیم‌ها حاضر نیستند با ما بازی کنند. 
شاید این مسائل باعث شد کادر فنی حضور 
در تورنمنت کافا را قبول کند. شاید آنها هم 
توجیه خاص خودشان را داشته باشند، فقط 
امیدوارم در این تورنمنت مصدوم ندهیم. 
در کلیت این تورنمنت و بازی‌های آن به ما 

کمکی نخواهد کرد.
بازی نخست ایران در این تورنمنت برای 
افغانستان بیشتر یک بازی تمرینی بود اما 
نباید حریفان را دست‌کم بگیریم. تیم‌هایی 
مثل افغانستان و بنگلادش تیم‌هایی 
هستند که 11 نفره دفاع می‌کنند. این 
تیم‌ها فقط دفاع می‌کنند و چشم به معدود 
ضدحملات خود دارند. گل تعجب‌آوری هم 
از روی ضربه کاشته از افغان‌ها خوردیم که 
جای‌گیری‌ها روی این گل درست نبود. در 
همین مسابقه هم دیدیم که افغانستان 
می‌توانست یکی دو گل دیگر هم روی 

ضدحمات به ما بزند.

رسول کربکندی
مربی و کارشناس فوتبال شوت از قندهار

محسن ذاکری
روزنامه‌نگار ورزشی
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واکنش مهاجم اول 
میلان به شایعه حضور 

طارمی در این تیم
در چند روز گذشته رسانه‌های 
ایتالیا از علاقه‌مندی باشگاه میان 
به مهدی طارمی ستاره تیم ملی 
کشورمان و عضو باشگاه پورتو 

خبر دادند.
طارمی در فصل گذشته درخشش 
بی‌نظیری با پورتو داشت و جایزه 
قای گلی لیگ پرتغال را از آن  آ
خود کرد. در همین رابطه رافائل 
لیائو که تا سال 2028 با روسونری 
قرارداد دارد درباره آینده‌اش، گفت: 
من قصدی برای جدایی ندارم 
و به مدیران باشگاه اعام کردم 
که می‌خواهم بمانم. وقتی به 
میان آمدم با حمایت باورنکردنی 
هواداران مواجه شدم و می‌خواهم 

در این تیم بمانم.
ــه شایعات  ــن مهاجم روسونری ب ای
رمی  احتمال حضور مهدی طا
ستاره ایرانی پورتو در میان اینطور 
واکنش نشان داد و گفت: این 
چیزی نیست که به آن فکر کنم 

و درگیرش شوم.
درباره طارمی عاوه بر میان 
اخباری در زمینه علاقه‌مندی 
و  ن  بستا عر ل  لها ا ه  شگا با
فنرباهچه ترکیه به این بازیکن 

. د می‌شو ه  شنید

افسوس 
عراقی‌ها از جدایی 

ناظم‌الشریعه
لشریعه سرمربی  محمد ناظم‌ا
سابق تیم ملی فوتسال کشورمان 
سال گذشته هدایت تیم ملی 
فوتسال عراق را برعهده گرفت و 
در مدت حضورش نتایج خوبی 

کسب کرد.
ناظم‌الشریعه دو ماه پیش عراق 
را به مقصد کویت ترک کرد. 
سرمربی سابق ایران هدایت 
تیم ملی فوتسال کویت را با 
قراردادی نجومی برعهده گرفت. 
عراق به جای ناظم‌الشریعه یک 

مربی برزیلی آورد.
سایت »اسپورت« عراق امروز 
با افسوس خوردن از رفتن 
مربی ایرانی، نوشت: بهترین 
مربی )ناظم الشریعه( برای 
فوتسال عراق را از دست دادیم. 
او خیلی خوب با بازیکن عراقی 
رفتار می‌کرد و توانایی‌هایش 
را می‌شناخت و انتخاب‌های 
منطقی داشت. اما متأسفانه 
مسئولان نظر دیگری دارند! 
مربی برزیلی ما مقابل تیم ملی 
ــازی  ــا سیستم دفاعی ب الجزایر ب
کرد و فقط دفاعی بازی می‌کند.

 جنگ لورکوزن
  و پورتو برای 

آقای گلی
مهدی طارمی با سه گلی که 
مقابل افغانستان به ثمر رساند، 
شمار گل‌های ملی خود را به 
عدد ۳۴ رساند تا به صدر جدول 

نزدیک‌تر شود.
او حالا تنها ۴ گل با شماره شش 
و هشت سابق تیم‌ ملی فاصله 
دارد و احتمالاً بزودی از رکورد 
علی کریمی و جواد نکونام عبور 

خواهد کرد.
این در حالی است که سردار 
آزمون یک اسطوره دیگر را 
دنبال می‌کند. او با ثبت چهل و 
دومین گل ملی، حالا تنها ۸ گل 
تا دومین گلزن برتر ایران، کریم 

باقری نیاز دارد.
نکته جالب اینکه ایران در بازی 
بعدی خود به مصاف قرقیزستان 
خواهد رفت که حریف نسبتاً 
ساده‌ای برای ایران خواهد بود 
و این زوج طلایی فرصت بهبود 

رکورد خود را خواهد داشت.
جم  مها و  تو  ر پو گل  ی  قا آ
یرلورکوزن با همین روند  با
احتمالاً در جام ملت‌های آسیا 
شانس رسیدن به رکورد کریم 

باقری را خواهند داشت.
 

 zخبر

لژیونر ارزشمند کشورمان در لیگ هلند، همچنان خوش می‌درخشد 
و توانسته روزهای خوبی را در این کشور داشته باشد. او که در بهترین 
دوران فوتبالی‌اش به سر می‌برد، این روزها در تیم ملی کشورمان نیز 
جزو بهترین‌های تیم ملی است و با انگیزه کارش را دنبال می‌کند. 
گل او در دیدارهای تیم باشگاهی‌اش در هلند نامزد برترین گل لیگ 

هلند شده و امیدوار است به این مهم دست پیدا کند.

طی روزهای اخیر خبرهایی درباره شجاع خلیل‌زاده مدافع ملی‌پوش 
کشورمان وجود داشت. پیش از این حرف و حدیث‌هایی درباره حضور 
این ملی‌پوش کشورمان در سپاهان وجود داشت اما طی یکی دو روز 
اخیر حضورش در پرسپولیس هم مطرح بود اما انگار بازگشت خلیل‌زاده 
به لیگ برتر فعلاً میسر نیست و او که از پرسپولیس به الریان پیوست، 
همچنان خارج از لیگ برتر فوتبال کشورمان به کارش ادامه خواهد داد.

 

خلیل‌زادهعلیرضا جهانبخش

شجاع به لیگ برنمی‌گرددنامزد برترین گل لیگ هلند

مربی اسبق تیم ملی درباره بازی با افغانستان می‌گوید: »تیم ملی مقابل 
افغانستان، یک بازی تمرینی انجام داد که تقریباً مانند مرور فن کشتی‌گیران 
بود و کادرفنی به اهداف تاکتیکی‌اش از این بازی رسید. قرقیزستان تیم‌های 
خوبی دارد. از یک سوم دفاعی حریف پرس کرده و پس از گرفتن توپ، خیلی 
سریع خودش را به دروازه تیم مقابل ‌می‌رساند. اساس بازی‌شان بر این مبنا 

است. بازی کردن با چنین تیمی معمولاً مشکل است.«

هومن افاضلی:

افغانستان مرور فن کشتی بود

 zسوژه

علی قلی‌زاده پس از انتقال به کاسیم 
پاشا ترکیه در زمستان گذشته و سپری 
کردن بازی‌هایی که حضور تعویضی 
داشت و تنها یک بار در ترکیب اصلی 
قرار داشت، در دیدار مقابل روسیه در 
فروردین‌ ماه با مصدومیت مواجه شد 
که همین اتفاق او را تا تورنمنت کافا 
از میادین دور کرده است. قلی‌زاده 
که بیش از سه ماه شانس بازی 
را از دست داده و به خاطر ادامه 

مصدومیت نتوانسته در فهرست تیم 
ملی حاضر باشد باید زیر نظر کادر 
پزشکی فدراسیون فوتبال به ادامه 

درمان بپردازد.
قلی‌زاده در فروردین‌ ماه حضوری 
ثابت در ترکیب دیدار ایران مقابل 
بود  روسیه داشت و مشخص 
قلعه‌نویی روی او نظر مثبت دارد که 
حالا این بازیکن از تیم ملی دور شده 
ولی با وجود این، سعی دارد با رسیدن 
به مرز آمادگی جایگاهش را تثبیت 
کند و در اردوهای بعد حاضر باشد. 
قلی‌زاده در بخش باشگاهی هم آینده 
مبهمی را پیش رو دارد. گروهی او را به 

سپاهان وصل می‌کنند و عده‌ای دیگر 
معتقدند او به‌دلیل رابطه مطلوب با 
مهدی ترابی، پرسپولیس را به‌عنوان 
مقصد بعدی خود انتخاب می‌کند.

با همه اینها اما به نظر می‌رسد 
قلی‌زاده حداقل برای این فصل 
علاقه‌ای به بازگشت ندارد و می‌خواهد 
فوتبال خود را خارج از ایران دنبال 
کند. قرارداد او با کاسیم‌پاشا به پایان 
رسیده و به نظر، شارلروا است که 
باید در مورد این هافبک 27 ساله 
تصمیم بگیرد. اتحاد کلباء با فرهاد 
مجیدی یکی از مشتری‌های پر و پا 
قرص قلی‌زاده است اما فعاً توافقی 

صورت نگرفته و همه چیز در حد 
مذاکره اولیه است.

قلی‌زاده حدود پنج فصل برای شارلروا 
در لیگ بلژیک بازی کرد اما چند ماه 
قبل به دلایلی که یکی از آنها خانوادگی 
بود، تصمیم گرفت نزدیک ایران 
باشد و به همین خاطر کاسیم‌پاشا 
در سوپرلیگ ترکیه را انتخاب کرد. 
حالا هم شاید تصمیم جدید قلی‌زاده 
بازی در لیگ امارات باشد. بخصوص 
که فرهاد مجیدی هم اعتقاد ویژه‌ای 
به توانایی‌های قلی‌زاده دارد و او با 
تکنیک بالای خود می‌تواند روزهای 
موفقی را در اتحاد کلباء سپری کند.

چپ‌پای تکنیکی به لیگ ایران نمی‌آید

قلی در تور فرهاد
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

فصل نقل و انتقالات همیشه جذاب 
است، بخصوص وقتی لژیونرها هم وارد 
بازار می‌شوند و کیفیت را بالا می‌برند. 
این فصل اما 9 لژیونر ایرانی هستند که با 
اتمام قراردادشان، بازیکن آزاد محسوب 
می‌شوند. اگر دو سه تا از آنها را فاکتور 
بگیریم که فعاً قصدی برای بازگشت 
به لیگ ایران ندارند، باقی بازیکنان 

می‌توانند تنور بازار را داغ کنند.
این 9 بازیکن عبارتند از: مجید حسینی 
قدوس  ن  ما ، سا ) ر سپو یسری‌ا کا (
)برنتفورد(، احمد نوراللهی )شباب 
الاهلی(، محمدحسین کنعانی‌زادگان 
)الاهلی قطر(، امیر عابدزاده )پونفرادینا(، 
مهرداد محمدی )السیلیه(، محمد نادری 
)آلتای‌اسپور(، شجاع خلیل‌زاده )الاهلی 
قطر(، امید ابراهیمی )الوکره(. میان 
این بازیکنان اما امیر عابدزاده، سامان 
قدوس و مجید حسینی حداقل برای 
این فصل به لیگ ایران برنمی‌گردند 
و شرایط احمد نوراللهی هم در امارات 

مناسب است.
باقی بازیکنان به‌دلیل اینکه تحت 
قرارداد باشگاهی نیستند می‌توانند 
پیشنهادهای ایرانی را بررسی کنند 
و دوباره در لیگ برتر شاغل شوند. 
فدراسیون‌های فوتبال عربستان و قطر 
به تازگی قانون الزام جذب یک بازیکن 
آسیایی را حذف کرده و به همین دلیل 
کار برای بازیکنان ایرانی و حضورشان 
در لیگ‌های قطر و عربستان سخت 
شده است. همین مسأله می‌تواند 
بهانه خوبی برای بازگشت لژیونرها به 
فوتبال ایران باشد. اگر بخواهیم تک به 
تک شرایط این 9 لژیونر را بررسی کنیم، 
به این نکته می‌رسیم که شاید برخی از 
آنها بمب‌های نقل و انتقالات تابستانی 

فوتبال ایران باشند.

محمدحسین کنعانی‌زادگان
می‌گویند از امارات، قطر و عربستان 
پیشنهاد بازی دارد اما بعید نیست با 

هیچ‌یک به توافق نرسد و به لیگ ایران 
برگردد. ارزش او در ترانسفرمارکت دو 

میلیون یورو است.
 

مجید حسینی
قرارداد دوساله حسینی با کایسری‌اسپور 
به پایان رسیده و البته او به پیشنهاد 
تمدید قرارداد فعلاً پاسخ مثبت نداده. 
با این حال احتمال بازگشت حسینی به 
لیگ ایران نزدیک به صفر است. ارزش 
او هم سه و نیم میلیون یورو برآورد 

می‌شود.
 

سامان قدوس
بعد از پایان همکاری با برنتفورد، سامان 
قدوس فعاً در تعطیات است و البته 
مشغول بررسی پیشنهادها. او احتمالاً در 
انگلیس می‌ماند و اگر هم این اتفاق رخ 
ندهد، راهی مالمو خواهد شد. ارزش او 

دو میلیون یورو است.
 

احمد نوراللهی
در قهرمانی شباب الاهلی نقش ویژه‌ای 
ایفا کرد و یکی از بازیکنان کلیدی لئوناردو 
ژاردیم بود. او پیشنهاد تمدید قرارداد را 
دریافت کرده اما شاید به لیگ قطر و 
عربستان برود و چالش جدیدی را آغاز 
کند. نوراللهی در بازار دو میلیون یورو 

ارزش دارد.
 

امیر عابدزاده
ز بهترین  در دو سال اخیر یکی ا
دروازه‌بان‌های لیگ دو اسپانیا بود و 
به لحاظ تعداد سیو هم در رده دوم 
بهترین گلرها ایستاد. عابدزاده در پایان 
قراردادش از پونفرادینا جدا شد. او 
از وست برومویچ در چمپیونشیپ و 
ساراگوسا در لیگ دو اسپانیا پیشنهاد 

دارد.
 

مهرداد محمدی
فصل موفقی را همراه با السیلیه سپری 
کرد و یکی از بهترین گلزنان لیگ 
ستارگان قطر بود. با این حال و بعد از 
پایان قرارداد و سقوط السیلیه، مهرداد 
محمدی تصمیم گرفته به تیم جدیدی 

برود. از پرسپولیس و سپاهان به‌عنوان 
مشتری‌های این مهاجم یاد می‌شود.

 محمد نادری
دومین فصل حضور در آلتای‌اسپور را 
سپری کرد و حالا که قراردادش تمام 
شده از استقلال به‌عنوان مقصد او نام 
برده می‌شود. نادری 500 هزار یورو در 

ترانسفرمارکت ارزش دارد.
 

شجاع خلیل‌زاده
دو فصل برای الریان بازی کرد و یک فصل 
هم پیراهن الاهلی را در لیگ ستارگان 
قطر پوشید. شجاع خلیل‌زاده اما با پایان 
قراردادش با الاهلی بازیکن آزاد است 
و بازگشت او به لیگ ایران می‌تواند از 
جذابیت‌های فصل نقل و انتقالات 

تابستانی باشد.
 

امید ابراهیمی
در 36 سالگی و بعد از یک فصل بازی 
برای الوکره، همچنان علاقه‌مند است 
در لیگ ستارگان قطر بماند و فوتبالش را 
خارج از ایران سپری کند. یک تیم قطری 
ابراهیمی را می‌خواهد و در ایران هم 
گفته می‌شود استقلال مشتری او است.

لژیونرهای آزاد، بازار نقل و انتقالات را داغ می‌کنند؟

6 بمب آماده انفجار
امیر اسدی

خبر‌نگار

این فصل 9 لژیونر 
ایرانی هستند که با 
اتمام قراردادشان، 

بازیکن آزاد محسوب 
می‌شوند. اگر دو سه 

تا از آنها را فاکتور 
بگیریم که فعلاً 

قصدی برای بازگشت 
به لیگ ایران ندارند، 

باقی بازیکنان 
می‌توانند تنور بازار را 

داغ کنند



سینا فراهانی
خبرنگار 	

 zگزارش یک

 این روزها باشگاه‌های عربی 
فعال‌ترین باشگاه‌های فوتبال 
دنیا در فصل نقل و انتقالات اروپا 
هستند! تا چندسال قبل حتی 
تصور اینکه فوتبالیستی درجه 
یک بعد از بازنشستگی به لیگ 
عربستان برود سخت بود؛ حالا 
اما شرایط به گونه‌ای است که 
فوتبالیست‌های درجه یک و کلاس 
جهانی در حالی که هنوز می‌توانند 
ـــازی کنند،  ـــا ب چندسال دیگر در اروپ
با باشگاه‌های سعودی مذاکره 
می‌کنند و بعضاً با این تیم‌ها 
قرارداد می‌بندند. اما این پول 
جدیدی که وارد فوتبال می‌شود 
قرار است چگونه در اروپا تأثیر 
بگذارد؟ آیا این سرمایه‌گذاری 
هنگفت دولت سعودی، موجب 
تلاطم مالی در قاره سبز نمی‌شود؟ 
قطعاً بازیکنان حالا برای ماندن 
در باشگاه‌های‌شان پول بیشتری 
ــن  ــا ایـ ــدی امـ ــؤال بعـ ــد. سـ می‌خواهنـ
است بازیکنانی که به عربستان 
می‌روند با پول‌های زیادی که 
می‌گیرند چه می‌کنند؟ آن را تبدیل 
به ملک می‌کنند؟ قطعاً این پول 
ـــد بازارهای دیگر را هم  ـــاد می‌توان زی
تحت تأثیر قرار دهد.شاید مرور 

سرنوشت قسمتی از پول دریافتی 
ستاره‌های تازه‌وارد لیگ عربستان 
ـــه و بنزما  ـــی از لطف نباشد. کانت خال
یکاردی چگونه می‌خواهند  و ا

پول‌شان را خرج کنند؟
 

کانته در پی خرید یک باشگاه

ـــا فرانسه قهرمان  ـــو کانته که ب انگول
جام جهانی شده و وقتی چلسی 
ــد  ــه می‌گفتنـ ــد همـ ــا شـ ــان اروپـ قهرمـ
به لطف درخشش او به این 
بدی  موفقیت رسیده، فصل 
را پشت سرگذاشت. او بیشتر 
هفته‌های فصل را مصدوم بود 
و یکی از مشکلات اصلی چلسی 
ــا  هم نداشتن کانته بود. او حالا بـ
باشگاه الاتحاد به توافق رسیده تا 
سالی 100 میلیون یورو از آنها بگیرد. 
جالب اینجاست که کانته تنها 32 
سال دارد و دست‌کم 3 سال دیگر 

می‌تواند در اوج باشد.
حالا گفته می‌شود او در حال 
مذاکره است تا با بخشی از پولش 
تیم ویرتون بلژیک را بخرد. این 
باشگاه به تازگی از دسته دوم 
بلژیک به پایین سقوط کرده 
ـــن  ـــه ای است. ظاهراً کانته شخصاً ب
باشگاه رفته و زیرساخت‌های آن را 
ـــد  ـــرای خری ـــده است و ب از نزدیک دی
بخش عمده سهامِ باشگاه پیشنهاد 

داده است.

بنزما و مشکلاتش با اداره 
مالیات اسپانیا

یکی از جذابیت‌های بازی در لیگ 
عربستان برای فوتبالیست‌ها این 
است که در این کشور قانون 
مالیات بر درآمد وجود ندارد! یعنی 
آنها برخاف کشورهای اروپایی که 
بعضاً تا 45 درصد درآمدشان را باید 
به اداره مالیات می‌پرداختند، اینجا 
و در عربستان تمامی مبلغ پیشنهاد 
شده به خود را در حساب‌شان 
ـــن ماجرا  ـــا ای ـــد کرد. ام ـــت خواهن رؤی
برای کریم بنزما متفاوت است. 
چون اوهمچنان مشمول یکسری 
نیا  مالیات‌های مرتبط با اسپا
خواهد بود. در اسپانیا قانونی وجود 
دارد به‌نام »مالیات خروج«. این 
قانون به کسانی تعلق می‌گیرد 
که در 15 سال گذشته حداقل 10 
سال را در اسپانیا یا هر کشور عضو 
اتحادیه اروپا سکونت داشته‌اند و 
همچنان دارایی‌هایی در آنجا دارند 
و حالا در کشوری غیراروپایی کسب 
درآمد می‌کنند. رقم مالیات هم بر 
اساس درآمد متفاوت است و بین 
19 تا 28 نوسان دارد. بدون شک 
سقف این قانون شامل کریم بنزما 
خواهد شد که درآمدی 100 میلیون 
یورویی دارد. مگر اینکه او املاکش 
را در اسپانیا بفروشد و دیگر به این 

کشور سفر نکند. 

رسول مجیدی
روزنامه نگار

به مناسبت درگشت برلوسکونی، مالک سابق باشگاه میلان

 ناقوس »فورزا ایتالیا« 
در شهر دولچه خاموش شد

پنج خرید تابستانی 
پاریس

مه‌ریزی‌ها  برنا ری‌سن‌ژرمن  پا
ترکیبش  ی  ز زسا با ی  برا ا  ر
2023 آغاز کرده  در فصل 24-
است. الخلیفی می‌خواهد طلسم 
ناکامی در لیگ قهرمانان اروپا را 
بشکند و این بار امیدوار است که 
نقشه‌هایش موفق‌تر از دفعات 

قبل باشد.
آنها تا کنون خرید مانوئل اوگارته از 
لیسبون، کانگ این لی از مایورکا، 
مارکو اسنسیو از رئال مادرید، 
میلان اشکرینیار از اینتر، چر اندور 
از بنفیکا را نهایی کرده‌اند که سه 
تای آخری رایگان خریده می‌شوند.
اما خریدهای دیگر کدام هستند؟
ی  ئه‌ا گو و ر ا فبک  ها رته  گا و ا
اسپورتینگ مورد توجه چلسی 
و پوچتینو نیز قرار داشت که در 
نهایت پی‌اس‌جی حاضر شد برای 
خریدنش 60 میلیون یورو بپردازد. 
کانگ این لی اهل کره جنوبی نیز 
تست پزشکی پی‌اس‌جی را پشت 
سر گذاشته و با 20 میلیون یورو از 
مایورکا راهی پاریس می‌شود. این 
بازیکن با هفت گل و هفت پاس 
گل در لالیگا، عملکرد خوبی را در 

این فصل داشت.
ناشناخته‌ترین خرید پی‌اس‌جی 
نیز اندور، هافبک ایتالیایی و 18 
ساله است که لقب »پوگبای 
جدید« را کسب کرده است.

 

 طعنه پسر فودن
 به هالند

منچسترسیتی روز شنبه مقابل 
اینتر به پیروزی رسید و تبدیل 
به دومین تیمی شد که سه‌گانه 
می‌گیرد. پس از اتمام بازی و 
قهرمانی آبی‌های منچستر در 
ده‌ها و  ا نو ، خا بت‌ها ین رقا ا
ین تیم به  بستگان اعضای ا
داخل زمین بازی آمدند تا به 
همراه قهرمانان‌شان به شادی 
و گرفتن عکس‌های یادگاری 
بپردازند. اما جالب‌ترین لحظه 
این سکانس‌ها، سوژه‌ای بود که 
رونی فودن، فرزند فیل فودن برای 

ارلینگ هالند ایجاد کرد.
بر اساس گزارش روزنامه‌های 
انگلیسی هنگامی که ارلینگ 
هالند مشغول نگهداری جام 
نی برای عکس گرفتن  قهرما
بود، ناگهان پسر ستاره 23 
ساله منچسترسیتی به سمت 
او آمد و به طرزی شیرین و بامزه 
جمله‌ای را به بهترین بازیکن 
فصل سیتیزن‌ها گفت با این 
مضمون: »فکر می‌کردم تو یه 

دختری!«
ظاهراً پسر خردسال فودن به 
دلیل ظاهر و رنگ موی هالند 
تا قبل از جشن قهرمانی فکر 
زی پدرش در  می‌کرده همبا

باشگاه، یک دختر است!
 

پارتی در ایتالیا
بازی‌های پایانی فصل گذشته 
آرسنال که منجر به از دست 
رفتن قهرمانی این تیم شد، 
قربانی خواهد گرفت. توماس 
پارتی یکی از بازیکنانی است که 
برای جدایی از تیم آرتتا آماده 

. د می‌شو
به گزارش تایمز؛ دو تیم ایتالیایی 
برای خرید توماس پارتی علاقه 
نشان داده‌اند. توپچی‌ها حاضر 
هستند هافبک غنایی خود را به 
فروش برسانند. از نظر آرسنال، 
ـــده‌آل در دو  ـــرم ای ـــا وجود ف ـــی ب پارت
ــی  ــای پایانـ ــل، در بازی‌هـ ــوم فصـ سـ
دوباره عملکرد ناامیدکننده خود 
را به نمایش گذاشت. آرسنال 
که در حال مذاکره برای نهایی 
کردن انتقال دکلان رایس است، 
تمایل دارد برای خرید مویسس 
کایسدو از برایتون نیز اقدام 
ــنال  ــا آرسـ ــی بـ ــرارداد پارتـ ــد. از قـ کنـ
نده  قی ما دو فصل دیگر با
و توپچی‌ها امیدوار هستند با 
فروش او، هزینه لازم برای خرید 
کایسدو را فراهم کنند. جاش 
کرونکه به میکل آرتتا برای خرید 
ــراغ  ــدو چـ ــان رایس و کایسـ همزمـ

سبز نشان داده‌ است.

 zنقل و انتقالات 

 zسوژه روز 

 zشایعه روز 

 zیادداشت روز  

ــا آنها سر و کار  »همه چیزهایی که ب
دارم بی‌اهمیت است، ولی میان 

مقدس است.«
راوی جمله بالا برای همیشه از 

دنیا رفت.
سیلویو برلوسکونی مرد خوشتیپ و 
ثروتمندی بود که دنیای فوتبال را در 
شهری تکان داد که برای همیشه با 
شنیدن نامش لقب برازنده پایتخت 
مد دنیا در ذهنمان تداعی می‌شود.
باشگاه‌ ای‌سی میان در آستانه 
ورشکستگی در سالی قرار داشت 
که یک سال قبل از آن یکی از 
ــی دولچه‌  ــا یعن شاهزاده‌های مد دنی
اند گابانا توسط دومینیکو دولچه 
و استفانو گابانا در فرمانروایی مد 

جهان تاجگذاری کرد.
و درست مثل یک طناب که در 
مرداب حیات می‌بخشد دستان 
مردی به داد روسونری رسید که 
منتقدان و دوستداران زیادی در 
دنیای ورزش و سیاست داشت و این 
تضاد بین محبوبیت و تنفر همان 
چیزیست که بخش مهمی از تاریخ 

کشور ایتالیا را می‌نویسد.
از آن روز به بعد بود که میان بعد 
از آرمانی و کانالی که از غول‌های 

پوشاک دنیا بودند بیش از پیش 
به فوتبال خود افتخار کرد و نام 
برلوسکونی در آسمان ایتالیا کنار نام 

جورجو آرمانی درخشید.
نخست‌وزیر چهار دوره دولت‌های 
ایتالیا هر چقدر که در عرصه سیاست 
اسیر حواشی ریز و درشت بود و 
پرونده‌ها و دادگاه‌ها را یکی پس از 
دیگری از سر می‌گذراند اما در عرصه 
ورزشی و مشخصاً فوتبالی کاری کرد 
که نامش در آسمان هفتم آتزوری 

برای همیشه بدرخشد.
ــچ وجه  ــه هی ــود ب مردی که معتقد ب
قدیس نیست اما یادمان نمی‌رود 
آن غرور و تبختر را نمی‌توان با چنین 
عباراتی از میان برداشت چرا که او 
خود را آرشیتکت و معمار میان 
نوین می‌دانست که البته منصفانه 
هم بخواهیم نگاه کنیم بیراه هم 

نمی‌گفت.
بنایی که با حضور او و قهرمانی در 
5 لیگ قهرمانان اروپا، 8 قهرمانی 
اسکودتو )سری آ ایتالیا(، 5 سوپرجام 
اروپا و یک جام باشگاه‌های جهان 
بیش از پیش باشکوه‌تر و باصلابت‌تر 

شد.
زندگی شخصی او سرشار از اتفاقات 
بالا و پایین بود که کمتر کسی 
را می‌توان پیدا کرد با این همه 
حواشی و حمایت‌های همه‌جانبه 

از کشورهای توسعه‌دهنده جنگ 
ــه طرز  ــوز هم تعداد موافقانش ب هن
خارق‌العاده‌ای از تعداد مخالفانش 

بیشتر باشد.
محبوبیت اینجا معنا می‌گیرد که با 
وجود هدایت کاکا به سمت درهای 
خروجی میان باز هم کاکا میلانیستا 
بودن خود را مدیون سیلویو می‌داند 
و مالدینی اسطوره بدون جانشین 
فوتبال ایتالیا برلوسکونی را ناجی 
تاریخ کشور ایتالیا نامگذاری می‌کند.
آرتور شوپنهاور می‌گوید: آدمی اسیر 
مال است چون کابوس مرگ او 
را رها نمی‌کند. سایه این کابوس 
را عطش ابدیت و جاودانگی کوتاه 
یداری و بی‌اعتباری  می‌کند. ناپا
جهان، گذران شعله عشق را در دل 
ما می‌افروزد و تنها عشق است که بر 
این بی‌اعتباری می‌تواند چیره شود.
بدرستی که او عاشق فوتبال و 
. د بو میان  شیفته   ً مشخصا

برلوسکونی دین خود را به تیمی ادا 
کرد که خیلی‌ها با آن عاشق فوتبال 
شدند و بعد از ای‌سی میان بود که 
بسیار طرفدارانی فهمیدند که فوتبال 
ایتالیا زیباست و روسونری پسر خلف 
آتزوری و ارثیه ماندگاری در مستطیل 

سبز خواهد بود.
جنون فوتبال کار را به جایی رساند 
که او نام حزب سیاسی‌اش را هم 

به افتخار فوتبال »فورزا ایتالیا« 
گذاشت تا یکی از قدرتمندترین 
احزاب سیاسی تاریخ ایتالیا با شعاری 

فوتبالی گره خورده باشد.
ــه سری آ و ابقایش در  ــزا ب صعود مون
آن پرده آخری بود که برلوسکونی 
ــی  ــو گالیان ــار غارش آدریان ــه همراه ی ب
ــزوری  ــه پرافتخار آت ــی روی صحن بخوب
ــا نشان دهند  به نمایش درآوردند ت
برای این پرفورمنس همیشه آماده 

آتش‌بازی بوده و خواهند بود.
پدرخوانده فوتبال ایتالیا، صاحب 
کمپانی مدیاست که انقاب ویژه‌ای 
در صنعت رسانه و شبکه‌های ملی 
ایتالیا ایجاد کرد. هر چند که حاشیه 
را بر متن زندگی‌اش ترجیح داد و در 
سیاست تخم نفاق کاشت اما به 
قول شعار معروفی که مدونا روی 
تیشرتش در یکی از کنسرت‌هایش 

نوشته بود کاری کرد کارستان.
شعار این بود: »ایتالیایی‌ها این کار را 
بهتر انجام می‌دهند.« و چه درست 
و خوب گفت چرا که برلوسکونی هر 
چقدر در عرصه‌های دیگر روی خط 
نفرت حرکت می‌کرد اما در فوتبال 
خیلی‌ها را عاشق و شیفته این ورزش 
کرد و لذت فوتبال را به دل خیلی‌ها 

نشاند.
مرگ شما پایان قصه نیست و تا ابد 

»فورزا ایتالیا«.
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 من زلاتان هستم  

 zبرشی از یک کتاب

در ادامه بررسی زندگینامه زلاتان ایبراهیموویچ، فوتبالیستی که هفته پیش برای 
همیشه کفش‌هایش را آویخت، می‌رسیم به لحظه‌ای که اولین بار به باشگاه 

میالن پیوست، در زمان ریاست برلوسکونی:
رفتیم روی سکوها و باید چند صندلی با فاصله از برلوسکونی می‌نشستم؛ به خاطر 
مسائل سیاسی. معمولاً اطرافش شلوغه ولی اون روز خلوت بود. مردم دوباره 
داشتن اسم منو صدا می‌زدن. بین دو نیمه من وارد زمین شدم. یه فرش قرمز 
پهن کرده بودن و یه سن کوچیک تو زمین درست کرده بودن. استادیوم به نقطه 
جوش رسیده بود. سن سیرو پر از طرفدارای میالن بود؛ هرچند آگوست بود و 
فصل تعطیلات. وقتی وارد زمین شدم سروصدای مهیبی بلند شد. من دوباره مثل 
پسربچه‌ها شده بودم. خیلی از اون روزی نگذشته بود که تو جوی شبیه به این وارد 
نیوکمپ شدم. دو طرف فرش قرمز بچه‌هایی بودن که به من خوشامد می‌گفتن... 
من و هلنا بادیگارد داشتیم. شاید بگین چقدر لوکس. نه لوکس نیس. تو ایتالیا 
اتفاقای زیادی ممکنه برای فوتبالیست‌ها بیفته. قضیه فقط همون آتش‌سوزی 
نبود که گفتم. وقتی تو تورین بودم جلوی در خونه‌ام اتفاق افتاد. وقتی بازیکن 

اینتر بودم سانلا به دیدن ما اومد. 
سانلا و هلنا با مرسدس بزرگ و جدید ما به سمت سن سیرو اومدن. ما بازی 
داشتیم. خیابون شلوغ بود و ماشینا وایساده بودن. اونایی که پیاده بودن متوجه 
میشن که هلنا کیه. بعد یه موتورسوار با سرعت به آینه بغل ماشین خورد. هلنا 
نمی‌دونست این قضیه عمدی بود یا تصادفی. شیشه پنجره رو داد پایین که آینه 
رو درست کنه. بعد یکی رو دید که با سرعت داره طرفش میاد. ماشین تازه بود 
و هلنا زیاد به تنظیماتش آشنا نبود. تا شیشه رو ببنده اون رسیده بود و با مشت 

زده بود تو صورت هلنا.
قضیه داشت خطرناک میشد. اون مرد سعی کرده بود هلنا رو از ماشین بکشه 
بیرون ولی خوشبختانه سانلا هم اونجا بود و اجازه نداد. دقیقاً مثل جنگ مرگ 
و زندگی شده بود. بالاخره اونا تونسته بودن از اون وضعیت وحشتناک خالص 
بشن. گویا هلنا با ضربه پا زده بود تو صورت اون حرومزاده. وقتی اینو بدونین که 
کفش پاشنه بلند 4اینچی می‌پوشه متوجه میشین که چه دردی داشته. خلاصه 
اون یارو فرار کرده و مردم جمع شدن دور ماشین. وضعیت می‌تونست خیلی 
بدتر از این باشه. متأسفانه چند اتفاق شبیه به این برای ما افتاده. برای همین 

نیاز به محافظت داشتیم.

بازیکنانی که به 
عربستان نه گفتند

طبق اعلام روزنامه 
اسپورت، مودریچ با 

پیشنهاد ۱۰۰ میلیون 
یورویی برای دو 

سال از لیگ عربستان 
مواجه شده است. 

تیم عربستانی حاضر 
است ۵۰ میلیون 

یورو در سال آن هم 
بدون کسر مالیات به 

مودریچ بدهد و ۲۰ 
میلیون یورو پاداش 

هم ضمیمه قرارداد او 
خواهد شد. اما ظاهراً 

هافبک کروات رئال 
مدرید باوجود این 
پیشنهاد نجومی از 
لیگ عربستان قصد 

دارد که در رئال باقی 
بماند. او دیروز در یک 
گفت‌وگوی رادیویی 
این خبر را تأیید کرد. 
همچنین در روزهای 

اخیر رسانه‌های عربی و 
اروپایی از پیشنهاد ۸۰ 
میلیون یورویی الهلال 
به لوکاکو خبر دادند و 
حتی نماینده باشگاه 
الهلال برای مذاکره با 

این مهاجم بلژیکی 
راهی فرانسه هم 

شد. اما روزنامه گاتزتا 
دلواسپورت ایتالیا 

اعلام کرد که لوکاکو 
هم به پیشنهاد الهلال 
پاسخ منفی داده است 
و می‌خواهد در فوتبال 
اروپا باقی بماند. الهلال 

به نیمار، گوندوغان 
و طارمی هم برای 

تقویت خط حمله خود 
پیشنهاد‌های بسیار 
خوبی داده اما هیچ 

کدام از این بازیکنان 
پاسخ مثبت ندادند.
لیگ عربستان البته 

بلندترین و سخت‌ترین 
»نه« را از مسی شنید 
که پیشنهاد دریافت 

سالی 500 میلیون 
یورویی را رد کرد و با 

مبلغی کمتر راهی لیگ 
امریکا شد.
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